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1. KATSAUS MENESTYKSEN VUOTEEN 2008 
 
 
Suomen Ampumaurheiluliitto (SAL) on ampumaurheilun kattojärjestö Suomessa. Urheilujärjestönä 
SAL haluaa tarjota kasvun mahdollisuuden pienestä ampumaurheilijasta isoksi ihmiseksi. Isoksi 
ihmiseksi kasvamiseen löytyy monia teitä: muun muassa harrastajan tie, huippu-urheilijan tie, 
ohjaajan ja valmentajan tie, seurajohtajan ja -toimijan tie. Näillä reiteillä on yksi yhteinen nimittäjä – 
”sallilainen” ampumaurheilija tiedostaa vastuunsa aseen käyttäjänä, tuntee vastuunsa 
ympäröivästä luonnosta, tiedostaa ja osaa käyttää asetta turvallisesti ja vain niille tarkoitetuilla 
paikoilla eli ampumakeskusten radoilla.  
 
Vuosi 2008 oli olympia- ja paralympiavuosi. Katseet kohdistuivat elo- ja syyskuussa Pekingiin. 
Ampumaurheilijat olivat Suomen olympiajoukkueen kantavin ja paras lajiryhmä.  
Suomen ainoan olympiakultamitalin Pekingistä toi Satu Mäkelä-Nummela haulikon trap-
ammunnassa. Toisen ampumaurheilumitalimme saavutti Henri Häkkinen sijoittumalla miesten 
ilmakiväärissä pronssille. Lisäksi urheilijamme saavuttivat olympialaisissa 2 pistesijaa ja 2 sijaa 16 
parhaan joukossa.   
Paralympialaisissa emme tällä kertaa yltäneet mitaleille. Paras sijoitus oli Minna Leinosen 11. sija 
ilmakivääri makuu SH2.  Vuoden aikana suomalaiset ampumaurheilijat saavuttivat lisäksi lukuisia 
mitaleja eri lajien EM- ja MM-kilpailuissa. 
 
Vuoden 2008 aikana painotimme seurajohdon lisäksi ohjaajien ja valmentajien osaamista. 
Uusimme vuoden aikana koulutus- ja valmennusjärjestelmämme ja ensimmäiset uuden 
järjestelmän mukaiset valmentajakoulutukset järjestettiin loppuvuodesta Kuortaneella ja 
Vierumäellä. 
 
Yhteisöllisyyden rakentamiseen kuului olennaisena osana nuorten osallistumisen ja 
toimintamahdollisuuksien kehittäminen.  
 
Toimintavuoden yksi suuri työ oli myös uuden strategiamme työstäminen. Ns. päästrategiamme 
hyväksyttiin 29.11.2008 pidetyssä SAL:n kokouksessa. Se noudattelee pääosin aikaisempia 
hyväksi nähtyjä linjauksiamme.  
 
Liiton puheenjohtajuus myös vaihtui, kun kaksi toimikautta liittoa johtanut Helena Walldén ei 
asettunut enää ehdolle puheenjohtajaksi. Uudeksi Suomen Ampumaurheiluliiton puheenjohtajaksi 
SAL:n kokous valitsi Mikko Nordquist´in. 
 
Toimintaympäristössämme tapahtuneiden muutosten johdosta liitto joutui käyttämään runsaasti 
resursseja aselakikeskusteluun ja valmisteluun sekä koko ampumatoiminnan edunvalvontaan.  
Työ jatkuu vielä seuraavinakin vuosina. 
 
Tähän toimintakertomukseen olemme koonneet tärkeimmät tulokset toiminnastamme vuodelta 
2008. Menestyksen takeena on ollut luja työ, josta kaikille toimijoille parhaimmat kiitokset! 
 
 
 
Mikko Nordquist     Risto Aarrekivi 
puheenjohtaja      toiminnanjohtaja 
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2. SAL:N SUURET LINJAT JA PAINOPISTEET 2008 
 
Suomen Ampumaurheiluliiton vuoden 2008 toiminnassa toteutettiin SAL:n Puhtaita osumia –
strategian näkemyksiä ja painotuksia. Toimintavuoden aikana valmistui myös liiton uusi 
yleisstrategia, josta kooste liiteosioissa kohdassa 15. Seuraavassa Puhtaita osumia strategian 
päälinjaukset. 
 

2.1.  Toiminnan arvopohja 
 

Suomen Ampumaurheiluliiton toiminnan arvot ovat: avoimuus, kestävä kehitys, 
oikeudenmukaisuus, puhdas urheilu, tasa-arvo ja turvallisuus. 

 

2.2.  Liiton toiminnan tarkoitus 
 

Sääntöjen mukaisesti Suomen Ampumaurheiluliiton toiminnan tarkoituksena on edistää ja kehittää 
ampumaurheilua Suomessa sekä vaikuttaa että osallistua kansainväliseen ampumaurheilu-
toimintaan. Liiton toiminnan perustana ovat eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. 
Toiminnassa edistetään sukupuolten välistä tasa-arvoa. 
 
Liiton missio onkin toimillaan edistää ja kehittää turvallista radoilla tapahtuvaa ohjattua 
ampumaurheiluharrastusta. 
 
Ampumaurheilun suuri visio on määritelty seuraavasti: ”Ampumaurheilu on kansalaisten laajalti 
hyväksymä ja arvostama viihtyisillä suorituspaikoilla, kestävän kehityksen ehdoilla toimiva 
turvallinen ja haastava urheilumuoto.” 

 

2.3.  Ampumaurheilun eri lajit 
 
Suomen Ampumaurheiluliiton alaisuudessa harjoitetaan ISSF:n (Kansainvälinen Ampumaurheilu-
liitto) kivääri-, pistooli-, haulikko-, riistamaalilajien lisäksi niin sanottuja ei-ISSF-lajeja eli siluetti-, 
practical-, mustaruuti-, sporting- ja kasa-ammuntalajeja. Liiton huippu-urheilun ja kansainvälisen 
kilpailutoiminnan painopiste on olympia- ja paralympialajeissa. 

 

2.4. Liiton toimialojen strategiakauden visiot vuoteen 2008  
 
Nuorisotoiminta: ”Ampumaurheilun nuorisotoiminta on eettisesti hyväksyttyä ja laadukkaasti 
ohjattua toimintaa, joka tarjoaa lapsille ja nuorille entistä parempia ja helpommin saavutettavia 
mahdollisuuksia kokeilla urheiluammuntaa.” 
 
Harrastetoiminta: ”Ampumaurheilu on hauskaa ja tuottaa mukana oleville positiivia elämyksiä” 
 
Kilpailutoiminta: ”Kilpailutoiminta mahdollistaa urheilijan uran harrastajasta huippu-urheilijaksi. 
Kilpailujärjestelmä kiinnostaa ja motivoi.” 
 
Huippu-urheilu: ”Suomalaiset ampumaurheilijat ovat kansainvälisesti menestyviä huippu-ampujia, 
joilla on ammattitaitoinen valmentaja. Lajivalmennus ja sen tukitoimet toteutetaan alueellisesti 
hyvissä harjoittelu- ja rataolosuhteissa.” 
 
Koulutustoiminta: ”Seuroissa toimivat osaavat vetäjät ja johtajat.” 
 
Viestintätoiminta: ”Suomalaisilla on myönteinen mielikuva ampumaurheilusta.” 
 
Olosuhteet: ”Puhtaita osumia viihtyisällä ampumaradalla.” 
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Seuratoiminta: ”Seurat tarjoavat jäsenilleen ja eri kohderyhmille suunnattua säännöllistä, ihmisten 
tarpeet huomioivaa ohjattua ja monipuolista toimintaa.” 
 

2.5. Painopisteet vuonna 2008 
 

Vuoden 2008 pääpainopistealueita olivat:  
- valmentaja- ja ohjaajakoulutus 
- nuorten valmennus- ja seuratoiminnan kehittäminen  
- johtojärjestelmän ja yhteisöllisyyden kehittäminen  
- Pekingin olympia- ja paralympialaiset. 

 
 
 
 

3. PÄÄTÖSVALTA JA HALLINTO 
 

3.1. SAL:n kokous ja liittovaltuusto 
 
SAL:n kokous 
SAL:n kokous kokoontui 29.11.2008 Helsingissä. Kokouksessa oli läsnä 39 jäsenyhdistyksen 
edustajat sekä kunniajäsen Olavi Eronen. Kokouksen puheenjohtajana toimi Timo Alanen ja 
sihteerinä Risto Aarrekivi//Pirjo Manninen. Kokous hyväksyi liiton uuden strategian, muutoksia liiton 
toimintasääntöihin, valitsi liiton puheenjohtajaksi Mikko Nordquistin vuosiksi 2009-2010 sekä 
uusien sääntöjen mukaan aikaisempaa isomman liittovaltuuston. 
 
Liittovaltuusto 
Liittovaltuusto kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa: kokous 1/2008 19.4.2008 (valtuutettuja 
kokouksessa 23) ja kokous 2/2008 29.11.2008 (valtuutettuja kokouksessa 26).   
Puheenjohtajana oli molemmissa kokouksissa Mikko Nordquist ja sihteerinä Risto Aarrekivi. 
Liittovaltuustoon kuului 22 SAL:n alueiden edustajaa, 5 jäsenliittojen edustajaa, 3 lisäjäsentä. 
Jäseniä valtuustossa oli yhteensä 30. 
 
Liittovaltuuston puheenjohtaja: Mikko Nordquist, SAL:n Lounais-Suomen alue 
I varapuheenjohtaja:   Leena Piipponen, SAL:n Etelä-Suomen alue 
II varapuheenjohtaja:  Olavi Malminen, SAL:n Hämeen alue   
 
Alue     Varsinainen jäsen Varajäsen 
Etelä-Suomen alue  Leena Piipponen Kalevi Lehtinen 

Timo Alanen  Kari Kalliomäki 
    Anders Holmberg Sven Holmberg 
    Antero Lindberg Toni Karlsson        

Curt Sjöblom  Kari Puustinen 
Hämeen alue   Hannu Haapaniemi Jukka-Pekka Heikkilä 
    Tapio Jurvanen Eino Kivisalmi 
    Olavi Malminen Pentti Saloranta 
Itä-Suomen alue  Martti Halttunen Seppo Asikainen 

Anna-Kaisa Räsänen Seppo Mahlamäki  
Kaakkois-Suomen alue  Marko Leppä   Annika Häkkänen 

Marko Matilainen Seppo Sorvali 
    Tauno Tuhkanen Jaakko Puisto   
Keski-Suomen alue  Teemu Lahti  Pirkko Karjalainen 
Lapin alue   Tapio Hänninen Jukka Törmänen 
Lounais-Suomen alue  Jorma Koski  Ilkka Ratamo 
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   Jorma Röppänen Matti Viljakainen 
Mikko Nordquist Esa Esala 

Pohjanmaan alue  Jukka Yliketola Teijo Kimpimäki 
    Ville Peltoniemi Marjo Yli-Kiikka 
Pohjois-Pohjanmaan alue  Veikko Huotari  Paavo Karjalainen 

Hannu Säävälä Pekka Hakalin 
Jäsenliitot 

RUL    Jussi Keskitalo Hannu Lahtinen   
Reserviläisliitto  Tapani Kaistila Olli Nyberg  
UAY    Vesa Nissinen  Juhani Sillanpää 
Päällystöliitto   Timo Taskinen Jyrki Latvala    
SFS    Georg-Peter Björkqvist Christian von Schantz  
Lisäjäsenet   Pekka Karras 
    Seppo Ronkanen 
    Hannu Herranen 
 

3.2. Liittohallitus, nimenkirjoittajat ja kunniajäsenet 
 
Liittohallitus 
Kokouksia 11 pöytäkirjan pykäliä 167, hallitus ja vastuualueet 

 
Helena Walldén, puheenjohtaja,      10 kertaa puheenjohtaja 
Jouko Juppala, varapuheenjohtaja 6  aselautakunta ja kilpailuvaliokunta 
Olli Nepponen, varapuheenjohtaja 6  yhteiskunta- ja julkishallinto, viestintä 
Jukka-Pekka Alanen   6  lakiasiat 
Heikki Keskitalo   11  olosuhteet ja ympäristö 
Markku Lainevirta   10  Puolustusvoimat, viestintä 
Pia Nybäck    4  valmennnus/huipppu-urheilu,VJR 
Sari Ollila    9  nuorisotyö, NVLK 
Paavo Palokangas   11              
Mikko Nordquist   11  liittovaltuuston puheenjohtaja 
Risto Aarrekivi, sihteeri/esittelijä 11 
Pirjo Manninen, sihteeri  9 
 
 
Liiton nimenkirjoittajat 

Puheenjohtaja Helena Walldén 
Varapuheenjohtaja Jouko Juppala 
Varapuheenjohtaja Olli Nepponen 
Toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi  
 
Kunniajäsen 
Suomen Ampumaurheiluliiton kunniajäsen on Olavi Eronen. 
 

3.3. Tilintarkastajat 
Anja Ilkko-Virtanen, KHT 
Antti Tervola 
 
Varatilintarkastajat: 
Hannu Sohlman, KHT 
Matti Siurola, HTM Emeritus 
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3.4.  Valiokunnat, jaostot ja henkilöstö 
Suomen Ampumaurheiluliitto ry:ssä toimivat seuraavat valiokunnat: kilpailuvaliokunta (kilpailuasiat, 
sääntöasiat), ympäristövaliokunta (ampumaradat, ympäristöasiat), nuorisovaliokunta, 
viestintävaliokunta, valmennuksen johtoryhmä (valmennustoiminta, valmentaja-koulutus) sekä 
sääntötyöryhmä (kilpailusäännöt) ja SAL 90-vuotta työryhmä. 
Kiväärin, pistoolin, haulikon ja riistamaalin lajijaostojen tehtävät painottuivat yhä enemmän oman 
lajin edistämiseen kaikilla harrastustasoilla. Siluetin, practicalin, mustaruudin ja kasa-ammunnan 
lajijaostot vastasivat kokonaan oman lajinsa toiminnasta budjetin puitteissa.  
 
Liiton organisaatio, valiokuntien ja jaostojen kokoonpanot 2008 

Liiton organisaatiossa (LV, LH, valiokunnat, jaostot ja tukihenkilöt) toimi 263 henkilöä, joista 42 oli 
naisia. 
 
Valiokuntien ja jaostojen kokoonpanot (puheenjohtaja ensin mainittuna): 
 
Ympäristövaliokunta 
Jorma Jussila, Rauno Pääkkönen, Pekka Tuunanen, Harry Manninen, Riina Rantsi, 
esittelijä/sihteeri Risto Aarrekivi. Valiokunta kokoontui seitsemän kertaa. 
 
Valmennuksen johtoryhmä 
Leena Paavolainen, puheenjohtaja ja esittelijä, Pirjo Peltola, Erkki Rintakoski, Matthias Hahn, Lauri 
Siltavirta, Matti Nummela, Pasi Wedman. Johtoryhmä kokoontui kolme kertaa. 
 
Kiväärijaosto 
Jorma Röppänen, Henri Häkkinen, Pirjo Peltola, Ralf Westerlund, Hanna Etula, Yrjö Etula, Jenni 
Jussila. Jaosto kokoontui viisi kertaa. 
 
Pistoolijaosto 
Teemu Lahti, Jari Koivu, Pentti Järvinen, Mirja Nevansuu, Reino Peltomäki, Heikki Lipsanen, Ritva 
Lapinniemi. Jaosto kokoontui neljä kertaa. 
 
Riistamaalijaosto 
Krister Holmberg, Antti Aho, Jarmo Smura, Markku Jetsonen, Teppo Koskue, Vesa-Matti Sallinen. 
Jaosto kokoontui kolme kertaa.  
 
Haulikkojaosto 

Hannu Haapaniemi, Taavi Jarva, Mikael Antell, Kari Sankala, Heikki Keskitalo, Aarne Klemetti, 
Antti Viljanen, Sanna Kähkönen. Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
 
Siluettijaosto 

Sami Mäkelä, Veikko Huotari, Juhani Lehtosaari, Janne Mäntynen, Esko Lempola, Jyrki Viitakoski. 
Jaosto kokoontui kuusi kertaa. 
 
Mustaruutijaosto 

Veikko Ratsula, Tapio Hautakangas, Veli-Pekka Karvinen, Risto Kiema, Taisto Kilpinen, Ari Salin, 
Pekka Paatinen. Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
 
Kasa-ammuntajaosto 
Jari Raudaskoski, Voitto Puutio, Juha Söderholm, Timo-Heikki Varis, Hannu Murisoja, Jorma 
Tikkanen.  Jaosto kokoontui kolme kertaa.   
 
Practical-jaosto 
Timo McKeown, Markku Koistinen, Esa Marjoniemi, Jarmo Jääskeläinen, Harri Kykkänen, Tommi 
Verho.  Jaosto kokoontui kolme kertaa. 
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Nuorisovaliokunta 
Jukka Törmänen, Ville Peltoniemi, Anu Finsk, Veli-Matti Matikainen, Terhi Hopiavori, Juhani 
Forsman.  Esittelijä ja sihteeri Riikka Lahti. Valiokunta kokoontui viisi kertaa. 
 
Kilpailuvaliokunta, varsinainen jäsen/varajäsen: 
Curt Sjöblom, Jarmo Smura/Markku Jetsonen/Antti Aho, Kari Sankala/Mikael Antell, Pentti 
Järvinen/Teemu Lahti, Ralf Westerlund/Jorma Röppänen/Juha Peltonen, Georg-Peter Björkqvist, 
sihteeri Kirsi Kankaanmäki. Valiokunta kokoontui seitsemän kertaa. 
 
Viestintävaliokunta 
Aarne Klemetti, Ville Virtanen, Markku Lainevirta. Esittelijä ja sihteeri Matti Viitanen. Valiokunta 
kokoontui kolme kertaa. 
 
Sääntötyöryhmä 
Georg-Peter Björkqvist, Curt Sjöblom, Ralf Westerlund, Erkki Mauno, Jarmo Smura 
 
SAL 90.vuotta työryhmä 
Mikko Nordquist, Alpo Vehanen, Pia Nybäck, Risto Aarrekivi 
 
Valmentajat 2008 

Kivääri: Pirjo Peltola, Tapio Säynevirta, Pasi Wedman, Mervi Rajamäki (paralympia) 
Pistooli: Matthias Hahn, Marko Leppä, Paula Viitasaari, Reino Peltomäki 
Haulikko: Lauri Siltavirta, Matti Nummela, Satu Pusila, Pekka Maunula, Pentti Saari 
Riistamaali: Pasi Wedman 
 
Tehoryhmän valmentajat 2008 
Kivääri: Marko Matilainen, Mikko Mattila, Kari Ruokolainen, Mikko Törmälä, Jukka Törmänen, 
Jukka Yliketola. 
Pistooli: Teijo Kimpimäki, Ville Peltoniemi, Jukka Törmänen. 
Riistamaali: Mika Mankinen, Tarmo Koskela  
Haulikko: Harri Bister, Taavi Jarva, Erkki Kinnunen, Reijo Kokkonen, Jaakko Louhelainen, Seppo 
Mahlamäki, Heikki Romppanen, Risto Suurla, Markku Viljanen 
 
Valmennuksen tukihenkilöt 2008 
Hannu Järvinen, Leena Kasanen, Jarmo Valtonen, Juha Päällysaho, Raimo Laitinen, Niilo 
Kontinen, Toni Mets, Sampo Kettunen, Jyrki Latvala, Tapio Säynevirta 
 

Liiton toimisto 
SLU:n toimitalossa os. Radiokatu 20, 00240 Helsinki 
 
Henkilökunta 1.1.-31.12.2008 
Risto Aarrekivi    toiminnanjohtaja   
Pirjo Manninen   talouspäällikkö 
Leena Paavolainen   valmennuksen johtaja 
Maila Pynnönen   toimistosihteeri 
Kirsi Kankaanmäki   kilpailusihteeri   
Riikka Lahti    nuorisopäällikkö 16.11.2008 saakka   
Matti Viitanen    viestintä- ja markkinointipäällikkö  
Erkki Rintakoski    kehityspäällikkö 
Pirjo Peltola    valmentaja  
Matti Nummela   valmentaja 
Lauri Siltavirta    valmentaja 
Tapio Säynevirta   valmentaja 
Pasi Wedman    valmentaja  
Satu Pusila    valmentaja 1.4.-31.8.2008 
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3.5. SAL:n alueet 
 
SAL:n toiminta oli jaettu yhdeksään (9) aluejaostoon. Aluetoiminnan tarkoituksena oli edistää ja 
kehittää ampumaurheilua alueellaan sekä toimia SAL:n organisaation osana yhteistoiminnassa 
lajijaostojen ja alueen seurojen kanssa. SAL:n aluejaostot olivat suora jatke liiton toiminnoille, 
joiden tarkoituksena oli: 

1. edistää SAL:n tavoitteiden toteutumista alueellaan 
2. toimia alueensa seurojen yhdyssiteenä, 
3. tukea alueensa seurojen toimintaa, 
4. koordinoida ja järjestää lajijaostojen kanssa alueellista tuomari- ja valmennustoimintaa, 
5. järjestää muuta alueellista koulutustoimintaa, 
6. ohjata ja valvoa alueellista kilpailutoimintaa, 
7. kehittää alueellaan nuoriso- ja harrastetoimintaa, 
8. hoitaa alueellaan urheiluammunnan yhteiskuntasuhteita 
9. vastata alueensa urheiluammunnan tiedottamisesta ja markkinoinnista 
10. seurata ja vaikuttaa alueensa rataolosuhteiden kehittymiseen. 

 
Liiton taloudellinen tuki alueille perustui toteutettuun toimintaan. Aluetuki kohdistui varsinaiseen, 
alueen itsensä järjestämään toimintaan, erityisesti nuorisotoimintaan ja siihen vaikuttivat mm. 
jäsenmäärän kehitys, sovittujen tavoitteiden toteutuminen. Liiton rahallinen tuki aluejaostoille 
määriteltiin alueiden toiminta- ja taloussuunnitelmien sekä alueiden varallisuuden pohjalta. 
Avustuksen tuloutus ja seuranta tapahtuivat suoritettujen toimintojen (raporttien) pohjalta.  
 
Alueiden viestintä on toiminut liiton internetsivujen kautta. Liiton internetsivujen kautta on 
nähtävissä myös aluetason kilpailutoiminta. 
 
Edunvalvonta alueilla 
Ns. maakuntakaavojen tai maakuntakaavoihin liittyvien vaihekaavojen valmisteluluihin osallistui 
sekä aluejaostojen henkilöitä että liiton ympäristövaliokunnan jäseniä.  
 
Etelä-Suomen alue 
Kari Sankala, Markus Ahtiainen, Raimo Nikander, Runar Lindholm, Hanna Piipponen, Harri Koski, 
Antero Lindberg, kokouksia 5. 
 
Hämeen alue 
Tapio Jurvanen, Anu Finsk, Marja Maunula, Jorma Laakso, Aimo Linden, Timo Kivelä, Rainer 
Hirvonen, sihteeri Helena Kämäräinen, kokouksia 5.  
  
Itä-Suomen alue 
Martti Halttunen, Seppo Asikainen, Pirjo Hulkko, Anna-Kaisa Räsänen, Pentti Saari, Seppo 
Mahlamäki, Heikki Pääkkönen, Rauno Kortelainen, kokouksia 3.   
 
Kaakkois-Suomen alue 

Marko Matilainen, Marko Leppä, Olga Wolkoff, Jaakko Puisto, TaunoTuhkanen, Jari Korja, Jorma 
Hyrkkänen, kokouksia 3.  
 
Keski-Suomen alue 

Antti Mustonen, Juha Sirkka, Teemu Lahti, Viljo Kuparinen, Pasi Lehikoinen, Markku Uusitalo, 
Mikko Aivio, kokouksia 4.  
 
Lapin alue 

Tapio Hänninen, Juhani Törmänen, Matti Piirto, Juhani Posio, Jukka Törmänen,  Atso Sipola, Reijo 
Alkku, kokouksia 1.    
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Lounais-Suomen alue 
Mikko Nordquist, Jarmo Engblom, Matti Viljakainen, Esa Esala, Johanna Keskitalo, Hannu 
Majalahti, Juho Jussila, Juhani Forsman, kokouksia 7.     
 
Pohjanmaan alue 
Jukka Yli-Ketola, Jyrki Kaaranka, Marjo Yli-Kiikka, Terhi Hopiavuori Teijo Kimpimäki, Ville 
Peltoniemi, Jukka-Pekka Parkkamäki, Hanna Keinänen, kokouksia  6. 
 
Pohjois-Pohjanmaan alue 
Veikko Huotari, Hannu Säävälä, Paavo Karjalainen, Kauno Ylitalo, Markku Lämsä, Erkki 
Välikangas, Pekka Hakalin, Pekka Vaarala, Tapio Toratti, kokouksia 2. 

 

3.6. SAL:n jäsenet 
 2007 2008 
Jäsenmäärä 34346 34599   
Jäsenyhdistyksiä 311+3 312+3 

 

 
 
Jäsenmäärä 2000-2008 
 
 

 
 
Naisten jäsenmäärän kehitys 2000-2008 



 11 

 
 
Miesten jäsenmäärän kehitys 2000-2008 

 

 
 
Tyttöjen jäsenmäärän kehitys 2000-2008 
 

 
 
Piokien jäsenmäärän kehitys 2000-2008 
 
Uusia jäseniä 
Vuonna 2008 SAL:n liittyi yksi uusi jäsenseura: 
ATC-Shooters   Keski-Suomen alue 
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Eronneet seurat 
Vuonna 2008 SAL:sta ei eronnut yhtään seuraa. 
 
Koko maan käsittävät yhdistykset ja yhteisöjäsenet 
Svenska Finlands Skytteförbund (SFS) 
- jäsenmäärä mukana niiden piirien kautta, johon seurat kuuluvat 
Posti- ja Telelaitoksen Ampujat (PTA) 
- jäsenmäärä laskettu tilastoon erillisenä 
Suomen Kasa-Ampujat 
- jäsenmäärä laskettu tilastoon erillisenä 
Suomen Veteraaniampujat 
- jäsenmäärä mukana niiden seurojen kautta, joihin yhdistyksen jäsenet kuuluvat 
Suomen Reserviupseeriliitto (RUL) 
Reserviläisliitto (RES) 
Päällystöliitto 
- näiden jäsenmäärä ei sisälly tilastoon  
Upseerien Ampumayhdistys (UAY) 
- jäsenmäärä laskettu tilastoon erillisenä 
 
Seurat ja jäsenmäärät,  
jäsentilasto alueittain 
- toimintakertomuksen lopussa 
 

 
4. TALOUS  
   
Vuoden 2008 toiminnan kulut olivat yhteensä 1 725 307,77 € ja tulot  1 742 156,92 €, tulos oli 
ylijäämäinen 16 849,15 €. Talous perustui keväällä 2007 hyväksyttyihin jäsen-, lisenssi- ym. 
maksuihin. Tulojen merkittävimmät osa-alueet olivat omavarainen varainhankinta (jäsen- ja 
lisenssimaksut, sopimus- ja ilmoitustulot), OPM:n myöntämä tulospohjainen valtionavustus sekä 
Olympiakomitean ja Paralympiakomitean avustukset. Yleisavustukset kokonaisuudessaan, 
erityishankkeet mukaan lukien oli 749 682,77 €. Poistoja tehtiin 22 461,15 €. SAL:n yhdeksän 
alueen kirjanpito sisältyy liiton kirjanpitoon, alueiden tulos vuodelta 2008 oli – 2 982,44 €.  

 

 
 
Tulojen muodostus 2008 
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Menojen muodostus 2008 

 

 
 
Valtion määrärahat 2000-2008 
 

 
 
Menot päätoimialueittain 2009 
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 Tulot  t€  Menot t€  Tulos t€  Tase t€  

1995 1 592   1 570        22   478   

1996 1 217   1 251       -33   259   

1997 1 532   1 593      -61   389    

1998 1 237   1 249       -12   337   

1999 1 524   1 557       -33   390   

2000 1 269   1 305       -35   362   

2001 1 193   1 192          1    450   

2002  1 232   1 313      -81   410   

2003  1 228   1 198        30   378   

2004  1 356   1 281        74   361   

2005  1 398   1 316        81   339    

2006  1 516   1 441        75   343   

2007 1 626   1 595        31   378   

2008 1 742 1 725      17 387 

                            
  Kaavio 6:  SAL:n tulot, menot, tulos ja tase 1995-2008 
 

Tuloslaskelma ja tase liitetietoineen liitteissä kertomuksen lopussa. 
 
 

5. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAMINEN 
 
 

5.1. Kansallinen vaikuttaminen 
Suomen Ampumaurheiluliitto tekee kansallista edunvalvontatyötä seuraavilla toimialoilla: lupa- ja 
lainsäädäntötyö, ympäristö- ja olosuhdeasiat, järjestöjen välinen yhteistyö, antidoping- ja eettinen 
työ, valmennus- ja koulutustyö, liikuntapolitiikka, harraste- ja nuorisotoiminta sekä huippu-urheilu. 
Edunvalvontatyötä tekevät liiton kaikki toimielimet. 
 
SAL tekee edunvalvontayhteistyötä kansainvälisten liittotahojensa lisäksi mm. seuraavien 
kotimaisten tahojen kanssa: 

 Eduskunta (laki- ja olosuhdeasiat) 

 Opetusministeriön liikuntaosasto (mm. avustukset, urheilupaikkarakentaminen, kehitysprojektit ) 

 Sisäministeriön poliisiasiainosasto, Arpajais- ja aselautakunta (laki, lupa-asiat jne) 

 Ympäristöministeriö ja Suomen Ympäristökeskus, Maakuntien Ympäristökeskukset 
(ympäristöasiat) 

 Valtion Liikuntaneuvosto (olosuhdeasiat jne.) 

 Suomen Liikunta ja Urheilu ja sen alueorganisaatiot (tasa-arvo, liikuntapolitiikka, koulutus jne.) 

 Nuori Suomi, Nuorten Akatemia (nuorisotoiminta) 

 Suomen Olympiakomitea, Suomen Paralympiakomitea (huippu-urheilu) 

 Suomen Invalidien Urheiluliitto ja Näkövammaisten Keskusliitto (vammaisurheilu) 

 Svenska Finlands Skytteförbund (ruotsinkielinen ampumaurheiluliitto Suomessa, kilpailu- ja muu 
toiminta) 

 Opiskelijoiden Liikuntaliitto (huippu-urheilu, nuorisotoiminta) 

 Antidopingtoimikunta ADT (antidopingvalistus) 

 Kuntoliikuntaliitto (harraste- ja terveysliikunta) 

 Metsästäjäin Keskusjärjestö (lakiasiat) 

 Suomen Metsästäjäliitto (laki- ja olosuhde- ja ympäristöasiat) 

 Puolustusvoimat (valmennus, rata- ja turvallisuusasiat) 

 Rajavartiolaitos (rata- ja turvallisuusasiat) 

 Reserviläisjärjestöt ja Maanpuolustuskoulutus (rata-asiat) 

 Maakuntaliitot (ratahankkeet) 
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 Kuntien liikuntatoimet ja kaavoitus (olosuhteet, rata-asiat) 

 Urheiluopistot ja Suomen Valmentajat ry (valmennus- ja koulutustoiminta) 

 Urheilutyönantajat ry (työehtosopimukset) 

 Urheilun oikeusturvalautakunta 

 Liike ry (liikunnan kehitysyhteistyö) 
 
Toimintaympäristön paineen johdosta erityisen paljon resursseja jouduttiin toimintavuoden aikana 
käyttämään erityisesti aselain muutoksiin liittyvissä asioissa. SAL sai järjestettyä 
keskustelutilaisuuden Sisäministeriön Poliisiosaston asehallintayksikön kanssa. 
Keskustelutilaisuuteen osallistuivat Jorma Riissanen, Timo McKeown ja toiminnanjohtaja Risto 
Aarrekivi.  
 
SAL osallistui joulukuussa muiden Ampumaratafoorumin järjestöjen kanssa poliisiylijohtaja Mikko 
Paateron tapaamiseen. Tapaamisen puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja Olli Nepponen. 
Tapaamiseen osallistui liitosta myös Ampu-hankkeen hankepäällikön ominaisuudessa Markku 
Lainevirta sekä liiton toiminnanjohtaja.  
 
Kansalliset järjestöt 
Suomen Ampumaurheiluliitto kuului jäsenenä Suomen Liikunta ja Urheilu ry:hyn ja kahdeksaan 
sen alueista, Suomen Olympiakomiteaan, Suomen Kuntoliikuntaliittoon ja Nuori Suomi ry:hyn sekä 
keväästä 2008 alkaen Suomen Paralympiakomiteaan. 
 
Liiton edustajat kansallisissa järjestöissä 
Suomen Olympiakomitean valtuuskunnassa varsinaisena edustajana oli Helena Walldén ja hänen 
henkilökohtaisena varamiehenään Hilkka Kaipainen. Suomen Olympiakomitean hallitukseen kuului 
Pia Nybäck, joka valittiin syksyllä 2008 myös OK:n varapuheenjohtajaksi. 
 
Ympäristövaliokunnan puheenjohtaja Jorma Riissanen kuului SLU:n ympäristövaliokuntaan, Jouko 
Juppala Sisäministeriön Ampuma-aselautakuntaan, Sari Ollila Paralympiakomitean hallitukseen 
syksystä 2008 ja Risto Aarrekivi  Suomen Paralympiakomitean hallitukseen syksyyn 2008 saakka 
sekä Tanhuvaaran opiston valtuuskuntaan ja Suomen Urheilijoiden Tukisäätiön hallitukseen 
puheenjohtajana syksystä 2007.  Pirjo Manninen kuului Suomen Urheilijoiden Tukisäätiön 
hallitukseen.    

 
 
5.2.  Kansainvälinen vaikuttaminen 
 
Kansainväliset järjestöt 
International Shooting Sport Federation (ISSF) Kansainvälinen Ampumaurheiluliitto 
European Shooting Confederation (ESC)  Euroopan aluejärjestö 
Nordic Shooting Region  (NSR)   Pohjoismaiden aluejärjestö 
Federation Internationale de Tir Aux    Haulikko- ja Metsästysammunnan 
Armes Sportives de Chasse (FITASC)  kansainvälinen liitto 
Muzzle Loaders Association    Mustaruutiammunnan kv.liitto 
International Committee (MLAIC) 
World Bench Rest Council (WBRC)   Kasa-ammunnan kv.liitto 
International Practical Shooting Confederation (IPSC) Practical-ammunnan kv.liitto 
International Metallic Silhouette Shooting Union (IMSSU) Siluettiammunnan kv.liitto 
Association de Federations de Tir Sportif  EU:n jäsenmaiden ampujainliittojen  
De la C.E. (AFTSC)     edunvalvontajärjestö 
The Association of European Manufacturers of  Eurooppalaisten patruunan valmistajien  
Sporting Ammunition (AFEMS)    liitto 
The World Forum on the Future of Sport  Ampumaurheilun tulevaisuusfoorumi,  
Shooting Activities (WFSA)    liitännäisjäsen 
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 Järjestötoiminta 
Suomen Ampumaurheiluliitto osallistui sääntöjensä edellyttämällä tavalla aktiivisesti lajin 
kansainvälisten järjestöjen toimintaan. Perusteina aktiiviselle osallistumiselle olivat lajin kehitystyö, 
mielikuvan parantaminen ja markkinointi sekä ympäristöasiat, joissa Suomi tulee näyttelemään 
keskeistä roolia. 
  
SAL:n edustajat kansainvälisissä järjestöissä 
ISSF:n riistamaalikomitea, puheenjohtaja 
ja ISSF valtuuston jäsen   Pekka Kuusisto 
ISSF:n lääketieteellinen komitea  Hannu Järvinen 
ISSF:n sääntökomitea   Risto Aarrekivi 
ISSF:n urheilijakomitea, pj ja hallitus  Juha Hirvi 
ESC:n tilintarkastaja    Helena Walldén 
ESC:n tekninen komitea pj   Pekka Kuusisto 
ESC:n tekninen komitea jäsen  Maarit Lepomäki 
ESC:n medical officer    Hannu Järvinen 
ESC:n ympristövaliokunta   Jorma Riissanen 
ESC:n viestintä- ja markkinointikomitea Risto Aarrekivi 
IMSSU Siluettiammunnan kv.liitto, varapj Sami Mäkelä 
NSR      Mikko Nordquist 
NSR      Risto Aarrekivi 
NSR:n tekninen komitea   Georg-Peter Björkqvist 
AFTSC:n ympäristövaliokunta  Jorma Riissanen 
WFSA      Jorma Riissanen   
 
 

5.3. Laaja-alainen tasa-arvotyö 
 
Liiton yhteiskunta- ja tasa-arvotyö pohjautuu liiton sääntöihin sekä liikunnan ja urheilun Reilu Peli -
ohjeisiin. Tasa-arvotyötä teemme laajamittaisesti monella eri tasolla. Naisten ja tyttöjen määrää 
niin lajin harrastajina kuin luottamushenkilöinä ja päättäjinä pyrittiin kasvattamaan. 
Harrastuspuolella järjestettiin seurojen kanssa yhteistyössä mm. naisten haulikkoammuntailtoja. 
 
Yhteiskuntavastuuseen kuuluu myös yhteistyö muiden ampuma- ja asealan järjestöjen kanssa. 
Ensimmäinen Ampuma- ja asealan neuvottelupäivät järjestettiin 25.4.2008 Finlandia-talolla 
Helsingissä. Seminaariin osallistui lähes 90 osallistujaa. Seminaarin puheenjohtajana toimi Jorma 
Riissanen ja seminaarin käytännön pääjärjestelyistä vastasi liiton toimisto toiminnanjohtajan 
johdolla. 
 
Yhteiskuntavastuu näkyi myös liiton olosuhde- ja ympäristötyössä. Olosuhteiden kehittämisessä 
painotettiin vammaisurheilijoiden esteetöntä pääsyä suorituspaikoille. Yhteistyötä jatkettiin eri 
vammaisjärjestöjen kanssa ja seuroja kannustettiin ottamaan mukaan ampumaurheilusta 
kiinnostuneet vammaisurheilijat. Haulikon säännöt vammaisampumaurheilun puolelle hyväksyttiin. 
Olosuhde- ja Ympäristöpuolen edunvalvonta on käsitelty kohdassa Olosuhteet ja Ympäristö. 
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6. KOULUTUSTOIMINTA 
 

6.1. Valmentajakoulutus 
 
Valmentajakoulutus ja sen kehittäminen oli yksi liiton vuoden 2008 painopistealue. Suunnitelmien 
mukaisesti liiton valmentajakoulutusjärjestelmän uudistaminen ja kehittäminen käynnistettiin 
yhteistyössä Vierumäen ja Kuortaneen valmennuskeskusten ja Kilpa- ja huippu-urheilun 
tutkimuskeskuksen (KIHU) kanssa. Valmentajakoulutuksen tavoitteeksi asetettiin, että 
suomalainen ampumaurheiluvalmentaja on tulevaisuudessa osaava ammattilainen, joka ottaa 
kokonaisvastuun itsensä kehittämisestä ja osaa valmentaa ja kasvattaa itsenäisiä ja laadukkaasti 
valmentautuvia urheilijoita.  
 
Vuoden 2008 aikana laadittiin lajiliiton vastuulla olevien tasojen I - III valmentajakoulutuksen uudet 
tavoitteet, toimintatavat ja tutkintorakenteet sekä tutkinnon perusteet ja sisällöt. I tason 
valmentajakoulutuksen koulutusmateriaalin laji- ja yleisosiot valmistuivat syksyllä 2008, jolloin 
käynnistyi myös liiton uusimuotoinen valmentajakoulutus Vierumäen ja Kuortaneen 
urheiluopistoilla. Valmentajakoulutuksen lajiosioiden sisällöistä vastasivat asiantuntijoista 
koostuneet lajityöryhmät.  
 
I – tason valmentajakoulutukseen osallistui yhteensä 50 valmentajaa haulikko-, kivääri-, pistooli- ja 
riistamaalilajeista. Lisäksi kolme lajikouluttajaa osallistui I ja II tasojen valmentajakoulutusten 
kouluttajakoulutukseen Vierumäellä keväällä 2008. Liiton valmentajakoulutusjärjestelmän 
kehittämisprojekti sai erillistä VOK (Valmentaja- ja ohjaajakoulutus) hankerahaa.  
 
Seminaarit 
Yhteistyössä SAL:n valmentajakerhon kanssa järjestettiin huippuvalmentajaseminaari Suomen 
urheiluopistolla 29. – 30.3.2008. Seminaarin pääteemana oli arvokilpailuihin valmistautuminen. 
Liiton valmennusjohto osallistui vuoden aikana useisiin huippu – urheilun koulutus- ym. 
seminaareihin.  
 
Ammattikoulutus 

Kiväärin nuorten olympiavalmentaja Pasi Wedman opiskeli viidettä vuotta Jyväskylän yliopiston 
Liikuntabiologian laitoksen valmennus- ja testausopin opintolinjalla (V – taso). Neljä 
ampumaurheiluvalmentajaa aloitti IV – tason valmentajan ammattitutkinnon suorittamisen 
Vierumäellä syksyllä 2008. 
 
Kansainvälinen koulutus 
Pistoolin päävalmentaja Matthias Hahn suoritti Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton (ISSF) B-
valmentajakurssin. Kahdeksan päivän kurssi järjestettiin marraskuussa Kuortaneen 
Urheiluopistolla. 
 

6.2. Ohjaajakoulutus 
 
Toimintavuonna päivitettiin I-tason ohjaajakoulutusmateriaali. 

 
Seuratason koulutukset (0-taso) 
Ohjaajakoulutuksen perustaso käsittää seurojen sisäisen koulutuksen.  ”Tähtäimessä Hyvä 
Harrastus” -kurssi sisältää perusasiat ampumaurheilusta ja lajitekniikoista sekä tietoa ohjaajana 
toimimisesta. Kurssiin suositellaan liitettäväksi Nuoren Suomen pelisääntökeskustelut, joiden 
vetämisen apuna toimivat liikunnan aluejärjestöt. 
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I – tason Ampumakouluohjaajatutkinto  
Ampumakouluohjaajan tutkintoja järjestettiin toimintavuonna kolme. Lajiosat järjestettiin: Mikkeli 
19.-20.1., Kankaanpää 19.-20.4. ja Hämeenlinna 17.-18.5. Kouluttajana toimi Terhi Hopiavuori. 
Osallistujat suorittivat yleisosan koulutuksena Lasten Urheilun perusteet. Tutkinnon suoritti 
yhteensä 22 henkilöä. 
 
II – III – tason ohjaajakoulutus 

Toimintavuonna ei järjestetty II – III tason ohjaajakoulutusta. 
 

 
6.3. Järjestö- ja seurajohtajakoulutus 
 
Järjestö- ja seurajohtajakoulutuksen visiot ovat: ”Seurat tarjoavat jäsenilleen ja eri kohderyhmille 
suunnattua säännöllistä, ihmisten tarpeet huomioivaa ohjattua ja monipuolista toimintaa.” ja 
”Seuroissa toimivat osaavat vetäjät ja johtajat.” 
 
Ampumaurheilun keskeisin toimintayksikkö on seura. Lähtökohtana on luoda seuroihin 
innostuneisuuden ilmapiiri, joka tukee mukana olevien eri motiiveja ja kehittymistä pienestä 
ampumaurheilijasta isoksi ihmiseksi. Koulutusta suunnataan vuoden 2008 aikana jäsenseuroille, 
joissa olennaisena osana on avaintoimijoiden, kuten puheenjohtajien, sihteerien, 
nuorisopäälliköiden, ohjaajien ja valmentajien osaamisen varmistaminen ja toiminnan tukeminen.  
Osaamisen varmistaminen tapahtuu SAL:n oman Hyvä Seura -koulutuksen kautta. Koulutus 
toteutetaan yhteistyössä Suomen Urheiluopiston kanssa.  
 
Painopisteet 

Seurojen ja alueiden avaintoimijaverkoston vahvistaminen  
Seuratoimintanäkemyksen kirkastaminen 
 
Keskeisimmät tulokset: 

- Aluetoiminnan toimintamallia selkeytettiin 
- Kohdattiin 42 seuraa ja 140 seuratoimijaa 
- Seuratoiminnan kehittämisessä keskityttiin nuorten toimintaedellytysten vahvistamiseen 
- Seuratoiminnassa painotettiin monipuolisuutta luodun seuratoimintaidean mukaisesti 

kaikissa eri seuratoimintaan liittyvissä koulutuksissa 

 
6.4. Tuomarikoulutus 
 
Tuomarikoulutusjärjestelmä 

Tuomarikurssien järjestäjinä toimivat liiton kilpailuvaliokunta sekä alueorganisaatiot ja lajijaostot. 
Liiton kilpailuvaliokunta vastaa tuomarikoulutuksesta, kouluttajakoulutuksesta sekä 
koulutusmateriaalin ajantasaisuudesta, valvoo koulutustoiminnan laatua sekä järjestää yhdessä 
lajijaostojen kanssa kansalliseen ylituomaritutkintoon liittyvän koulutuksen ja tarvittavat kokeet 
ISSF:n lajeissa. Muissa lajeissa kansallisesta ylituomaritutkinnosta vastaavat lajijaostot, jotka 
ilmoittavat kilpailuvaliokunnalle kurssista ja kouluttajista. Kaikista lajeista kouluttajat toimittavat 
kurssitulokset kilpailuvaliokunnalle, joka hyväksyy ylituomarit.  Alueorganisaatiot ja lajijaostot 
järjestävät II- ja I-luokan tuomarikursseja tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään kerran vuodessa 
jokaisella alueella. Kurssien järjestämisestä on ilmoitettava liiton toimistoon.  
 
Ylituomarikoulutus 
Ajalla 1.1.2008 – 31.12.2008 järjestettiin seuraavat ylituomarikurssit:  
5.4.2008 kivääri-, pistooli-, haulikko- ja mustaruutilajien ylituomarikurssi Vierumäellä.  
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Ylituomarikokeen hyväksytysti suorittaneet: 
 
Kivääri:    Haulikko: 

Anu Finsk, HIAS   Tuomas Miromäki, OSU 
Olavi Mynttinen, MA   Jussi Anttonen, OSU 
Kari Ruokolainen, HIAS  Pekka Maunula, OSU 
Timo Hänninen, HIAS   Ursula Klemetti, LoA 
Tapio Jurvanen, LAS   Simo Köylinen, OSU 
Väinö Ylitalo, PAS   Pekka Wallin, LAS 
Jaakko Puisto, MA   Kim Känsälä, KP-V 
Voitto Katajamäki, LAS  Pentti Särkkä, IEM 
Martti Tyynelä, LAS   Harri Karvanen, HeiA 
Raimo Savumaa, LAS  Rauno Kortelainen, IEM 
Aulis Taberman, LovAS  Tapani Oksanen, LAS 
Heikki Jäppinen, LAS   Jari Pekkola, HeiA 
     Reijo Luomala, KP-V 
     Marko Kilpeläinen, PA 
     Raimo Nikander, CAL-12 
 
Pistooli:    Mustaruuti: 

Raimo Manninen, KAMS  Raimo Novari, TSA 
Markku Kumin, LovAS  Reijo Näätänen, SSG 
Matti Hahl, MA   Hannu Jyrä, SaSA 
Bertel Tikander, LovAS  Veli-Pekka Karvinen, OrivA 
 
Ylituomarikortti uusittiin myös kouluttajille: 
Taisto Kilpinen, mustaruuti, SaSA (YT) 
Matti Mähönen, pistooli, PorkkA (YT) 
Jarmo Smura, riistamaali, SMY (aikaisemmin KV- tuomarikortti). 
 

6.5. Viestintäkoulutus 
 
Viestintä koulutti vuoden 2008 Ampumaurheilunetin osana aloittaneiden alueiden ja lajien 
nettipäivittäjät. 
 

6.6.  Eettinen ja antidopingkoulutus 
 
Suomen Ampumaurheiluliiton toimintojen arvolähtökohtana on eettisesti kestävä ja puhdas urheilu 
kaikilla tasoilla. Antidopingkoulutus kuului mm. SAL:n valmentajien koulutusohjelmiin sekä uuteen 
ampumaurheilun valmennusjärjestelmään. Valistustyötä tehtiin yhteistyössä ADT:n kanssa, joka 
osallistui liiton pyynnöstä omalla osastollaan Ilma-aseiden SM-kisoihin Vierumäelle maaliskuussa. 
ADT:n vihkosta kielletyistä aineista ja menetelmistä on jaettu aktiivisesti liiton eri 
valmennusryhmille. Eettiset ohjeet ja pelisääntökeskustelut kuuluivat kiinteänä osana myös lasten 
ja nuorten Kultahippu-passiin ja Sinetti seuratoimintaohjeisiin. 

 
 
6.7. Ympäristökoulutus 
 
Ampumaratojen ympäristöasioihin liittyvää koulutusta annettiin mm. Suomen Urheiluopiston 
järjestämissä suuressa olosuhde ja ympäristöseminaareissa joulukuussa. Ympäristöasioita 
käsiteltiin myös 25.4. Finlandia-talon ase- ja ampuma-alan neuvottelupäivien seminaarissa. 
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7. VALMENNUSTOIMINTA      
 

7.1. Huippu-urheilun valmennustoiminta 
 
Päätavoitteet 

Huippu-urheilun vuoden 2008 päätavoite oli menestyä Pekingin 2008 olympialaisissa ja 
paralympialaisissa. Suomi saavutti Pekingistä 2 mitalia ja 2 finaalipaikkaa sekä 2 sijoitusta 16 
parhaan joukkoon ja ylitti näin sekä liiton päätavoitteen että olympiakomitean sille asettamat 
tavoitteet järjestelmätukilajina. Satu Mäkelä – Nummela voitti naisten trapissa olympiakultaa ja 
Henri Häkkinen miesten ilmakiväärissä olympiapronssia. Paralympialaisissa jäätiin ilman mitalia. 
 
Vuonna 2008 jatkettiin liiton huippu-urheilutoiminnan 2005 - 2008 strategian toteuttamista 
päätavoitteena visio: ”Suomalaiset ampumaurheilijat ovat kansainvälisesti menestyviä huippu-
ampujia, joilla on ammattitaitoinen valmentaja.  Lajivalmennus ja sen tukitoimet toteutetaan 
alueellisesti hyvissä harjoittelu- ja rataolosuhteissa.”  
 
Huippu-urheilun toimintamallit rakentuivat eettisesti ja taloudellisesti kestävälle pohjalle huomioiden 
kokonaisvaltaisen vastuunkannon urheilijan elämänurasta. 
 
Valmennusorganisaatio 
SAL:n liittojohtoisen valmennusorganisaation operatiivisen rungon muodostivat valmennuksen 
johtaja, lajien päävalmentajat ja olympiavalmentajat sekä lajivalmentajat ja nuorten valmentajat. 
Valmennusorganisaatiota vahvistettiin edelleen ja valmentajien palkkausta ja toimintaedellytyksiä 
kehitettiin. Valmennuksen johtajan operatiivisena apuna huippu – urheilutoiminnan kehittämisessä 
toimi valmennuksen johtoryhmä (VJR), jonka muodostivat valmennuksen johtaja (puheenjohtaja), 
lajien päävalmentajat/olympiavalmentajat ja nuorten olympiavalmentajat.  
 
Valmennuksen kehittäminen 
Liittojohtoista maajoukkuevalmennusta tehostettiin edelleen ja valmennuksen painopisteenä oli 
päivittäisharjoittelun määrän ja laadun jatkuva parantaminen, kansainvälisyyden lisääminen ja 
yksilöllisen valmennuksen kehittäminen. Toimenpiteet suunnattiin erityisesti Pekingin olympialaisiin 
ja paralympialaisiin valmistautuvien urheilijoiden valmennuksen tehostamiseen. Olympia- ja 
Paralympiakomitean kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä Pekingiin valmistautumisessa. Pistoolilajit 
nousivat kivääri- ja haulikkolajien ohella olympiakomitean huippu - urheilun järjestelmätuen piiriin 
vuoden 2008 alusta. Liittojohtoista nuorten ja aikuisten maajoukkuevalmennusta ja kansainvälistä 
kilpailutoimintaa oli lajiryhmästä riippuen 30 – 150 vrk vuoden 2008 aikana. 
  
Vuonna 2007 käynnistettyä tulosperusteisen valmennus- ja valintajärjestelmän kehittämistä 
jatkettiin ja maajoukkue- ja arvokilpailujen valintakriteerejä uudistettiin vastaamaan nykypäivän 
huippu-urheilukriteerien vaatimuksia. Tavoitteena on taata potentiaalisille, ammattimaiseen 
harjoitteluun sitoutuneille urheilijoille optimaaliset valmentautumisolosuhteet ja sitä kautta turvata 
kansainvälinen menestys myös jatkossa. Päätavoitteena oli menestyä Pekingissä, mutta 
valmennuksen kehittämisen toimenpiteitä toteutettiin myös pitkällä tähtäimellä tavoitteena 
menestys vuoden 2012 ja 2016 olympialaisissa ja paralympialaisissa sekä muissa arvokilpailuissa. 
 
Huippuampumaurheilun tulevaisuuden turvaamiseksi pitkällä tähtäimellä jatkettiin nuorten huippu-
urheiluohjelmaa, jonka tavoitteena on kehittää ja tehostaa lahjakkaiden nuorten ja uusien kykyjen 
määrätietoista huippu-urheiluun tähtäävää valmentautumista. Päivittäisharjoittelua, 
harjoitteluolosuhteita ja urheilijoiden osallistumista kansainväliseen kilpailutoimintaan tuettiin. 
Nuorten kansainvälisten kilpailujen valintajärjestelmää ja kriteereitä kehitettiin tavoitteena 
kokonaisvaltaisen valmentautumisen tukeminen. Haulikkolajit tulivat vuonna 2008 uutena 
lajiryhmänä kivääri-, pistooli- ja riistamaalilajien ohella tehoryhmä- ja aluevalmennustoiminnan 
piiriin. 

30.10.2006/LP 
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Yhteistyössä Puolustusvoimien kanssa kehitettiin ISSF:n ei-olympialajien valmennustoimintaa 
tavoitteena menestys vuoden 2009 EM- ja 2010 MM – kilpailuissa. Puolustusvoimien ja 
Rajavartiolaitoksen palveluksessa valmentautui myös liiton maajoukkueurheilijoita sekä 
Urheilukoulussa varuspalveluksensa suorittavia urheilijoita. Tämä toiminta tuki osaltaan liiton 
valmennusjärjestelmää.  
 
Jatkettiin Vierumäen valtakunnallisen valmennus-, koulutus- ja kehityskeskuksen sekä alueellisten 
harjoittelukeskusten (erityisesti Kuortaneen ja Tanhuvaaran urheiluopistot) ja Urheiluakatemioiden 
toiminnan ja olosuhteiden kehittämistä tavoitteena luoda olot huippuampumaurheilijoille ja 
valmentajille ammattimaiseen valmentautumiseen ja valmennuksen kehittämiseen. 
 
Valmennuksen tukitoimenpiteitä kehitettiin ja liitettiin ne entistä kiinteämmäksi osaksi 
kokonaisvaltaista ja ammattimaista valmentautumista. Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen 
(KIHU) kanssa jatkettiin yhteistyötä tutkimus- ja kehittämishankkeissa sekä harjoittelun seuranta- ja 
testausjärjestelmien kehittämishankkeissa. Liiton ja Lapuan patruunatehtaan välistä yhteistyötä 
jatkettiin ja kehitettiin tavoitteena saada suomalaisille huippuampujille parhaat patruunat käyttöön. 
Kansainvälinen yhteistyö oli tiivistä mm. Pekingiin valmistautuvien urheilijoiden ja valmentajien 
viimeistelyleirien muodossa.  
 

Yhteistyössä Olympiakomitean, oppilaitosten ja harjoittelukeskusten kanssa kehitettiin 
maajoukkueurheilijoiden opintotukijärjestelmää ja noudatettiin SAL:n omaa eettistä ja 
antidopingohjelmaa kaikilla tasoilla huippu-urheilussa.  

 
Paralympialajien toimintojen siirtyminen SAL:n alaiseksi toiminnaksi on lisännyt tasa-arvoisuutta ja 
monimuotoisuutta suomalaiseen ampumaurheiluun. Vammaisampumaurheilun huippu – 
urheilutoimintaa edelleen vakiinnutettiin ja kehitettiin vastaamaan vammattomien 
maajoukkuetoimintaa.  

 
7.2. Muu valmennustoiminta 
 
Ei- ISSF- lajien valmennustoiminta 
Ei - ISSF- lajien valmennustoiminta on ollut jaostojohtoista. Liitto avusti perusampuma-
valmennuksen järjestämisessä jaostojen sitä pyytäessä.  
 

7.3. Nuorten valmennustoiminta 
 
7.3.1. Tehoryhmätoiminta 
Tehoryhmätoiminnan tarkoituksena on tukea 15–20 -vuotiaita nuoria lahjakkaita urheiluampujia ja 
heidän seurojaan valmennuksessa ja valmennuksen suunnittelussa. Tehoryhmän nuoret eivät 
vielä kuulu maajoukkueryhmiin, mutta tavoite on asetettu menestykseen kilpaurheilussa. 
Tehoryhmätoimintaa järjestettiin kivääri-, pistooli-, haulikko- ja riistamaaliampujille.  
Tehoryhmän toiminta perustuu lajiryhmittäin alueellisiin pienryhmäleireihin. Kesäkuussa 
järjestetään yhteisleiri. Marraskuussa järjestetään testi- ja valintaleirit, joihin osallistuvat ryhmiin 
kuuluvat ja niihin pyrkivät. 
Haulikkoampujat olivat ensimmäistä vuotta mukana, mutta eivät vielä osallistuneet yhteisleireille. 
 
Yhteisleiri 
- 5.-8.6. Laukaan Leppävesi 
 
Testi- ja valintaleirit:  
- 30.11.-1.12. Suomen Urheiluopisto, Vierumäki 
 
Marras-joulukuun testi- ja valintaleirin jälkeen tehoryhmiin valittiin 24 uutta ampujaa. Ryhmissä 
jatkoi jo mukana olleista nuorista 52. Ampujat jaettiin viiteen kivääriryhmään, yhteen 
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pistooliryhmään, yhteen riistamaaliryhmään, yhteen trapryhmään, yhteen kaksoistrapryhmään ja 
yhteen skeetryhmään.  
 
7.3.2. Alueelliset lasten ja nuorten leirit 
Lasten ja nuorten leiritoimintaa on järjestänyt aluejaostoista Etelä-Suomi, Häme, Kaakkois-Suomi, 
Lappi, Lounais-Suomi, Pohjanmaa ja Pohjois-Pohjanmaa, yhteensä 21 leiriä osallistujia 474. 
 
Ampumaurheilu on ollut mukana yhtenä lajina SLU:n alueiden koordinoimilla nuorten leireillä 
(PHLU/Leiritulet, Kesis/Sportis,); ammunnan ryhmissä on ollut ainakin 32 osallistujaa. Ammunnan 
lajitoiminnasta leireillä ovat vastanneet aluejaostot ja seurat. 
 
 

7.4.  Hyvä Harjoittelu – selvitystyö 
Ampumaurheiluliitto oli yksi 14 lajiliitosta, joka osallistui lasten ja nuorten harjoittelemista 
koskevaan Hyvä Harjoittelu –selvitystyöhön. Selvityksen taustalla olivat Nuori Suomi, 
Olympiakomitea ja Suomen Valmentajat.  Selvityksen tavoitteena oli selvittää 8-18-vuotiaiden 
liikunta- ja harjoitusmääriä sekä pääelinjärjestelmien kuormitusta eri vuoden aikoina.  
Tuloksia voi hyödyntää lasten ja nuorten harjoittelun yleisessä ohjeistuksessa ja 
valmentajakoulutuksessa. Tulokset ja yhteenveto ovat nähtävillä liiton internet sivuilla. 
 
 
 
 
 

8. KILPAILUTOIMINTA 
 

8.1. Huippu-urheilun kansainvälinen kilpailutoiminta 
 
8.1.1.Peking 2008 olympialaiset ja paralympialaiset 
 
Huippu-urheilun vuoden 2008 päätapahtumina olivat elokuussa järjestetyt Pekingin olympialaiset 
(ammunnan lajit 9. – 15.8.2008) ja syyskuussa pidetyt paralympialaiset (ammunnan lajit 6. – 
12.9.2008). Pekingin olympialaisissa Suomea edustivat kivääriampujat Hanna Etula, Juha Hirvi, 
Henri Häkkinen ja Marjo Yli – Kiikka, pistooliampujat Kai Jahnsson ja Mira Nevansuu, skeet-
ampuja Marjut Heinonen, sekä trap-ampuja Satu Mäkelä – Nummela. Paralympiajoukkueessa 
olivat kivääriampujat Minna Leinonen, Veikko Palsamäki, Erkki Pekkala ja Tapani Meriläinen. 
 
Pekingin Olympialaisiin osallistui 390 ampujaa 103 eri maasta. Suomi sijoittui 8 ampujalla maiden 
välisessä maapaikkavertailussa sijalle 14 ja Euroopan maista sijalle 8. Suomalaisampujia oli 
Pekingissä kaikissa kolmessa olympialajissa, haulikko, kivääri ja pistooli. Ammunta oli Suomen 
joukkueen 3. suurin lajiryhmä yleisurheilun ja purjehduksen jälkeen. Eurooppa osoittautui jälleen 
ampumaurheilun hallitsevaksi maanosaksi. Eurooppalaiset ampujat saavuttivat 45 mitalista yli 
puolet, yhteensä 25 mitalia ja 108 finaalipaikasta 67, eli kaksi kolmasosaa. Ampumaurheilun paras 
maa oli isäntämaa Kiina 8 mitalilla.  
 
Liitto asetti päätavoitteeksi saavuttaa Pekingin Olympialaisista 1 mitalin ja 2 finaalipaikkaa. 
Päätavoite ylitettiin ja samalla ylitettiin olympiakomitean järjestelmätukilajille asettama mitalitavoite. 
Suomalaisampujat vastasivat lajiryhmistä 2 mitalilla, 2 pistesijalla ja 2 sijoituksella 16 parhaan 
joukkoon olympialaisten parhaasta suomalaismenestyksestä. Satu Mäkelä-Nummela voitti naisten 
trapissa olympiakultaa ja Henri Häkkinen miesten ilmakiväärissä olympiapronssia. 
Paralympialaisista jäätiin ilman mitalia. 
 
Ammunta menestyi Pekingin Olympialaisissa erinomaisesti koko joukkueena. Menestystä 
(vähintään finaalipaikka tai mitali) tuli kaikista kolmesta (haulikko, kivääri, pistooli) lajiryhmästä. 
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Kahdeksasta urheilijasta kuusi (75 %) teki kisoissa joko kuluneen kauden tai arvokilpailujen 
parhaan tuloksensa. Ammunnan mitalitaulukossa Suomi sijoittui kaikkiaan 19 mitalin saaneen 
maan joukossa seitsemänneksi ja oli 4. paras eurooppalainen maa. Suomi oli myös paras 
pohjoismaa ja mitalitaulukossa Suomen taakse jäi monia ampumaurheilun suurmaita, kuten Saksa, 
Venäjä ja Ranska. Edellisen kerran ammunta on menestynyt olympialaisissa yhtä hyvin Tokiossa 
1964, jolloin Suomi saavutti 2 kultamitalia.  
 

Kansainvälisellä menestyksellä mitaten ampumaurheilu oli kuluneen Pekingin olympiadin 2005 - 
2008 menestynein suomalaiskesälaji. Suomalaisampujat saavuttivat yhteensä 20 henkilökohtaista 
ja 9 joukkuemitalia arvokilpailuissa (EM-, MM- ja olympiakisat). Aikuisten sarjoissa saavutimme 
yhteensä 38 finaalipaikkaa EM-, MM-, MC- ja olympiakisoissa. Yhteensä 8 ampujaa on sijoittunut 
ISSF:n ranking – listalla 10 parhaan joukkoon. Kivääri oli olympiadin menestynein lajiryhmä. 
Ammunta on ainoana kesälajina tuonut mitalin kaikissa 2000 – luvun olympialaisissa. 
Etukäteistavoitteisiin nähden suurimpina pettymyksinä olivat miesten haulikkolajien jääminen ilman 
olympiapaikkaa ja paralympialaisissa jääminen ilman mitalia. 
 
Taulukko 1. Suomalaisampujien menestys ISSF – lajeissa 2005 – 2008 
 

 2005 2006 2007 2008 

Mitalit kaikki lajit 3 4 7 6 

Olympiapaikat 1 1 6 - 

Olympiamitalit    2 

Mitalit olympialajit (aikuiset) 1 2 4 2 

Mitalit joukkuekilpailu 7 - 1 1 

Pistesijat 4 – 8 8 9 6 10 

Finaalipaikat (EM, MM, MC) 7 5 6 7 

MC finaalipaikat 2 4 2 2 

 
8.1.2. Huippu-urheilun kansainväliset arvokilpailut 2008 

 
Ilma-aseiden EM-kilpailut 24.2. – 3.3.2008 Sveitsi, Winterthur 
ISSF:n lajien nuorten EM-kilpailut, kivääri- ja pistoolilajit 7. – 13.7.2008 Tsekki, Pilsen 
Haulikkolajien EM-kilpailut 4.-15.7.2008 Kypros, Nicosia 
Nuorten PM-kilpailut, haulikko-, kivääri- ja pistoolilajit 20.- 25.8.2008 Ruotsi, Göteborg 
Liikkuvan maalin MM-kilpailut 20.- 26.10.2008 Tsekki, Pilsen 
Nuorten ilma-asemaaottelut Suomi-Viro 19.- 20.1.2008, Viro 
Nuorten, kivääri- ja pistoolilajien maaottelu Suomi-Viro 19.- 20.7.2008, Suomi 
 
8.1.3. Maailmancupkilpailut 2008 
Kaikki lajit 
10. – 21.4.2008 Peking, Kiina, olympialaisten esikisat 
 
Kivääri ja pistooli  
15. – 22.5.2008  München, Saksa 
23. – 30.5.2008  Milano, Italia 
 
Haulikko 

1. – 11.5.2008 Kerville, USA 
2. – 13.6.2008 Suhl, Saksa 
14. – 22.6.2008 Belgrade, Serbia   
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Taulukko 2. Ampujien vuonna 2008 saavuttamat henkilökohtaiset arvokisamitalit (EM-, MM- ja O-
kisat) ja sijoitukset sijoille 4 -16. 
 

 Haulikko Kivääri Pistooli Riistamaali Yhteensä 

Mitali 1 2 1 3 7 

Pistesijat (4.-8.) 1 2 2 1 6 

Sijat (9.-16.) 6 2 1 7 16 

 
 
8.1.4. Arvokilpailumitalit (EM, MM, O) 2008 

 
Kulta 
Satu Mäkelä-Nummela Trap 75k naiset    70 (21) Olympialaiset 
Krister Holmberg 50 m normaalijuoksut 60ls miehet  593 MM-kilpailut 
Tiia Törmälä 50 m pienoiskivääri 3 x 20 ls tytöt   583 (102,7)EM-kilpailut 
Poikien joukkue 50 m sekajuoksut 40 ls pojat   1147 MM-kilpailut 
(Sami Heikkilä, Tomi-Pekka Heikkilä, Mårten Westerlund) 
Poikien joukkue 50 m sekajuoksut 40 ls pojat   1145 EM-kilpailut 
(Jarmo Toiva, Tomi-Pekka Heikkilä, Mårten Westerlund) 
  
Hopea 
Krister Holmberg 50 m sekajuoksut 40ls miehet  383 MM-kilpailut 
 
Pronssi 
Henri Häkkinen  10m ilmakivääri 60ls miehet             598(101,4)Olympialaiset 
Jesse Peltomäki  25m urheilupistooli 60ls pojat             575   EM-kilpailut 
Mårten Westerlund  50 m sekajuoksut 40ls pojat             388  EM-kilpailut 
 
Maailman cupin osakilpailujen finaalisijoitukset 2008 
Mira Nevansuu, naiset ilmapistooli, sijoitus 4., Saksa Munich 
 
Maailman cupin finaalipaikat 2008 

Satu Mäkelä- Nummela, trap 
Henri Häkkinen, ilmakivääri 
 
8.1.5. Ei-ISSF-lajien kilpailutoiminta 

Ks. kilpailut lajijaostojen toimintakertomukset. 
 
8.1.6. Kansainvälinen tuomaritoiminta 
München World Cup 
- pistoolijury    Alpo Vehanen 
EM-kilpailut 2008 Kypros 
-  haulikkojury    Curt Sjöblom 
Suhl World Cup 
- vetoomusjury pj   Curt Sjöblom 
EM-kilpailut, nuoret 2008 Tsekki 
- antidoping    Hannu Järvinen 
- riistamaalijury   Jarmo Smura 
- kiväärijury    Mikko Nordquist 
PM-kilpailut 2008 
- kiväärijury    Mikko Nordquist 
- pistoolijury    Marko Leppä 
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8.2. Kansallinen kilpailutoiminta 
 
Kilpailutoiminta mahdollistaa urheilijan uran harrastajasta huippu-urheilijaksi 
Kilpailujärjestelmä kiinnostaa ja motivoi 
 
8.2.1. Yleistä 
Liiton kilpailutoiminta mahdollistaa kilpailemisen omissa ikäluokissaan, nuoresta juniorista 
ikäihmiseen saakka. Naisilla on omat sarjansa, mutta he voivat mittauttaa tasonsa myös miesten 
sarjoissa, kuten junioritkin. Myös liikuntavammaisille taataan kilpailuihin osallistumismahdollisuus.  
 
ISSF:n lajeissa kansalliset (ennätyskelpoiset) kilpailut anottiin kilpailuvaliokunnalta. lajijaostot 
toimivat valmistelevana osapuolena. Avoimet alueelliset ja aluemestaruuskilpailut anottiin 
aluejaostoilta. Aluejaostot toimittivat hyväksymistään kilpailuista kilpailukalenterin liiton toimistolle. 
Practical-, siluetti-, mustaruuti- ja kasa-ammuntalajien osalta kansallisesta kilpailutoiminnasta 
vastasivat lajijaostot. Mestaruuskilpailut anottiin näissäkin lajeissa kilpailuvaliokunnalta.  
 
8.2.2. Kilpailuvaliokunta ja kokousten määrä 
Kansallisen kilpailutoiminnan organisointi, haku- ja myöntämisjärjestelmä ja kilpailutoiminnan 
koordinointi ja kokonaisvaltainen kehittäminen ja valvonta kuuluivat kilpailuvaliokunnalle. 
Kilpailuvaliokunta kokoontui vuoden aikana seitsemän (7) kertaa.  
 
8.2.3. Kansallinen kilpailutoiminta 
Vuoden aikana järjestettiin Suomessa yhteensä 301 kilpailua (v. 2007 239), joista 
Suomen mestaruuskilpailuja 37 (2007 38) 
Kansallisia kilpailuja 55 (2007 43) 
Avoimia alueellisia kilpailuja 167 (2007 127) 
Aluemestaruuskilpailuja 42 (2007 31) 
 
8.2.4. Arvokilpailut Suomessa 
Euroopan haulikkoturnaus, Lahti 23.–25.5.2008 
PM, mustaruuti, Orivesi 4.-6.7.2008 
MM Siluetti, Heinola 10.–19.7.2008 
Maaottelu Suomi-Viro nuoret, kivääri ja pistooli, Säkylä 19.–20.7.2008 
 
8.2.5. Suomen ennätykset 
Suomen ennätyksiä ja niiden sivuamisia hyväksyttiin vuonna 2008 105 kpl. (vuonna 2007 57 kpl)  
 
Henkilökohtaiset ennätykset:  
300m kivääri 60 ls, makuu 
Y SE 600 siv.   Henri Häkkinen, JA  30.8.2008 Oulu 
300m vakiokivääri 30 ls, makuu 
Y20 SE, siv. 295   Juha Soini, JjA  20.7.2008 Säkylä 
Y20 SE 296   Juha Soini, JjA    7.9.2008 Hollola 
 
300m vakiokivääri 3x20 ls. 
Y20 SE 577   Juha Soini, JjA  20.7.2008 Säkylä 
Y20 SE 580   Juha Soini, JjA    7.9.2008 Hollola 
50 metrin kivääri 3x20 ls. 
N20 FSE 685,7 (583+102,7) Tiia Törmälä, RSA  11.7.2008 Pilsen, Tshekki 
10m ilmakivääri 60 ls. 
Y SE  600   Henri Häkkinen, JA  16.2.2008 Pieksämäki 
Y20 SE 595   Juho Kurki, KaA  19.1.2008 Haapsalu, Viro 
Y20 FSE 697,1 (595+102,1) Juho Kurki, KaA  19.1.2008 Haapsalu, Viro 
Y20 FSE 695,0 (594+101,0) Juho kurki, KaA  3.1.2008 Sävsjö, Ruotsi 
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10m ilmakivääri 40 ls. 
N20 SE 399   Tiia Törmälä, RSA  3.1.2008 Sävsjö, Ruotsi 
 N20 FSE 502,3 (399+103,3) Tiia Törmälä, RSA  3.1.2008 Sävsjö, Ruotsi 
10m ilmapistooli 60 ls. 
Y20 FSE 675,4 (575+100,4) Jesse Peltomäki, KuKu 8.12.2007 Turku 
50 metrin pistooli 60 ls. 
Y20 SE 558   Jesse Peltomäki, KuKu 24.5.2008 Laukaa 
Y20 FSE 655,1 (558+97,1) Jesse Peltomäki, KuKu 24.5.2008 Laukaa 
Olympiapistooli 60 ls. 
Y FSE 782,8 (583+199,8)  Marko Talvitie, LehA  25.5.2008 Laukaa 
Urheilupistooli 

N FSE 782,9 (581+201,9)  Ritva Karri, KokMAS  17.8.2008 Mikkeli 
N20 FSE 751,4 (558+193,4) Anette Källi, LehA  23.8.2008 Göteborg, Ruotsi 
Ilmaolympiapistooli 
1.1.2008 alkaen sääntömuutos P/2005 k. 4.3 Aseen laukaisuvastuksen tulee olla 500 g 
(ennen 1000 g) ei vaikuta ennätysten kirjaamiseen.  

Y SE   578   Petri Federley, KAS  2.2.2008 Vammala 
Y FSE 767 (578+189)   Petri Federley, KAS  2.2.2008 Vammala 
Y20   SE 541   Ismo Harju, P-HA  3.2.2008 Vammala 
Y20 FSE 715 siv. (541+174) Ismo Harju, P-HA  3.2.2008 Vammala 
Y17   SE 533   Markus Laikola, KuKu  3.2.2008 Vammala 
10m liikkuva maali 20+20 
N SE  380   Marika Salminen, KoE 16.12.2007 Turku 
Skeet 125 kiekkoa 

Y20 FSE siv. 143 (119+24)  Jesse Louhelainen, LAS 29.6.2008 Lempäälä 
Y20 FSE 144 (119+25)  Jesse Louhelainen, LAS 10.8.2008 Oulunsalo 
Y15 SE 99   Mikko Heikkinen, AEM 12.8.2007 Hyvinkää 
Y15 FSE 121 (99+22)  Mikko Heikkinen, AEM 12.8.2007 Hyvinkää 
Y15 SE 103   Eemeli Kurki, A-HA  10.8.2008 Oulunsalo 
skeet 75 kiekkoa 
Y20   SE 121   Jesse Louhelainen, LAS 16.3.2008 Kypros, GP 
N20 SE 64   Jenna Väisänen, SSG 12.8.2007 Hyvinkää 
N20 FSE 79 (59+20)  Jenna Väisänen, SSG 30.6.2007 Lempäälä 
N20 FSE 84 (63+21)  Jenna Väisänen, SSG 10.8.2008 Oulunsalo 
Trap 125 kiekkoa 
Y20 FSE siv. 136 (114+22)  Veli-Matti Matikainen, SSG 29.6.2008 Lempäälä 
Y15 SE 99    Mika Bister, K-64  1.7.2007 Lempäälä 
Y15 FSE 114 (99+15)  Mika Bister, K-64  1.7.2007 Lempäälä 
Trap 75 kiekkoa 
N20 FSE   84 (65+19)  Merja Mastokangas, HalsMs   9.8.2008 Mäntsälä 
Kansallinen trap 125 kiekkoa 
Y SE 119    Timo Nissilä, RMY  20.7.2008 Karstula 
Y SE 119    Ari Simola, SaSA  20.7.2008 Karstula 
Y FSE 144 (119+25)   Ari Simola, SaSA  20.7.2008 Karstula 
Kansallinen trap 75 kiekkoa 
Y20 FSE 90 (65+25)  Joni Granqvist, IA  14.6.2008 Orimattila 
N20 FSE 80 (59+21)  Merja Mastokangas, HalsMS 14.6.2008 Orimattila 
N20 SE 59   Merja Mastokangas, HalsMs 16.6.2007 Lempäälä 
N20 FSE 78 (59+19)  Merja Mastokangas, HalsMs 16.6.2007  Lempäälä 
Y17 SE 61   Henrik Parkkinen, OSU 14.6.2008 Orimattila 
Y17 SE 61   Mika Bister, K-64  14.6.2008 Orimattila 
Y17 FSE 83 (61+22)  Mika Bister, K-64  14.6.2008 Orimattila 
Y15 SE 62   Mika Bister, K-64  16.6.2007 Lempäälä 
Y15 FSE 82 (62+20)  Mika Bister, K-64  16.6.2007 Lempäälä 
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Kaksoistrap 
Y15 SE 99   Mika Bister, K-64  8.7.2007 Orimattila 
Y15 FSE 127 (99+28)  Mika Bister, K-64  8.7.2007 Orimattila  
Automaattitrap 75 kiekkoa 
Y20 SE 70 siv.   Jesse Kinnunen, SSG  15.8.2008 Orimattila 
Y20 FSE 88 (70+18)  Jesse Kinnunen, SSG  15.8.2008 Orimattila 
N20 SE 60   Marika Salmi, OSU  15.8.2008 Orimattila 
N20 FSE 76 (60+16)  Marika Salmi, OSU  15.8.2008 Orimattila 
N20 FSE 76 (58+18)  Merja Mastokangas,HalsMS 15.8.2008 Orimattila 
Y17 FSE 82 (63+19)  Mika Bister, K-64  15.8.2008 Orimattila 
Y15 SE 60   Karri Arminen, OSU  15.8.2008 Orimattila 
Y15 FSE 78 (60+18)  Karri Arminen, OSU  15.8.2008 Orimattila 
Y15 SE 55   Mika Bister, K-64  17.8.2007 Orimattila 
Y15 FSE 68 (55+13)  Mika Bister, K-64  17.8.2007 Orimattila 
 
Joukkue-ennätykset:  
50m kivääri 3x20 ls 
Y17 JSE 1660 Kankaanpään Ampujat     3.8.2007 Joensuu 
   (Juho Kurki, Sami Korpela, Hanna Nivus) 
10m ilmakivääri, 60 ls. 

Y17  JSE  1719 siv. Karstulan Seudun Mets- ja Ampumaseura 16.2.2008 Pieksämäki 
                                (Jaakko Björkbacka, Gisela Miettinen, Anton Miettinen) 
Y JSE 1774           Rauman Seudun Urheiluampujat  16.2.2008 Pieksämäki 
            (Juho Jussila, Mauri Ranta, Tiia Törmälä) 
10m ilmapistooli 40 ls. 
N17 JSE 1062 Härmän Seudun Ampujat    9.12.2007 Turku  
   (Eveliina Pukkinen, Susanna Ahomäki, Annukka Riutta) 
N     JSE 1178 Rauman Seudun Urheiluampujat  17.2.2008 Pieksämäki 
   (Tiia Törmälä, Jenni Jussila, Helena Valtonen) 
Ilmaolympiapistooli 
Y     JSE 1649 Rauman Seudun Urheiluampujat  2.2.2008 Vammala 
   (Aki Sund, Mikko Tupala, Ari Valtonen) 
Y20 JSE 1589 Kuortaneen Kunto    3.2.2008 Vammala 
   (Markus Laikola, Mika Laikola, Eino Jaskari) 
10m liikkuva maali 40 sj. 
Y20 JSE  1091 Kymppi-64     16.3.2008 Vierumäki 
   (Jarmo Toiva, Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä) 
10m liikkuva maali 30+30 
Y20 JSE 1645 Kymppi-64     16.3.2008 Vierumäki 
   (Sami Heikkilä, Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva) 
Kansallinen trap 75 kiekkoa 
Y20 JSE 165 Orimattilan Seudun Urheiluampujat  14.6.2008 Orimattila 
   (Timi Hietala, Karri Arminen, Juho Hannonen) 
Skeet 125 kiekkoa 
Y JSE  355 Sibbo Skyttegille     18.5.2008 Sipoo 
   (Timo Laitinen, Lauri Leskinen, Keijo Virtanen) 
 
SARJAT Y-/N16 JA Y-/N18 TULIVAT VOIMAAN 1.4.2008 ALKAEN.  
Kauden parhaat tulokset hyväksyttiin Suomen ennätyksiksi.  
50m kivääri 60 ls, makuu 

Y18 SE 590 Janne Vartiainen, SiUra   24.7.08 Mikkeli 
N18 SE 584 Gisela Miettinen, KarMAS   5.7.2008 Halikko 
50m kivääri 40 ls, makuu 
Y16 SE 391 Anton Aprelev, RS    24.7.08 Mikkeli 
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N16 SE 390 Gisela Miettinen, KarMAS   24.7.08 Mikkeli 
N16 SE 390 Erika Markkinen, K-64   24.7.08 Mikkeli 
50m kivääri 3x20 ls. 

Y18 SE 565 Sami Korpela, KaA    25.7.08 Mikkeli 
Y16 SE 578 Henri Törmälä, RSA    25.7.08 Mikkeli 
N18 SE 551 Hanna Nivus, KaA    25.7.08  Mikkeli 
N16 SE 558 Gisela Miettinen, KarMAS     6.7.2008 Halikko 
50m pistooli 60 ls. 
Y18 SE 499 Aki Rantakangas, LehA   25.7.2008 Pori 
25m urheilupistooli 60 ls. 
N18 SE 561 Eveliina Pukkinen, HSA   27.7.2008  Pori 
25m pienoispistooli 60 ls. 
Y18 SE 546 Tobias Lindgren, RS    27.7.2008 Pori 
25m pienoispistooli 40 ls 
Y16 SE 372 Jani Sokura, KaA    27.7.2008 Pori 
25m vakiopistooli 60 ls. 

Y18 SE 517 Jani Sokura, KaA    26.7.2008 Pori 
Y18 SE 517 Otto Suuronen, MA    26.7.2008 Pori 
N18 SE 505 Susanna Ahomäki, HSA   26.7.2008 Pori 
25m olympiapistooli 60 ls. 

Y18 SE 511 Elias Ruutti, TSA    25.7.2008  Pori 
50m liikkuvamaali 40 sj. 
Y18 SE 391 Sami Heikkilä, K-64    25.5.2008 Koski TL 
50m liikkuvamaali 30+30 nj.  

Y18 SE 584 Sami Heikkilä, K-64    2.8.2008 Jurva 
100m Hirvi 40x1  
Y18 SE 380 Sami Heikkilä, K-64    5.7.2008 Salo 
  
Joukkue-ennätykset: 
50m kivääri 60 ls, makuu 
Y18 JSE 1736 Kankaanpään Ampujat   24.7.08 Mikkeli  
   (Juho Kurki, Sami Korpela, Hanna Nivus) 
50m kivääri 40 ls, makuu 

Y16 JSE 1146 Raseborgs Skyttar    24.7.08 Mikkeli  
   (Anton Aprelev, Robin Stenström, Joni Stenström) 
N16 JSE 1132 Jalasjärven Ampujat    24.7.08 Mikkeli  
   (Pirita Ojanperä, Sanna Rinta-Pukka, Emilia Lähde) 
50m kivääri 3x20 ls 
Y18 JSE 1679 Kankaanpään Ampujat   25.7.08 Mikkeli  
   (Sami Korpela, Juho Kurki, Hanna Nivus) 
Y16 JSE 1645 Raseborgs Skyttar    25.7.08 Mikkeli  
   (Anton Aprelev, Robin Stenström, Joni Stenström) 
N16 JSE 1613 Kyrsklätt Skytteförening   25.7.08 Mikkeli  
   (Petra Liljeberg, Erika Dufvelin, Alexandra Dufvelin) 
25m urheilupistooli 60 ls.  
N18 JSE 1595 Härmän Seudun Ampujat   27.7.2008 Pori  
   (Susanna Ahomäki, Tea Lepistö, Eveliina Pukkinen) 
25m vakiopistooli 60 ls. 
Y18 JSE 1496 Kankaanpään Ampujat   26.7.2008 Pori  
   (Ilari Mansikkamäki, Jani Sokura, Lasse Kuusisto) 
N18 JSE 1377 Härmän Seudun Ampujat   26.7.2008 Pori  
   (Susanna Ahomäki, Eveliina Pukkinen, Annukka Riutta) 
25m olympiapistooli 60 ls.  
Y18 JSE 1301 Kuortaneen Kunto    25.7.2008 Pori  
  (Matias Lahtela, Ville Lahtela, Markus Laikola) 
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50m liikkuva maali 40 sj. 
Y18 JSE 1145 Kymppi 64       3.8.2008 Jurva  
   (Sami Heikkilä, Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva) 
50m liikkuva maali 30+30 nj. 
Y18 JSE 1717 Kymppi 64     2.8.2008 Jurva  
   (Sami Heikkilä, Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva) 
100m hirvi 40x1 

Y18 JSE 562 Kymppi 64     2.8.2008 Jurva 
   (Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva, Sami Heikkilä) 
 
8.2.6. Pohjolan Malja 

Pohjolan Malja kilpailun tulokset ovat toimintakertomuksen lopussa. 
 

8.3. Lasten ja nuorten kilpailutoiminta 
 
8.3.1. Lasten ja nuorten kilpailutoiminnan suositukset 
Kilpailutoiminnan suositusten tavoitteena on linjata eri ikäryhmien kilpailutoiminta tukemaan lasten 
ja nuorten kasvua ja kehitystä. Aiemmin tehtyjen sääntömuutosten lisäksi nuorisovaliokunta on 
avaintoimijaseminaareissa ja kilpailujärjestäjille laatimissaan tiedotteissa korostanut sitä, että 
lasten kilpailuissa ilmapiiri ja lasten ehdoilla tekeminen on kilpailuiden pääasia.  
Seuroja ja aluejaostoja on kannustettu järjestämään seurojen välisiä seura- tai aluekilpailuja, jotta 
alle 15-vuotiaille saadaan enemmän kilpailumahdollisuuksia lähellä kotipaikkakuntaa.  Sen myötä, 
että ns. tukisarjat vuonna 2006 lisättiin kilpailutoiminnan yleissääntöihin virallisten SAL:n sarjojen 
joukkoon, lapsille on tarjoutunut lisää mahdollisuuksia kilpailla alueellisissa kilpailutapahtumissa. 
 
8.3.2. Lasten ja nuorten kilpailujärjestelmä  
Kultahippukilpailuissa käytetään suorituksen helpottamiseksi ampumatukia. Henkilökohtaisten 
sarjojen lisäksi ammutaan joukkuekilpailuja. Tytöt ja pojat ampuvat samassa sarjassa. 
Kultahippujärjestelmän kilpailusarjaan kuuluvat ilma-asekaudella maakunta- ja aluekilpailut sekä 
valtakunnallinen finaali ilmakiväärillä ja -pistoolilla. Ikäluokat ovat alle 8-, 10-, 12- ja 14-vuotiaat. 
Ensimmäistä vuotta ampuville on oma sarjansa 11-14A.  
Ruutiasekaudella lapset hakevat kokemusta alueellaan järjestettävistä kilpailuista ampuen 
pienoiskiväärillä ja -pistoolilla. Kauden päätteeksi järjestetään valtakunnallinen finaali. Sarjat ovat 
alle 12- ja 14-vuotiaat. 
 
Ilma-asekaudella 2007-08 järjestettiin 19 maakuntakilpailua ja kahdeksan aluekilpailua. 
Kultahippufinaali ilma-aseilla järjestettiin 8.-9.3.2008 Mikkelissä. Finaalitapahtumaan osallistui 360 
ampujaa ja he edustivat 47 seuraa. Joukkuekilpailuun osallistui 97 joukkuetta. Tapahtuma 
järjestettiin yhteistyössä Mikkelin Ampujien kanssa.  
Ruutiaseiden kultahippufinaali järjestettiin 9.8.2008 Sodankylässä. Finaalikilpailuun osallistui 82 
kilpailijaa 21 seurasta. Joukkuekilpailuihin osallistui 21 joukkuetta. Tapahtuma järjestettiin 
yhteistyössä Sodankylän Ampujien kanssa. 
 
 

8.4. Kilpailulisenssit ja vakuutukset 
 
8.4.1. Kilpailulisenssit 

Lisenssikausi 1.10.2007 – 30.9.2008. 
Käytössä vuonna 2008 olivat seuraavat lisenssit: 
A. Kilpailulisenssi 34 € 
B. Nuorisolisenssi 8 € 
C. Harrastelisenssi 16 € 
D. Seniorilisenssi 9 € 
E. Kultahippulisenssi 3 € 
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Lisenssejä lunastettiin yhteensä 6 372 kpl, joista nuorten lisenssejä oli 695 kpl, 
kultahippulisenssejä 1 078 kpl, seniorilisenssejä 437 kpl, harrastelisenssejä 612 kpl ja 
kilpailulisenssejä 3 550 kpl.  
 
8.4.2. Vakuutukset 
SAL vakuutti kaikki seuroissa vapaaehtoistyössä mukana olevat toimijat ns. Tupla Turva- 
vakuutuksella, joka sisältää sekä tapaturma- että vastuuvakuutuksen. 
 

 

 

 
9. NUORISO- JA HARRASTUSTOIMINTA 

 
 

9.1. Painopisteet ja keskeisimmät tulokset vuonna 2008 
 
Nuoriso- ja harrastetoiminta 
Nuorisotoiminnan avaintoimijaverkoston toiminta 
I-tason koulutuksen käynnistyminen uudistuksen jälkeen 
 
Keskeisimmät tulokset: 

- Avaintoimijaverkosto kokoontui kahdesti; mukana oli 30 henkeä. 
- Saatiin valmiiksi I-tason valmentajakoulutuksen uudistus yhteistyössä Suomen 

urheiluopiston valmennusinstituutin kanssa. Ohjaajakoulutuksen sisältö ja toimintamalli 
vakiintui. Perustekniikan oppaat pistooli- ja kivääriammuntaan olivat suosittuja. 
 

Ampumaurheiluliiton strategiassa esitettyjen arvojen lisäksi nuorisotoiminnan toimialalla 
painottuvat kasvatukselliset sekä eettisesti kestävään toimintaan liittyvät periaatteet. Tärkeänä 
asiana on myös monipuolisen ja moniarvoisen seuratoiminnan kannustaminen. 
 
Ampumaurheilun nuorisotoiminnan tehtävänä on varsinaisen urheilutoiminnan lisäksi viedä 
nuorisotoiminnan strategiassa esitetyt linjaukset seuratoiminnan sisältöihin ja arvoihin sekä 
ylläpitää keskustelua toiminnan eettisyydestä. 
 

9.2. Yleistä 
Nuorten jäsenmäärä oli yhteensä 3784(3757), joista poikien osuus oli 3111 (3076) ja tyttöjen 
673(681). Nuorten lisenssien määrä oli yhteensä 695. Ampumakoululaisia seuroissa oli 
1752(1352). Kultahippupassin lunasti 1078 lasta. Seurojen järjestämissä koululaistilaisuuksissa 
lajiin tutustui 13345 (14421) lasta ja nuorta. Liiton ja aluejärjestöjen järjestämien koulutusten 
osallistujamäärä oli 317(89)henkeä ja erilaisille leireille osallistui 474(213) henkeä. 
 

9.3. Eettinen kehitystyö 
Toimintavuonna jatkettiin eettisesti kestävään toimintaan ohjaavien teemojen ja toimenpiteiden 
tukemista. Operaatio pelisäännöt sekä turvallisuuteen ja vastuullisuuteen liittyvät asiat olivat esillä 
ohjaajakoulutuksissa, aloittelijan oppaissa, nuorisoesitteissä sekä nettisivuilla. Urheiluampuja-
lehdessä jatkettiin Kilpa Ilo-haastattelusarjaa.  

 
9.3.1. Reilusti radalla 
Seuroja kannustettiin eettisesti kestävään toimintaan, jotta jokainen mukana oleva kokee 
ampumaurheilun reiluksi ja oikeudenmukaiseksi lajiksi. Eettisiä asioita tuotiin esille ohjaaja- ja 
valmentajakoulutuksissa, koulutusmateriaaleissa ja lehdessä ”Reilusti Radalla” -sloganin avulla. 
Pääteemoina olivat: 

- seuratoiminnan sosiaalisuus, 



 31 

- rehellisyys ja oikeudenmukaisuus, 
- toimintaa lasten ehdoilla ja 
- monipuoliset tekemisen mahdollisuudet. 

 

9.4. Avaintoimijat 
Nuorisotoiminnan ns. avaintoimijoilla tarkoitetaan nuorisovaliokuntaa, alue- ja lajijaostojen 
nuorisovastaavia ja sinettiseurojen nuorisovastaavia sekä muita nuorisotoiminnan kehittämiseen 
osallistuvia. Avaintoimijat on kutsuttu koolle kahdesti vuodessa; huhtikuussa ja syyskuussa. 
Avaintoimijoille on tarjottu käyttöön Ampumaurheilunetin ekstranettiä. 
 
9.4.1. Nuorisovaliokunta ja jaostot 
Nuorisovaliokunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa. (22.-24.2.Sodankylä, 10.5. Helsinki, 8.8. 
Sodankylä, 26.9. Tampere, 1.11. Vierumäki). Toimintavuoden suurimmat asiakokonaisuudet olivat 
kultahippusääntöjen ja sinettiseuratoiminnan kehittäminen.  
 
Nuorisovaliokunta teki kilpailuvaliokunnalle ja kivääri-, pistooli-, haulikko- ja riistamaalijaostoille 
esityksen ja perustelut nuorten laukaisumäärien alentamisesta.  
 
9.4.2. Sinettiseurat 
Sinettiseurat ovat eri lajien nuorisourheilun laatuseuroja, jotka ovat saaneet tunnustuksen 
laadukkaasta nuorisotoiminnasta. Ampumaurheilussa oli vuoden lopussa seitsemän sinettiseuraa: 
Härmän Seudun Ampujat, Kankaanpään Ampujat, Hämeenlinnan Ampumaseura, Mikkelin 
Ampujat, Pieksämäen Seudun Ampujat, Siilinjärven Urheiluampujat sekä Sodankylän Ampujat.  
 
Uutena Sinettiseurana mukaan otettiin PieksA. Posion Ampujat ja Lehtimäen Ampujat eivät 
saaneet mahdollisuutta jatkaa Sinettiseuroina vuoden 2008 alusta.  
 
Orimattilan Seudun Urheiluampujat ja Mäntsälän Urheilijat ovat ilmoittaneet kiinnostuksensa 
Sinettiseuratoimintaa kohtaan. Liiton nuorisopäällikkö teki seuroihin tutustumiskäynnit. 
 
Nuoren Suomen järjestämään Sinettiseminaariin 27.–28.9. Tampereella osallistui yhteensä 11 
edustajaa kuudesta sinettiseurasta (HSA, HlAS, MA, SodA, SiUra, KaA). Sinettiseminaarin 
yhteydessä järjestettiin SAL:n nuorisotoiminnan avaintoimijatapaaminen. 

 
9.4.3. Avaintoimijapäivät 
Nuorisotoiminnan Avaintoimijapäivät 1/2008 järjestettiin Vierumäellä 28.-30. maaliskuuta. 
Seminaariin osallistui 18 henkilöä. Seminaarin yhteydessä järjestettiin myös 
harrastemanagerikoulutus, johon osallistui yksitoista henkeä. Viikonlopun aikana pohdittiin 
sinettiseuratoiminnan hyötyjä ja velvollisuuksia sekä käsiteltiin Sinettikriteereiden sisältöjä. 
 
Avaintoimijaseminaari 2/2008 järjestettiin tapaamisena sinettiseminaarin yhteydessä 28. 
syyskuuta. Tapaamiseen osallistui sinettiseurojen lisäksi kolme muuta seuraa: OSU, NoSA ja MU. 
  

9.5. Lasten seuratoiminta 
Alle 15-vuotiaiden toimintaa kutsutaan Kultahipputoiminnaksi. Toiminnan sisältö ja ampumalajit on 
suunniteltu lasten tarpeet ja valmiudet huomioonottaen. Kultahipputoimintaa järjestettiin 60 
seurassa. Kultahipputoiminta käsittää ampumakoulutoiminnan lisäksi kilpailutoiminnan. 
 
9.5.1. Ampumakoulut 
Ampumakouluja järjesti 83 (70) seuraa, jotka ilmoittivat ampumakoululaisten yhteismääräksi 
1752(1352). Ampumakoululaisia varten on käytössä Kultahippuampujan passi, johon lapsi voi 
kirjoittaa itselleen tärkeitä asioita harrastuksestaan. Passiin kuuluu myös vakuutus ja kilpailulupa 
kultahippukilpailuihin. 
Kultahippuseuroja ja ampumakouluja varten oli tarjolla ampumakoulujulisteita ja – diplomeita, 
nuorisoesitteitä sekä suositut pistooli- ja kivääriammunnan perustekniikan oppaat. 
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9.5.2. Leiri- ja harrastetoiminta 
Lasten ja nuorten leiritoimintaa on järjestänyt aluejaostoista Etelä-Suomi, Häme, Kaakkois-Suomi, 
Lappi, Lounais-Suomi, Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan alueet yhteensä 21 leiriä osallistujia  
474. 
 
Ampumaurheilu on ollut mukana yhtenä lajina SLU-Alueiden koordinoimilla nuorten leireillä 
(PHLU/Leiritulet, Kesis/Sportis,), ammunnan ryhmissä on ollut 32 osallistujaa. Ammunnan 
lajitoiminnasta leireillä ovat vastanneet aluejaostot ja seurat. 
. 
 

9.6. Harrastustoiminta 
  
Ampumaurheilua voi harrastaa kuka vaan ikään ja sukupuoleen katsomatta. Ampumaurheilussa 
onnistumisen elämyksiä haetaan niin harjoittelusta kuin kilpailuistakin. Lisäksi seuratoiminta, 
ohjaaja- ja tuomaritehtävät tarjoavat harrastajille mahdollisuuden olla mukana lajin parissa. 
 
Monisukupolvisuus on arvokas piirre ampumaurheilussa. Se tuo lisäarvoa toimintaan. 
Ampumaurheilua harrastaa monessa perheessä kolme eri sukupolvea. Ampumaurheilu yhdistää 
sukupolvia ja näin tietoa ja perinnettä siirretään nuoremmille. 
 
Vammaisampumaurheilun integrointi tuo lajiin uuden ulottuvuuden. Seuroja kannustetaan 
ottamaan toimintaansa mukaan myös vammaisampumaurheilijoita. Vammaisampumaurheilijoiden 
mukaan tulo asetti haasteita olosuhteiden kunnostamiselle.  
 
9.6.1. Nuorten harraste- ja vaikuttajahanke 
Vuoden aikana pyrittiin tukemaan nuorten omaa vaikuttamista ja seuran harrastetoimintaa. 
Huhtikuussa nuorisotoiminnan avaintoimijapäivien teemana oli nuorten osallisuus 
seuratoiminnassa. Päivien yhteydessä järjestettiin harrastemanagerikoulutus, jonka tavoitteena oli 
antaa seuroille valmius tukea nuorten omaa toimintaa. 
Muutama ampumaurheiluseura on jo vuoden aikana tehnyt toimenpiteitä nuorten vaikuttamisen ja 
osallisuuden eteen. Näistä seuraesimerkeistä on kerrottu Urheiluampujassa. 
  
9.6.2. Kilpailutoiminta 

Ampumaurheilun monimuotoinen kilpailujärjestelmä luo lajia harrastaville mahdollisuuden kilpailla 
ja mitata omia taitojaan. Naiset voivat kilpailla oman sarjansa lisäksi myös yleisessä sarjassa. 
Kilpailusarjoja on alle 15-vuotiaiden sarjoista yli 70-vuotiaisten sarjoihin saakka. Kansallisen tason 
kilpailutapahtumia järjestettiin yhteensä 301(239) kpl. 
 
9.6.3. Lajiesittelyt ja tapahtumat 
 Kansallinen Ampumaurheiluviikko järjestettiin 18.-25.5.2008. Viikon aikana ampumaurheiluseuroja 
kannustettiin tulemaan esille ihmisten keskelle esittelemään lajia ja omaa toimintaansa. Liitto 
tarjosi seuroille tukimateriaalia lajiesittelyihin ja tapahtuman markkinointiin. 
  
Toimintavuoden aikana yhteistyössä aluejaostojen ja seurojen kanssa järjestettiin 
valtakunnallisissa tapahtumissa lajiesittelyitä ja –kokeiluja seuraavasti: Stafettkarnevaaleilla 26.5. 
Helsingissä, Kansainvälisillä Erämessuilla 5.-8.6.2008 Riihimäellä ja Suomen Maatalousnäyttely 
Farmarissa 31.7.-3.8.2008 Lahdessa. 
 
Seurat järjestivät useita tapahtumia yrityksille ja työyhteisöille. 79 (81) seuraa järjesti yhteensä 
420(700) tapahtumaa, joiden osallistujamäärä oli 14480(13619) henkeä. 
  
9.6.4. Harrastetoiminta ja vapaaehtoistyö 
 Seuroissa on entistä paremmin noudatettu avointa toimintakulttuuria ja ovia on pidetty avoimina 
uusille harrastajille ympäri vuoden. Harrastetoiminta rakentuu kotiseura-ideologian mukaisesti 
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ihmisen omien motiivien pohjalle. Seurat ja aluejaostot järjestivät seurojen välisiä ystävyysotteluita, 
naisten välisiä kilpailuja sekä laserammuntatapahtumia. 
  
Ampumaurheilun vapaaehtoistyössä oli mukana n. 10500 henkeä, joista oli naisia parituhatta. 
 
 

 

 
 

10. OLOSUHTEET JA YMPÄRISTÖ   
 
Olosuhde- ja ympäristöasioita käsiteltiin SAL:n Ympäristövaliokunnassa, jonka jäsenet edustavat 
eri ympäristö- ja ampumatoiminnan asiantuntijoita. Ympäristövaliokunta toteutti voimassaolevan 
toiminnan päälinjauksia. Ympäristön huomioiminen oli yksi sallilaisen toiminnan peruskulmakiviä.   

 
10.1. Olosuhdestrategian teon aloitus 
Ampumaratojen luokitus siirtyi tulevaisuuteen, koska olosuhde- ja ympäristöpuolen resurssoinnin 
painopistettä jouduttiin siirtämään huomattavissa määrin aselain muutoksiin ja uuteen 
ampumaratalakiin kohdistuviin asioihin.  
 

10.2. AMPU-hanke  
Vuoden 2008 aikana käynnistettiin ns. AMPU-hanke, jonka perusajatus on ampumaharrastuksen 
kehittäminen tilaaja-tuottaja mallin pohjalta. 
Hanke jakaantui selkeästi toiminnan kehittämiseen, jonka tuloksena olisi ampujien lisensioiminen 
”Shooting Card” idean mukaisesti ja toisaalta suorituspaikkojen (ampumakeskukset, 
ampumaradat) kehittämiseen. Kokonaistavoitteena on taata ja turvata koko maahan yhtenäiset, 
turvalliset, viranomaismääräysten mukaiset, toiminnalliset ja koulutukselliset edellytykset 
vapaaehtoiselle, järjestäytyneelle ampumaharrastukselle ja sen kehittämiselle tulevaisuudessa. 
 
Hanke on yhteishanke muiden ampuma- ja asealan järjestöjen Ampumaharrastusfoorumi) kanssa. 
Hanketta hallinnoi SAL. Hankepäällikkönä toimi Markku Lainevirta.  

 
10.3. Pääkaupunkiseudun ampumaradat 
Yhteistyössä muiden ampuma-alan järjestöjen kanssa kartoitettiin pääkaupunkiseutua koskevat 
ampumaratahankkeet. Varteen otettavia hankkeita, joilla oli suunnitelmat, olivat Vantaan Petikkoon 
suunniteltu Ampumaurheilukeskus ja ns. Metropoli ampumahallikeskus. Liitto osallistui eri 
keskustelu- ja esittelytilaisuuksiin hankkeiden tiimoilta.  
 

10.4. Harjoitusolosuhteet 
Vierumäelle rakentui ensimmäinen ampumaurheilun valtakunnallinen valmennuskeskus. 
Valmennuskeskuksen muodosti ampumahalli, joka valmistui helmikuussa 2008. Hallissa on 
ampumapaikat sekä ilma- että ruutiaseille (kivääri/pistooli), Ampumapaikkoja halliin tuli ilma-aseille 
70 kpl ja ruutiasepuolelle 40 kpl. Rata varustettiin myös elektronisin taululaittein. Keskus täyttää 
nykyiset ympäristövaatimukset ja toimii alansa esimerkkilaitoksena. 
Areenan avajaiskilpailuna pidettiin Ilma-aseiden SM-kisat 14.-16.3.2008. 
Euroopan Ampumaurheiluliitto sertifioi Kuortaneen, Tanhuvaaran ja Suomen Urheiluopiston 
virallisiksi ESC:n harjoituskeskuksiksi. 
 

10.5. Ympäristökatselmukset 
Ympäristökatselmuksien pitämistä jatkettiin vuoden 2008 aikana SM-tason kisajärjestelyjen osalta 
aikaisemmassa laajuudessaan. Ympäristökatselmukset tehtiin Porin Katinkurun radalla (Manninen, 
Aarrekivi) sekä Oulunsalon haulikkoradalla että Oulun Hiukkavaaran radalla (Pääkkönen, 
Aarrekivi). Katselmuksista kerrottiin Urheiluampuja- lehdessä. 
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10.6. Ympäristöjärjestelmän ja seuratason ympäristöohjelman valmistelu 
Varsinaista ympäristöjärjestelmää ei toiminta vuonna aloitettu. Seuratason ympäristötyö suuntautui 
pääasiallisesti lupakysymyksissä ja turvallisuusasioissa auttamiseen sekä lausuntojen antamiseen, 
mutta varsinaista seuratason ympäristöohjelmaa ei valmisteltu, koska asiaa edistetään Ampu-
hankkeen kautta. 
 
 

10.7. Kansainvälinen ympäristötyö 
Liiton edustajana ESC:n ympäristötyöryhmän työssä oli professori Jorma Riissanen, joka osallistui 
myös  Ase- ja ampuma-alan maailman liiton (WFSA) järjestämiin seminaareihin.  
 
 

10.8. Yhteistyö muiden toimijatahojen kanssa 
SAL jatkoi yhteistyötä muiden ammuntaa harjoittavien ja sitä lähellä olevien tahojen kanssa. Näitä 
tahoja ovat mm. molemmat metsästäjäjärjestöt, reserviläisjärjestöt ja niiden urheiluliitto sekä alan 
teollisuus. Edellä mainitut ryhmät muodostivat ns. Ampumaratafoorumin, jonka puheenjohtajana 
toimi Ampumaurheiluliiton toiminnanjohtaja. Lisäksi yhteistyötä tehtiin ampuma-alan 
viranomaistahojen kanssa. Yhteistyö kohdistui lähinnä ampumarata-asioihin ja myös 
lainsäädäntötyöhön. Yhteistyötä tehtiin lisäksi Opetusministeriön, Sisäasiainministeriön ja 
Ympäristöministeriön sekä maakunnallisten ympäristökeskusten että Suomen Ympäristökeskuksen 
kanssa.  
 

10.9. SAL:n Ympäristöpalkinnot 
Suomen Ampumaurheiluliitto jatkoi perinteisten Ympäristöpalkintojensa jakamista. Lahden 
Ampumaseura palkittiin pitkäaikaisesta ja pilottitoiminnasta haulikkoratojen 
lyijynkeräystoiminnasta. Orimattilan Seudun Urheiluampujien Olavi Malminen sai 
Ympäristövaikuttaja palkinnon. Lisäksi ympäristöasioiden vaikuttamisesta ja käytäntöön panosta 
palkittiin Minna ja Matti Harju ja Tarja Nevalainen Jämsän Seudun Ampujista. 
 
 
 
 

11. VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 
 
 
Ampumaurheiluliiton viestinnän keskeiset tehtävät olivat liiton sisäisen ja ulkoisen viestinnän 
suunnittelu ja toteuttaminen, Urheiluampuja-lehden toimittaminen sekä sen sisällön ja ulkoasun 
kehittäminen, liiton nettisivujen, Ampumaurheilunetin, toimittaminen ja kehittäminen sekä lajin pr-
työ. Toiminta perustui liiton arvoihin ja visioihin sekä Ampumaurheiluliiton viestinnän strategiaan. 
 
Viestintä toteutti tiedotuksen yhteistyössä liiton eri yksiköiden kanssa. 
 

11.1. Viestinnän painopisteet 
Ampumaurheiluliiton sisäinen tiedotus painottui entistä enemmän Ampumaurheilunettiin. Viestintä 
jatkoi Urheiluampuja-lehden muokkaamista perinteisestä lajiliiton tiedotuslehdestä 
ampumaurheilun markkinointimediaksi. 
 

11.2. Sähköisen viestinnän kehittäminen 
Ampumaurheiluliiton tiedotus, sekä jäsenistölle että sidosryhmille, painottui vuonna 2008 
Ampumaurheilunettiin sekä suoraan tiedottamiseen sähköpostilla. Viestintä lähetti tiedotusvälineille 
yhteensä 209 (293 vuonna 2007) tiedotetta. 
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Optinet Oy uudisti Ampumaurheilunetin ylläpitotyökalun, liittosaitin vuonna 2007. Viestintä- ja 
markkinointipäällikkö oli mukana Suomen Liikunnan ja Urheilun ja Optinetin työryhmässä 
uudistustyön määrittelyssä. Uusi Ampumaurheilunetti antaa lajijaostoille, alueille ja valiokunnille 
mahdollisuuden ylläpitää itsenäisesti omia sivujaan osana Ampumaurheilunettiä. Vuoden 2008 
aikana Ampumaurheilunetin osaksi siirtyivät Hämeen, Itä-Suomen, Kaakkois-Suomen, Keski-
Suomen, Lapin, Lounais-Suomen, Pohjanmaan ja Pohjois-Pohjanmaan alueet, riistamaali- ja 
mustaruutijaostot sekä vammaisampumaurheilu. Haulikkojaosto siirtyi Ampumaurheilunetin osaksi 
jo 2007. 
 

11.3. Arvokilpailutiedottaminen 
Viestintä- ja markkinointipäällikkö toimitti Ampumaurheilunettiin oman osionsa olympialaisista (9.-
17.8., Peking, Kiina), paralympialaisista (9.-12.9., Peking, Kiina), ilma-aseiden EM-kilpailusta 
(24.2.-1.3., Winterthur, Sveitsi), ISSF:n pistoolin ja kiväärin ruutilajien nuorten EM-kilpailusta (9.-
11.7., Pilsen, Tshekki), haulikkolajien EM-kilpailusta (7.-13.7., Nikosia, Kypros), liikkuvan maalin 
MM-kilpailuista (20.-25.10., Pilsen, tshekki) sekä kuudesta maailmancupin kilpailusta (10.-21.4. 
kaikki lajit Peking; haulikkolajit: 1.-11.5. Kerrville, USA, 2.-13.6. Suhl, Saksa ja 13.-23.6. Belgrad, 
Serbia sekä kivääri- ja pistoolilajit 15.-22.5. München, Saksa ja 22.-30.5. Milano, Italia). 
Olympialaisista julkaistiin 87 uutista, paralympialaisista 9 uutista, ilma-aseiden EM-kilpailusta 19 
uutista, ISSF:n pistoolin ja kiväärin ruutilajien nuorten EM-kilpailusta 9 uutista ja haulikkolajien EM-
kilpailusta 15 uutista, liikkuvan maalin MM-kilpailusta 7 uutista sekä maailmancupeista yhteensä 64 
uutista. Lisäksi viestintä toteutti nuorten PM-kilpailun sekä pistoolin Eurooppa-cupin ja 300 metrin 
kiväärilajien Eurooppa-cupin tiedotuksen. 
Viestintä- ja markkinointipäällikkö oli paikan päällä olympialaisissa ja ilma-aseiden EM-kilpailussa. 
 

11.4. Urheiluampuja-lehti 
Viestintä toteutti taittaja Niko Krappen kanssa Urheiluampuja-lehden ulkoasu-uudistuksen vuoden 
2007 aikana ja jatkoi valitulla linjalla vuonna 2008. Urheiluampuja-lehti ilmestyi kuusi kertaa ja sen 
päätoimittaja oli viestintä- ja markkinointipäällikkö Matti Viitanen. Urheiluampuja-lehden 
ilmoitusmyynnin hoiti lehden aiempi päätoimittaja Matti Erkkilä. 
 

11.5. Viestinnän kohderyhmät 
Viestinnän kohderyhminä olivat: 
- Ampumaurheiluliiton koko organisaatio ampumaseuroista ja niiden jäsenistä liittohallituksen 
jäseniin ja puheenjohtajiin. Kohteet tavoitettiin keskusteluissa, kokouksissa sekä sähköisten ja 
painettujen julkaisujen välityksellä. 
- Julkinen sektori: opetus-, sisäasiain- ja ympäristöministeriöt, ympäristökeskukset, 
puolustusvoimat ja kunnat. Nämäkin kohteet tavoitettiin keskusteluin, kokouksissa sekä sähköisten 
ja painettujen julkaisujen avulla. 
- Ampumaurheilun yhteistyökumppanit. Kohteet tavoitettiin tapaamisissa, messuilla ja kilpailuissa 
sekä sähköisten ja painettujen julkaisujen avulla. Ampumaurheiluliiton viestintä lähetti 
yhteistyökumppaneiden edustajille jokaisen tiedotteensa ja vei yhteistyökumppaneiden edustajia ja 
toimittajia ampumaan Vierumäki Areenaan, Hollolan Hälvälään ja Orimattilan Salolaan. 
- Asealan liike-elämä. Kohteet tavoitettiin neuvotteluissa, uutishankinnan ja ilmoitusmyynnin 
yhteydessä. 
- Suuri yleisö. Kohderyhmä tavoitettiin median välityksellä; tv-lähetyksiä 16 tunti 45 minuuttia 30 
sekuntia Ylen 1- ja 2-kanavilla, MTV3:ssa ja Nelosella (nykyinen mittaustapa ei kata esimerkiksi 
Urheilukanavan lähetyksiä), kuvallisia lehtijuttuja 1183 ja lehtikuvien koko yhteensä 225.731 
neliösenttimetriä. Suurta yleisöä tavattiin myös erilaisissa tilaisuuksissa.  
- Tiedotusvälineet, lehdistö ja sähköinen media. Viestintä tavoitti kohderyhmän ensisijaisesti 
sähköpostitse tiedotteilla, joita tehtiin yhteensä 209. Lisäksi viestintä tarjosi yhteistyössä huippu-
urheilijoiden ja -valmentajien kanssa toimittajille tilaisuuksia kokeilla ampumista haulikolla, 
kiväärillä ja pistoolilla. 
 

 



 36 

11.6. Vuosikertomuksen numeerinen tavoiteosa 
 

 Tavoite 2008 Toteutus 2008 

Urheiluampuja-lehden numeroita 6 6 

Uutisia/tuloksia tiedotusvälineisiin 250 209 

Kävijämäärä internetissä päivässä 750 etusivun lataukset 
1500-5000 päivässä 

Uutiset internetissä 500 555 

TV-näkyvyys minuuteissa 360 1005 (Ylen 1 ja 2, 
MTV3 ja Nelonen) 

Kuvallisia lehtijuttuja 1000 1183 

Lehden ilmoitusmyynti 50.000 € 40413 € 

 
Uudessa nettityökalussa ei ole käytössä erillistä kävijälaskuria, joka kattaisi koko vuoden. 
Etusivulla on päivittäin 1500-2500 eri kävijää. Kahden olympiamitalin päivänä 11.8. 
Ampumaurheilunetin etusivulla oli 5096 eri kävijää. 
 
Ilmoitusmyynti jäi n. 9500 euroa alijäämäiseksi. Tuloksessa ei ole huomioitu yhteistyösopimusten 
lehti-ilmoituksia. 
 
 

11.7. Lajimarkkinointitapahtumat 
 
Vuotuista ampumaurheiluviikkoa vietettiin 19.-25.5.2008. Viikon aikana seurat järjestivät 
ampumaurheilun esittelytilaisuuksia.  
Toimintavuoden aikana osallistuttiin kahteen valtakunnalliseen suurtapahtumaan yhdessä alue- ja 
lajijaostojen kanssa: Kansainväliset Erämessut 5.-8.6.2008 Riihimäellä sekä Suomen 
Maatalousnäyttely (Farmari-messut) 31.7-3.8.2008 Lahdessa.  
 
Seurojen toimesta koululaistilaisuuksia järjestettiin ympäri maan, ja niihin osallistui 85 (76) 
paikkakunnalla  13345 (14421)  koululaista. 
Toimintavuoden aikana järjestettiin yhteistyössä aluejaostojen ja seurojen kanssa useissa 
valtakunnallisissa tapahtumissa lajiesittelyitä ja – kokeiluita. Kts. myös harrastustoiminta.  
Lajimarkkinoinnin materiaaleina on käytetty nuorisoesitettä, Urheiluampujalehtiä sekä ilmakiväärin 
ja – pistoolin perustekniikan oppaita. 
 
 
 
 
 

12. PALKITSEMISET JA HUOMIONOSOITUKSET 

 

 

12.1. Vuoden 2008 parhaat 
 

Vuoden ampuja 2008    
 Satu Mäkelä-Nummela, Orimattilan Seudun Urheiluampujat 
Vuoden 2008 cup-kilpailun voittaja  
 Henri Häkkinen, Joensuun Ampujat 
Vuoden 2008 yllättäjä    

Liikkuvan maalin nuorten EM- ja MM-mitalijoukkueet. EM-joukkueeseen kuuluivat Mårten 
Westerlund, Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva ja MM-joukkueeseen Toivan tilalla Sami Heikkilä. 
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Vuoden 2008 nuori ampuja   
 Tiia Törmälä, Rauman Seudun Urheiluampujat 
Vuoden 2008 valmentaja   

Matti Nummela, Orimattilan Seudun Urheiluampujat 
Vuoden 2008 vammaisampumaurheilija  
Erkki Pekkala, Haapajärven Ampumaseura 
Erikoismaininnat 

Henri Häkkinen, olympiapronssi ja täydet 600 pistettä 
Juha Hirvi, pitkä olympiaura 
Juha Soini, kaikki nuorten kiväärilajien Suomen mestaruudet 
Jyrki Viitakoski ja Marko Nikko, molemmilla 5 MM-mitalia 
Krister Holmberg, MM-kulta ja MM-hopea 

  

12.2.Ympäristöpalkinnot  
Lahden Ampumaseura ry, Olavi Malminen Orimattilan Seudun Urheiluampujat ja 
 Minna ja Matti Harju sekä Tarja Nevalainen, Jämsän Seudun Ampujat. 
 

12.3. Nuorisotoiminnan ja lajien palkitut 
 
Kultahippupalkinnot 
Vuoden kultahippuampuja: Noora Lepistö, SSA 
Vuoden kultahippuohjaaja: Taisto Häkkinen, JA 
Vuoden kultahippuseura: Turun Seudun Ampujat 

Haulikon palkitut 

Trap, N-sarja: Satu Mäkelä-Nummela, OSU 
Trap, juniori: Jesse Kinnunen SSG 
Trap, Y-sarja: Janne Kirvesmäki, KarMAS 
Trap, Y55-sarja: Heikki Siivonen, LAS 
Skeet, N-sarja: Katja Poutanen, HyMA 
Skeet, juniori: Jesse Louhelainen, LAS 
Skeet, Y-sarja: Lauri Leskinen, SSG 
Skeet, Y55-sarja: Ismo Peltola, JMS 

Kiväärin palkitut 

Kiväärimies: Henri Häkkinen, JA 
Kiväärinainen: Hanna Etula, LAS 
Kivääripoika: Juha Soini, JjA 
Kiväärityttö: Tiia Törmälä, RSA 
Kivääri vammaisurheilija: Erkki Pekkala, HaaAS 

Pistoolin palkitut 

Vuoden pistooliampuja: Mira Nevansuu, KuKu 
Vuoden yllättäjä: Janne Kuvaja, PAS 
Vuoden pistoolinuori: Jesse Peltomäki, KuKu 
Vuoden työnsankari: Kai Jahnsson, PAS 

Siluetin palkitut: 
Vuoden siluettiampuja: Jyrki Viitakoski, SA 

Kasa-ammunnan palkitut 
Vuoden kasa-ampuja: Mauri Mukari, VäVi 

Mustaruudin palkitut: 
Vuoden ampuja 2008: Pekka Paatinen, HVA 
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12.4. SAL:n ansiomerkit järjestötoiminnasta 
Vuonna 2008 myönnettiin 168 SAL:n eriasteista ansiomerkkiä, joista 150 oli järjestötoiminnan 
ansiomerkkejä ja 18 ampujalle kilpailumenestyksestä myönnettyä ansiomerkkiä.     
Ansiomerkkiluettelo on aakkosjärjestyksessä saajan nimen mukaan. 
 
12.4.1. Ampujan ansiomerkit 
 
Kultainen ansiomerkki   Satu Mäkelä-Nummela, trap, olympiakulta 
jalokivellä   Krister Holmberg, liikkuva maali 10 m nj MM1. 
    Pekka Paatinen, mustaruuti, Cominazzo replika MM1. 
    Esko Lempola, siluetti MM1. SBPS, SBPA 
    Jouni Jyrä, siluetti MM1. SBPP 
    Rauno Ärväs, siluetti MM1.SBPR 

Jussi Airas, siluetti MM1. SBPU 
 
Kultainen ansiomerkki Henri Häkkinen, ilmakivääri 60 ls olympiapronssi 

    Hannu Murisoja, kasa-ammunta EM 1. ja 3. LV200 m ja LV100+200 
    Veikko Huotari, siluetti MM2. BBPP 
    Pekka Lintula, siluetti MM2. SBP 
    Allan Granlund, siluetti MM3. SBPU 
    Reino Uuttu, siluetti MM3.BBRS 
 
Hopeinen ansiomerkki Jesse Peltomäki, EM3. urheilupistooli pojat 
    Mårten Westerlund, EM3. liikkuva maali 50 m sekaj pojat 
    Risto Murisoja, kasa-ammunta EM2.x2, HV 100+200, HV+LV 100+200 

    Jari Parkki, kasa-ammunta EM 2. , LV 100+200 
    Bror Eriksson, kasa-ammunta E;3.x2, HV100 m ja HV+LX 100+200 
   
 
 
12.4.2. Järjestötoiminnan ansiomerkit  

    KULTAVIIRI (1) 

   Juppala Jouko Suomen Metsästysyhdistys  n.o 26 

    KULTAINEN (50) 

   

    Aalto Keijo Loviisan Ampumaseura 
 Engblom Jarmo Turun Seudun Ampujat 
 Eskola Tapani Lempäälän Ampujat 
 Haikola Lauri Suomussalmen Urheiluampujat 
 Halonen Martti Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Hannula Markku Längelmäen Seudun Ampujat 
 Hautala Eero Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Heikkinen Torsti Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Heikkola Juha Loviisan Ampumaseura 
 Huitula Mikko Vammalan Seudun Ampujat 
 Junttila Kyösti Ivalon Erämiehet 
 Jäppinen Kauko Loviisan Ampumaseura 
 Kangasoja Heikki Längelmäen Seudun Ampujat 
 Koivu Eino Lempäälän Ampujat 
 Krogars Ralf Loviisan Ampumaseura 
 Kumin Markku Loviisan Ampumaseura 
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Kuusinen  Arvo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Kähkönen Pekka Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Kärnä Pentti Loviisan Ampumaseura 
 Kääriäinen Jorma Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Lepola Erkki Längelmäen Seudun Ampujat 
 Leppälä Jyrki Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Leppänen Aulis Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Lundqvist Henrik Loviisan Ampumaseura 
 Mikkola Heikki Längelmäen Seudun Ampujat 
 Mukari Jorma Vähäkyrön Viesti 
 Murtoniemi Sakari Loviisan Ampumaseura 
 Naaralainen Reijo Längelmäen Seudun Ampujat 
 Nygård Erkki Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Paatero Taisto Längelmäen Seudun Ampujat 
 Peippo Eero Turun Seudun Ampujat 
 Pynttäri Matti Alavuden Ampujat 
 Päiviö Anne Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Raila Urmas Loviisan Ampumaseura 
 Riissanen Jorma Keski-Uusimaan Ampumaseura 
 Salmi Katja Kankaanpään Ampujat 
 Sarasmo Pentti Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Suonpää Risto Suomen Veteraaniampujat 
 Syvänen Matti Längelmäen Seudun Ampujat 
 Taberman  Aulis Loviisan Ampumaseura 
 Talvitie Pekka Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Tikander Bertel Loviisan Ampumaseura 
 Tuomela Raimo Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Tuomisalo Erkki Loviisan Ampumaseura 
 Wahlsten Martti Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Vainikkala Timo Längelmäen Seudun Ampujat 
 Vanhatalo Leo Längelmäen Seudun Ampujat 
 Vigren Raimo Längelmäen Seudun Ampujat 
 Vilmunen Paavo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Yrjänäinen Jukka Seinäjoen Seudun Ampujat 
 

    HOPEINEN (54) 

   

    Alarotu Tapani Kankaanpään Ampujat 
 Alhonen Seppo Längelmäen Seudun Ampujat 
 Alkila  Kauko Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Anttila Seija Kankaanpään Ampujat 
 Ekman Markku Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Esala ESA Kankaanpään Ampujat 
 Flemming Jouko Turun Seudun Ampujat 
 Fors Raine Lahden Ampumaseura 
 Gynther Tarja Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Hannula Kalevi Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Hautamäki Juha Lempäälän Ampujat 
 Heikkilä Heikki Lempäälän Ampujat 
 Holmberg Lars Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Jansson  Esa Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Juhala Pirjo Kankaanpään Ampujat 
 Juntunen Reijo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Kajomeri Martti Lempäälän Ampujat 
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Konttinen Martti Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Kukkonen Ilkka Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Lehto Juhani Vammalan Seudun Ampujat 
 Lehtonen Kari Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Leppänen Tapio Lempäälän Ampujat 
 Martikainen Aimo Siilinjärven Ampujat 
 Matilainen Marko Pieksämäen Seudun Ampujat 
 Melaja Risto Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Mukari Mauri Vähäkyrön Viesti 
 Nieminen Jukka Lempäälän Ampujat 
 Nieminen Hanna-Kaija Lempäälän Ampujat 
 Närhi Eeva Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Oinonen Lauri Siilinjärven Ampujat 
 Ojala Juhani Vähäkyrön Viesti 
 Petäjä lLasse Lempäälän Ampujat 
 Piirto Hannu Vammalan Seudun Ampujat 
 Pohjonen Pekka Längelmäen Seudun Ampujat 
 Poikelispää Sirpa Kankaanpään Ampujat 
 Rajala Olavi Kankaanpään Ampujat 
 Rempsu Harri Längelmäen Seudun Ampujat 
 Rutonen  Seppo Siilinjärven Ampujat 
 Ryynänen Teuvo Siilinjärven Ampujat 
 Råman Markku Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Röppänen Arto Siilinjärven Ampujat 
 Salmio Martti Kankaanpään Ampujat 
 Salo Timo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Savolainen Heikki Siilinjärven Ampujat 
 Tervaniemi Tauno Ivalon Erämiehet 
 Tervola Antti Keski-Uusimaan Ampumaseura 
 Utti Hannu Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Vienola Hannu Kankaanpään Ampujat 
 Viidanoja Ari Lempäälän Ampujat 
 Visuri Seppo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Vähävilu Pentti Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Väisänen Ritva Siilinjärven Ampujat 
 Väisänen Matti Lahden Ampumaseura 
 Ylimannila Juha Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 

    PRONSSINEN (45)  

   

    Ansamaa Tarmo Turun Seudun Ampujat 
 Auvinen Kari Siilinjärven Urheiluampujat 
 Hanni Taneli Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Holtinkoski Petri Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Hongisto Kauko Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Juhola Kalervo Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Karhunen Heikki Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Kivilä Rauno Turun Seudun Ampujat 
 Kormu Arto Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Korpimäki Seppo Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Kurki Jarmo Kankaanpään Ampujat 
 Kuusisto Pentti Kankaanpään Ampujat 
 Laitila Pekka Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Laitinen Erkki Siilinjärven Urheiluampujat 
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Latomäki Pasi Seinäjoen Seudun Ampujat 
 Lehtinen Maija Siilinjärven Urheiluampujat 
 Leppänoro Seppo Ivalon Erämiehet 
 Lipponen Antero Siilinjärven Urheiluampujat 
 Matkaselkä Seppo Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Mattila Hannu Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Minkkinen Ismo Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Ollikainen Seppo Siilinjärven Urheiluampujat 
 Paldanius Vesa Siilinjärven Urheiluampujat 
 Partanen Tim Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Pernu Nina Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Piekola Sakari Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 
 Poikelispää Tapio Kankaanpään Ampujat 
 Pärnänen Tommi Siilinjärven Urheiluampujat 
 Pääkkö Kalevi Ivalon Erämiehet 
 Rautiainen Martta Siilinjärven Urheiluampujat 
 Rehn Kalle Turun Seudun Ampujat 
 Roivainen Arto Siilinjärven Urheiluampujat 
 Romppanen Heikki Siilinjärven Urheiluampujat 
 Runko Juhani Siilinjärven Urheiluampujat 
 Rönkkö Mikko Siilinjärven Urheiluampujat 
 Salo Jaana Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Salo Sami Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Sipilä Petri Vammalan Seudun Ampujat 
 Staaf Markku Vähäkyrön Viesti 
 Sutinen Raimo Siilinjärven Urheiluampujat 
 Svensk Matti Siilinjärven Urheiluampujat 
 Taupila Jarno Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Toivonen Raija Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
 Virtanen Raimo Kankaanpään Ampujat 
 Virtanen Mika Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
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13. LAJIJAOSTOJEN TOIMINTAKERTOMUKSET 2008 
 

13.1. KIVÄÄRIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 
 
Toimikauden aikana kiväärijaoston toiminta on ollut vilkasta. Kokouksissa jaosto on pohtinut 
muutamia sääntömuutoksia / -parannuksia ja tehnyt niistä esitykset kilpailuvaliokunnalle. Yksi 
merkittävimmistä jaoston päätöksistä oli urheilijavaliokunnan esitys Ampumaurheiluliiton 
hallitukselle. Hallitus hyväksyi jaoston tekemän esityksen. 
Kauden aikana jaostolla oli tarkoitus järjestää kansainvälinen ilma-asekilpailu yhteistyössä Suomen 
Urheiluopiston kanssa. Kilpailu olisi ollut kolmipäiväinen tapahtuma uudessa Vierumäki Areena-
hallissa joulukuun alkupäivinä.  
Asia kuitenkin pitkittyi jäsenten muiden kiireiden takia ja syyskesästä päätettiin, ettei kilpailua ehdi 
enää järjestää lyhyen ajan vuoksi. 
 
Jaosto on toiminnassaan pääosiltaan noudattanut laatimaansa toimintasuunnitelmaa. 
 
2. Hallinto 

Kiväärijaoston jäsenet on mainittu kohdassa 3.   
Toimikauden aikana jaosto on pitänyt viisi kokousta. Jaoston puheenjohtajana on toiminut Jorma 
Röppänen. 
Vuoden 2008 ensimmäisessä kokouksessa valittiin varapuheenjohtajaksi Jarmo Engblom. Sihteeri 
/tiedottajaksi valittiin Jenni Jussila ja nuorisoasioiden hoitajaksi Yrjö Etula.  
Työmatkojen / -kiireiden vuoksi Jenni Jussila ei ole kauden aikana pystynyt osallistumaan jaoston 
kokouksiin. Jussilan virkaa on kauden aikana hoitanut varapuheenjohtaja Jarmo Engblom. 
 
Toimikauden alussa jaoston jäsenmäärää lisättiin kahdella jäsennellä. Lisäys oli tarpeen, koska 
pitkien etäisyyksien ja muiden esteiden vuoksi ei aina ollut riittävästi jäseniä kokouksessa 
päätöksentekoa varten. Jaoston vahvuus oli puheenjohtaja ja seitsemän jäsentä. 
 
3. Koulutus 

Toimikauden aikana jaostolla ei ole ollut koulutustapahtumia. 
  
4. Nuorisotoiminta 
Varsinaista nuorisotoimintaa jaostolla ei toimikauden aikana ole ollut. 
 
5. Kilpailutoiminta 
Kiväärijaosto toimeenpani valtakunnalliset sarjakilpailut ilmakiväärissä ja 50m kiväärissä. 
Ilmakiväärin sarjakilpailun järjestelyn hoitivat Muuramen Ampujat ja 50m kiväärin sarjakilpailun 
Nokian Seudun Ampujat. Ampujia sarjakilpailuissa oli n. 300, alla olevan taulukon mukaisesti. 
Muita kilpailuja jaosto ei ole järjestänyt. 
 

kilpailun nimi päivämäärä paikka kilpailunjohtajat osallistujamäärä 

Ilmakiväärin 
sarjakilpailu 

marraskuu 2007- 
maaliskuu 2008 

valtakunnallinen Muuramen 
Ampujat 

150  

50m kiväärin 
sarjakilpailu 

toukokuu 2008 – 
heinäkuu 2008 

valtakunnallinen Nokian Seudun 
Ampujat 

150 

 

6. Valmennus 
Kiväärijaostolla ei ole ollut valmennustoimintaa toimikauden aikana. 
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7. Edunvalvonta 
Puheenjohtaja Jorma Röppänen on osallistunut kiväärijaoston edustajana TULI – SEIS – 
seminaariin. 
 
8. Palkitsemiset 
Kiväärijaosto palkitsi Grande Finaalessa seuraavat ampujat:  

Kiväärimies: Henri Häkkinen, Joensuun Ampujat. 
Kiväärinainen: Hanna Etula, Lahden Ampumaseura. 
Kivääripoika: Juha Soini, Jalasjärven Ampujat. 
Kiväärityttö: Tiia Törmälä, Rauman Seudun Urheiluampujat. 
 
9. Talous 
Kiväärijaoston talous on hoidettu liiton myöntämän määrärahan turvin. Suurimpina menoerinä ovat 
olleet jaoston kokous- ja matkakulut.  
Omaa varainhankintaa jaostolla ei ole ollut. 
 

 
13.2. PISTOOLIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 
 
Jaosto on toiminut pistooliampujien edunvalvojana sekä on koettanut parhaansa mukaan etsiä 
uusia toimintamuotoja pistooliampujien saamiseksi mukaan toimintaan. Kilpailuista on koetettu 
tehdä houkuttelevampia. 
Pentti Järvinen edusti jaostoa kilpailuvaliokunnassa. 
 
2. Jaoston kokoonpano ja kokoukset 
Jaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3. 
Varapuheenjohtajana toimi Pentti Järvinen ja sihteerinä Ritva Lapinniemi. 
 
Jaosto kokoontui neljä (4 ) kertaa sekä järjesti pistooliparlamentin 1.11.2008 Vierumäellä  liiton 
parlamentin yhteydessä. 
 
Yhteyttä pidettiin lisäksi sähköpostilla. 
 
3. Valmennus- ja kilpailutoiminta 
Varsinainen valmentaminen kuuluu valmentajille.  
 
Jaosto järjesti ilmapistoolin sarjakilpailun seuroille ja yritti innostaa tällaisen kotiratakilpailun avulla 
kilpailijoita yhteistoimintaan ja laadukkaampaan harjoitteluun. 
 
Ruutiasekaudella järjestettiin rankingkilpailu vakio-, iso-, urheilu- ja 50 m pistoolissa. Kilpailussa 
menestyneet ampujat palkittiin Lapuan patruunoilla. 
 
 4. Pistoolilajien kehittäminen 
Jaoston jäsenet toimivat aktiivisesti eri tuomari- ja jurytehtävissä kotimaisissa kilpailuissa. 
Sääntöasioihin otettiin tarvittaessa kantaa ja toimittiin tuomarikouluttajina eri kursseilla.  
 
5. Tiedotustoiminta 
Jaosto tiedotti pistoolilajien asioista liiton lehden julkaisemalla palstallaan 
 
6. Palkitseminen 
Pistoolijaosto palkitsi pistoolilajiparlamentin yhteydessä seuraavat erityisen ansioituneet 
urheiluampujat: 
Vuoden ampuja Mira Nevansuu, vuoden nuori ampuja Jesse Peltomäki, työnsankari Kai Jahnsson. 



 44 

6.  Talousarvion toteutuminen 
Liiton talousarviossa olleella määrärahalla ja sarjakilpailun tuloilla maksettiin hallintokulut, 
pistooliampujien palkitseminen ja ranking-kilpailun palkinnot. 
 
 

 
13.3. RIISTAMAALIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 

  
1. Yleistä 
Vuonna 2008 kilpailukausi oli pitkä. MM kilpailujen järjestäminen 10m ja 50m liikkuvassa maalissa 
lokakuussa 2008 Tsekeissä pidensi kauden melkein vuoden mittaiseksi.  

 
MM kisoihin lähdettiin täysillä miesten ja poikien joukkueilla sekä yhdellä naisjuniorilla. 
Joukkue koostui seuraavista ampujista. Miehet: Markku Jetsonen, Staffan Holmström ja Krister 
Holmberg. Pojat: Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä ja Mårten Westerlund sekä naisissa Micaela 
Qvarnström. Pojat saivat joukkuekultaa 50m sekajuoksuissa. Krister Holmberg voitti kultaa 50m 
normaalijuoksuilla ja sai hopeaa 10m sekajuoksuilla. 
Vesa Saviahde ja Krister Holmberg osallistuivat Sveitsin EM kisoissa 10m liikkuvan maalin 
kilpailuihin. Pojat osallistuvat 50m kilpailuihin Tsekin Pilsenissä. Mårten Westerlund sijoittui 
sekajuoksuissa pronsille, joukkuekisa voitettiin joukkueella Tomi-Pekka Heikkilä, Jarmo Toiva Ja 
Mårten Westerlund. 
Jaoston kotisuvut uudistuivat ja löytyvät nykyisin SAL/ lajien alla. 
 
2. Jaoston kokoonpano 

Jaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3.  
Jaosto järjesti 3 puhelinkokousta sekä kokouksen lajiparlamentin yhteydessä Vierumäellä. 

 
3. Valmennus- ja kilpailutoiminta 
 
3.1 Riistamaalilajien valmennusryhmät 
Maajoukkue miehet 
Vesa Saviahde ja Krister Holmberg 
Seurantaryhmä miehet 

Staffan Holmström ja Tarmo Koskela 
Nuorten Ryhmä 
Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä, Jarmo Toiva, Niklas Hyvärinen ja Mårten Westerlund. 
3.2 Valmentajat 

Pasi Wedman Riistamaalilajien lajipäällikkö 
3.3 Kilpailutoiminta 
Riistamaaliampujat osallistuivat arvokisoihin sekä muutaman kansainväliseen kilpailuun vuoden 
aikana. 
Jaosto järjesti syyskuun alussa Vierumäki areenalla MM katsastuksen johon osallistui noin 20 
ampujaa. 
Markku Jetsonen/KAMS järjesti kotiratakilpailuja sekä talvella että kesällä. Osallistuminen 
kotiratakilpailuihin näytti olevan melko suosittua. 
3.5 Leiritoiminta 

Jaosto ei järjestänyt leirejä. Nuoret osallistuivat tehoryhmän yhteisleirille Laukaalla. 
 

4. Talousarvion toteutuminen 
Varojen käyttö pysyi talousarvion mukaisena. 
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13.4. HAULIKKOJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 

Kulunutta kautta voidaan kokonaisuutena pitää onnistuneena. Huippuna on olympialaisista saatu 
kultamitali. Haulikkoammunta on ollut myötätuulessa jo pidemmän ajan, kilpailutoiminnassa on 
erityisesti nuorten määrä ollut merkittävässä kasvussa. Myös naisten osallistuminen 
kilpailutoimintaan on kasvamassa. Suunta on vakaassa tasaisessa kasvussa. Asialla on selkeä 
yhteys järjestelmälliseen toimintaan nuorten ja naisten aktivoimiseksi. Esimerkkinä Y15 sarjan 
lisääminen haulikkolajien ohjelmaan, sarja on ollut useimmissa ennätyskelpoisissa kilpailuissa. 
Valmennusjohto, harrastepäällikkö ja haulikkojaosto yhdessä käynnistivät NAIS-projektin, useilla 
paikkakunnilla saatiin aivan uusia haulikkoammunnan kokeilijoita mukaan. Muutamilla 
paikkakunnilla otettiin vakituiset Naisampuja-päivät käyttöön. Kokemus oli myönteinen ja käytäntöä 
jatketaan.  
Jaosto osallistui suunnitelman mukaisesti Riihimäen Erämessuille ja Lahdessa Farmari 2008 
näyttelyyn, sekä lisäksi Helsingissä Suomi mies-tapahtumaan.  
Erämessuilla jaoston väkeä oli päivittäin 4-5 henkilöä, Farmarissa 2-3 ja Suomi mies yhden päivän 
tapahtumassa 3 henkilöä. Haulikkojaostolle hankittiin ammuntasimulaattori tarvittavine 
lisälaitteineen sekä siihen sopiva kuljetuslaatikko. Laitteelle tehtiin selkeä käyttöohje, laitetta 
vuokrataan seuroille. 
 
Arvio suunnitelmien toteutumisesta: 
Toiminta vastasi suunnitelmaa hyvin tarkasti, toiminta ylitti suunnitelman. Osallistuminen Suomi 
mies-tapahtumaan ei kuulunut suunnitelmaan, osallistumismahdollisuutta tarjottiin kesken kauden. 
 
2. Jaoston kokoonpano, vastuualueet ja kokoukset 
 Jaoston kokoonpano On mainittu kohdassa 3. 
 
Jaoston ulkopuolella kokouksiin osallistuivat: 
Haulikon sääntöasiantuntija  Curt Sjöblom 
Nuorten olympiavalmentaja  Matti Nummela 
Trapin valmentaja  Satu Pusila 
Skeetin valmentaja  Lauri Siltavirta 
Skeetin valmentaja  Pentti Saari 
Kaksoistrapin valmentaja  Pekka Maunula 
ESC:n teknisen komitean jäsen  Maarit Lepomäki 
  
Haulikkojaosto kokoontui kolme kertaa vuonna 2008, jonka lisäksi järjestettiin pikkuparlamentti 
Lahdessa 6.9., jossa valmisteltiin toimintasuunnitelmaa vuodelle 2009. Osallistujia oli 33. 
Vierumäellä järjestettiin lajiparlamentti 3.-4.11. SAL:n yhteisen parlamentin yhteydessä. 
Parlamenttiin osallistui 32 haulikkolajien parissa aktiivisesti toimivaa henkilöä.  
Ranking-kilpailujen palkintojenjako sekä muut palkitsemiset suoritettiin parlamentin jälkeisessä 
iltatilaisuudessa.  
 
3. Valmennus- ja kilpailutoiminta 

  
3.1 Haulikkolajien valmentajat 
Nuorten olympiavalmentaja  Matti Nummela 
Trapin valmentaja   Satu Pusila 
Skeetin valmentaja  Lauri Siltavirta 
Skeetin valmentaja  Pentti Saari 
Kaksoistrapin valmentaja  Pekka Maunula 
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3.2 Leiritys 

 Vuonna 2008 eri lajeissa järjestettiin harjoitusleirejä aktiivisesti sekä kotimaassa että ulkomailla. 
Saimme yhteistyötukena Nastakiekko Oy:ltä leirikiekkoja 70 000 kpl. Hannu Haapaniemi kävi 
Nastakiekko Oy:ssä kiittämässä hyvästä ja tuloksekkaasta yhteistyöstä. Sovittiin, että noin 70 000 
kpl kiekon tuki on käytettävissä myös vuodelle 2009. 
 
Maajoukkue: 
trapin ja 2-trapin leiri 
Malaga 17-24.2 
osallistujat:  
Noora Antikainen, Merja Mastokangas, Timi Hietala, Niko Hyvärinen, Sami Ritsilä, Simo Köylinen, 
Satu Pusila 
 
Kanaria 26.3-2.4 
Noora Antikainen, Sanna Kähkönen, Antti Helin, Jesse Kinnunen, Juho Hannonen, V-M 
Matikainen, Henri Keskipasma, Satu Mäkelä- Nummela, Matti Nummela, Satu Pusila 
 
Huhtikuussa oli viikonloppuisin leirejä 
5-6.4, 12.4, 26-27.4  
 
Tehoryhmä: 
Nuoret olivat 19-20.4 Orimattilan radalla harjoittelemassa tehoryhmävalmentajien ohjauksessa. 
Nuoria oli 27 ja valmentajia ja huoltajia 17. Joukossa oli aloittavia ja hieman kokeneempia ampujia. 
Rovaniemeltä ja Pohjanmaalta tulivat kauimpana asuvat ampujat. 
30-31.8 pidettiin P-HAn radalla toinen nuorten leiri, jossa oli 19 nuorta ja 6 valmentajaa. 
Nuoret olivat innostuneita ja halukkaita oppimaan uutta. 
 
3.3 Kansainväliset kilpailut 
 Haulikkoampujat osallistuivat laajasti kansainvälisiin kilpailuihin. Menestys näissä kilpailuissa oli 

tyydyttävä. 
Nuoret osallistuivat Suhlin kansainväliseen GP kilpailuun toukokuussa.  
Mukana oli yhteensä 14 ampujaa, matkanjohtajana Pekka Maunula.  
  
3.4 Jaoston järjestämä kilpailutoiminta 

 Jaosto järjesti yhdessä haulikkoseurojen kanssa ranking-kilpailusarjat skeet-, trap- ja sporting-
lajeissa.yleisessä, nuorten, ikämiesten ja naisten sarjassa. Palkittavat olivat skeetissä Lauri 
Leskinen, Katja Poutanen, Jesse Louhelainen ja Ismo Peltola, trapissa Janne Kirvesmäki, Satu 
Mäkelä-Nummela, Jesse Kinnunen ja Heikki Siivonen ja sportingissa Jari Rajala, Leena Korhonen, 
Lassi Vesakoski ja Rune Sundqvist. 
 
3.5 Valmennus 

Syksyllä alkoi uudistettu valmentajakoulutus Vierumäellä ja Kuortaneella. Ensimmäisellä 1 tason 
kurssilla oli 6 haulikkovalmentajaa. 
  

4. Lajin kehittämistoiminta 

 Kauden aikana on haulikkoammuntaa tehty tutuksi erinäisissä tapahtumissa ja radoilla 

yritysammuntojen määrä on lisääntynyt.  
 
4.1 Naisprojekti  
Naisprojekti käynnistyi syksyllä 2007, naisten omista tarpeista valmentautumiseen ja huoli 
harrastajamäärän vähyyteen.  
Perustettiin työryhmä: Pia Nybäck, Maarit Lepomäki, Satu Pusila, Jaana Grahn, Ursula Klemetti. 
Vuoden 2008 aikana naisille on järjestetty haulikkoammunnan opetusta ja avoimia ovia mm. 
Espoossa, Oulussa, Tampereella, Lopella, Hyvinkäällä. Tapahtumat otettiin innolla vastaan ja 
naiset olivat ”täysillä” mukana. Sadun olympiakulta oli myös yksi innoittava tekijä. 
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Naishaulikkoampujien valmennusleiri pidettiin Kokkovuoressa 26.4. 
Kesän aikana pidettiin harjoituspäiviä eri radoilla, jossa neuvottiin ja ohjattiin kilpailevia naisia. 
8.11 Lopella kokoonnuttiin yhteen ja käytiin läpi mennyttä vuotta. Samalla käytiin läpi myös 
ampujan fyysistä kuntoa ja lihashuoltoa. 
Sovittiin 2009 yhteisestä leiristä joka on 24-25.4 Lopella tai Sipoossa. 
  
4.2 Tuomarikoulutus 

 
Tuomarikursseja järjestettiin seuraavasti: 
 

Paikka Aika Kouluttaja Osallistujat 

Lempäälä  1.3. Hannu Haapaniemi 23 

Sipoo 9.4 Timo Alanen 24 

Orimattila 23.4 Heikki Keskitalo 25 

Lempäälä 2.6 Hannu Haapaniemi    9 

Orimattila  11.6 Heikki Keskitalo   2 

 
Lisäksi uusittiin 2 luokan tuomarikortteja 11 kpl.  
   
5. Ympäristo- ja olosuhteet 
Jaosto on tehnyt kartoitusta ratatilanteesta, vastaukset ovat kovin puutteelliset, joten kartoituksesta 
ei ole paljon hyötyä. Ratatilanne on kokemuksen mukaan kohtuullisen hyvä, varsinkin skeetratoja 
on hyvin kattavasti koko maan alueella. Uutena merkittävänä ratahankkeena on hyvä todeta 
Siilinjärven Raasion radan kehittäminen. Olemme saamassa Savoon täysimittaiset haulikkoradat, 
(myös trap ) jolloin siellä on mahdollista järjestää ainakin kaikkia kansallisen tason kilpailuja.  
Monella paikkakunnalla ratojen käyttöluvat ovat huolestuttavan epävarmalla pohjalla. Toiminta-
aikoja on rajoitettu monessa tapauksessa niin, että se on haittana lajin uskottavuuden kannalta. 
 
6. Edunvalvonta 
Osallistuttu Ampuhankkeen seminaariin huhtikuussa sekä SC- seminaariin ( Hannu Haapaniemi) 
 

7. Johtopäätökset kaudesta 2008 

Harrastustoiminta on säilynyt edellisvuosien tasolla ja myös uusia ampujia ja seuroja on tullut 
toiminnan pariin. Lajin harrastajien keskuudessa on edelleen vallinnut hyvä yhteishenki ja tehokas 
yhteistyö, jotka osaltaan ovat vaikuttaneet menestykseemme. 

Ampumaratojen osalta on valoa näkyvissä. Ampumaurheiluliiton aktiivisen toiminnan ansiosta on 
myös muut ammuntaa harrastavat tahot saatu mukaan yhteistoimintaan ratojemme puolesta. 
Kuluneen kauden aikana on monelle radalle myönnetty ympäristöluvat ja toiminta voi jatkua.   
 
8. Talousarvion toteutuminen 
Jaoston liitolta saatua avustusta on käytetty hallintokuluihin, jaoston jäsenet eivät ole nostaneet 
paria tapausta lukuun ottamatta matkakorvauksia. Määräraha alitettiin vähän. Omaa 
varainhankintaa oli Ranking- kilpailujen ja tuomarikurssien tuotoista. 

  
   

 
13.5. SILUETTIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 
Vuoden ehdottomasti tärkein tapahtuma oli Heinolassa järjestetyt IMSSU:n MM-kilpailut. Kisat 
saivat kansainvälisesti loistavan arvosanan järjestelyistä. Urheilullisesti menestys näissä kisoissa 
hakee vertaistaan. Pistooli- ja kivääri-ampujat ampuivat 19 kultaa, 10 hopeaa ja 5 pronssia.  
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Ampujat  saavuttivat lisäksi neljä uutta maailman ennätystä. Jaoston alkuvuoden toiminta liittyi 
paljolti MM-kisojen ympärille. Loppuvuosi sujui tavanomaisempien asioiden hoitamisessa. 
 
2. Hallinto 
Jaoston jäsenet on mainittu kohdassa 3. 
Jaosto kokoontui 6 kertaa. 
 
3. Koulutus 
Jaosto järjesti  kaksi tuomarikurssia. 
 
4. Nuorisotoiminta 

Jaosto käynnisti nuorisotoimintaa ja kehitteli sen tiimoilta toimintamalleja.  
 
5. Kilpailutoiminta 
Seurat järjestivät, yhtä poikkeusta lukuun ottamatta, jo perinteisiksi muodostuneita kilpailuja. 
Lisäksi MM-kisat saivat aikaan kilpailijoiden määrässä kasvua.  Uusia harrastajia tuli lajin pariin ja 
joitakin vanhempia innostui palaamaan lajin pariin. 
Kotimaisten kilpailuiden lisäksi ampujat kävivät PM-kisoissa Fredriksbergissä Ruotsissa. Yksi 
ampuja osallistui, hyvällä menestyksellä, myös Saksan ja Hollannin Avoimiin Mestaruuskilpailuihin. 
 
6. Valmennus 
Jaosto järjesti HeiA:n avustamana leirit sekä pistooli- että kivääri-ampujille. Tämä osoittautui 
erityisen hyödylliseksi kivääri-ampujille, heidän muuten vähäisen vuotuisen kilpailumääränsä takia.  
Myös pistooli-ampujat ottivat leirille suurella joukolla osaa. Kommentit leireistä ja niiden 
tarpeellisuudesta olivat yksinomaan positiivisia. Leirien lisäämistä toivottiin yleisesti. 
 
7. Ympäristö ja olosuhteet 
Ratojen tilanne on tällä hetkellä kohtuullinen. Heinolan rata MM-kisoihin tehtyjen muutosten jälkeen 
on hyvää kansainvälistä tasoa, kuten myös SSG:n rata. Muut radat ovat hyvässä käyttökunnossa. 
Pahimpia puutteita radoilla on yleensä vaatimattomat tai puutteelliset sosiaaliset tilat. Tämä 
epäkohta on kiusallinen etenkin naispuolisille ratojen käyttäjille. 
 
8. Edunvalvonta 

Siluettiampujat osallistuivat joukolla Grande Finale:en ja lajiparlamenttiin.  
Jaoston jäsenet, Sami Mäkelä ja Esko Lempola osallistuivat IMSSU:n yleiseen kokoukseen 
Heinolassa.  
 
9. Talous 
Toimintamääräraha on käytetty kokousten kustannuksiin, toimisto yms. kustannuksiin sekä kilpailu- 
ja leiritoimintaan liittyviin menoihin. 
Leirimääräraha käytettiin kokonaisuudessaan kattamaan osaa järjestettyjen leirien kustannuksia.  
 
 
 

 

13.6. MUSTARUUTIJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
  
 
1. Jaosto 
Jaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3. 
Toimintavuonna  jaosto on kokoontunut kolme kertaa sekä pitänyt useamman puhelinkokouksen. 
 
2. Kilpailutoiminta 
Jaostoon kuuluvat seurat järjestivät toimintavuoden aikana kuudet ennätyskelpoiset kilpailut. SM-
kilpailut ja PM-kilpailut järjestettiin Orivedellä. 
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SM-kilpailu oli lajin 30. virallinen SM-tasoinen kilpailu. Kilpailuun osallistui kuutisenkymmentä 
ampujaa. Lajin kannalta on ilahduttavaa se, että kilpailuissa oli useita ”uusia” mustaruutiampujia. 
PM-kilpailuihin osallistui 74 ampujaa kaikista pohjoismaista. Osallistujien määrää rajoitti hieman 
Australiassa elokuussa järjestetyt MM-kilpailut. Osa ruotsalaisista ja norjalaisista ampujista oli jo 
lähettänyt kilpavälineensä Australiaan. Suomalaismenestys PM-kilpailuissa oli hyvä. Ampujamme 
saavuttivat 24 henkilökohtaista mitalisijaa. 
 
MM-kilpailut järjestettiin Australian Adelaidessa elokuussa. Kilpailuihin osallistui kuusi suomalaista 
ampujaa. Kilpailumenestys oli hyvä. Pekka Paatinen voitti Cominazzossa (sileäpiippuinen 
piilukkopistooli) kultaa tuloksella 93 pistettä. Lisäksi Ari Salin oli 4. Miqueletissa, (replika musketti) 
ja Tarmo Ansamaa oli 6. Kuchenreuterissa (nallilukkopistooli).  
 
3. Valmennus 
Valmennuksessa olleet pistooliampujat jatkoivat harjoittelua omin voimin. Varsinaisia 
valmennustilaisuuksia ei järjestetty. 
 
4. Tiedotus ja PR-toiminta 
Mustaruutijaosto esittäytyi Karstulan ampumaviikolla usean aktiivisen jäsenensä toimesta. 
Ampumaesityksiä seurasi lukuisa joukko ampumaviikolle osallistuneita ampujia, jotka myös 
kokeilivat mustaruutiaseilla ampumista. 
 
Jaosto on ylläpitänyt aktiivisesti kotisivujaan, joilla on ollut runsaasti kävijöitä. Kotisivut ovat 
mustaruutiampujien päätiedotuskanava. 
 
5. Vuoden valinnat 
Vuoden mustaruutiampujaksi valittiin Pekka Paatinen (HVA), MM-kultatuloksensa ansiosta. Jaosto 
myönsi hänelle stipendin. 
 
 

 

13.7. PRACTICAL-JAOSTON TOIMINTAKERTOMUS  2008 
 
1. Yleistä 
IPSC eli Suomessa vakiintuneesti ilmaistuna practical – ammunta on yksi Suomen 
Ampumaurheiluliiton lajeista. IPSC Region Finland tarkoittaa SAL:n jäseniä, jotka ovat 
suorittaneet hyväksytysti lajin peruskurssin ja ovat siten rekisteröityneitä Turvallinen 
Ampuja -listalla. IPSC Region Finlandin käytännön toimintaa hallinnoi demokraattisesti 
valittu SAL:n practical –jaosto, jota kutsutaan kansainvälisesti IPSC Region Finland: 
Regional Directorate. IPSC Region Finlandin kansainvälisistä yhteyksistä ja edustuksesta 
vastaa jaoston puheenjohtaja eli Regional Director. 
 
2. Jaoston toiminta vuonna 2008 
Lajia tukeva toiminta 

Jaosto toimi Turvallinen Ampuja -listan ylläpidosta vastaavana sekä ylläpiti lajin www – 
sporttisaittisivuja. Jaosto vastasi myös ranking -listan ylläpidosta, kilpailutoiminnan 
koordinoimisesta ja kilpailujen level III – luokitusten saamisesta yhteistyössä kilpailujen 
järjestäjien kanssa. Jaosto vastasi myös maajoukkueiden nimeämisestä arvokilpailuihin. 
Jaosto kokoontui vuonna 2008 kolme kertaa. 
Jaosto vastasi myös perusturvakurssin materiaalin kehittämisestä tarpeen mukaan NROI - 
toimikunnan tuella. 
 
Lisäksi jaosto toimi hyvässä yhteistyössä Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n alaisuudessa 
lajin kehittämisessä kansainvälisen liiton IPSC:n lajisääntöjen mukaisesti. 
Tarha ( Turvallisten Ampujien Rekisteröinti ja Hallinnointi ohjelma) kehitys aloitettiin syksyllä 2006. 
Vuonna 2008 käytössä oli jo turvallisten ampujien lista, rankingin lasku sekä WinMSS masterkanta. 
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Jaoston jäsenet vuonna 2008 
Jaoston jäsenet on mainittu kohdassa 3. 
Jaoston jäsenten vastuualueet vuonna 2008 olivat seuraavat: 
- Regional Director / puheenjohtaja: kansainväliset yhteydet, IPSC Region Finlandin 
edustaminen kansainvälisissä kokouksissa, ulkomaisten arvokilpailujen Suomen 
osallistumisen koordinointi, level III – kilpailuluokituksista vastaaminen 
- Varapuheenjohtaja: kansallisen kilpailutoiminnan koordinointi, tarvikemyynnin 
koordinointi, tarvittaessa RD:n sijainen 
- Sihteeri: TA – ilmoitusten vastaanotto ja toimittaminen SAL:n toimistoon jäsenyyden 
tarkistamista varten, yhteistyössä NROI –toimikunnan sihteerin kanssa, esityslistojen ja 
pöytäkirjojen valmistelu ja kirjoittaminen, practical – parlamentin järjestelyt 
- www-vastaavat: ranking – listojen ylläpito, www-sivujen kehittäminen, ylläpito ja 
päivitys, kilpailutulosten julkaisu jaoston sporttisaitti- sivuilla yhteistyössä NROI – 
toimikunnan sihteerin kanssa. 
- Koulutusvastaava: koordinoi mahdolliset valmennustapahtumat 
 
3. Kilpailutoiminta Suomessa 
Vuonna 2008 järjestettiin seuraavat Suomen Mestaruuskilpailut (level III): 
Pistoolilajien Suomen Mestaruuskilpailut 
- Open –, Revolver- ja Production 
- Standard – ja Modified 
Kivääripracticalin Suomen Mestaruuskilpailut 
Haulikkopracticalin Suomen Mestaruuskilpailut 
 
Suomen mestareita saatiin seuraavasti: 
 
PISTOOLI 
Open-luokka 
Yleinen: Matti Manni 
Senior: Jukka Suominen 
Super senior: Pertti Hillebrandt 
Lady: Jaana Kajasranta- Alenius 
Junior: Jesse Alenius 
 
Modified-luokka: 
Yleinen: Stefan Borgström 
Senior: Matti Kivi 
Super senior: Kaarlo Mäkelä 
Lady: Weixing He 

 
Standard-luokka 
Yleinen: Matti Manni 
Senior: Risto Palmola 
Super senior: Tarmo Rinne 
Lady: Tiia Keskiväli 
Junior: Risto Hirvikallio 
 
Production-luokka 
Yleinen: Lauri Nousiainen 
Senior: Hannu Maunula 
Lady: Weixiang He 
Junior: Marko Espo 

 
KIVÄÄRI 
Open semi-auto 
Yleinen: Raine Peltokoski 
Senior: Markku Koistinen 
Super senior: Kaarlo Mäkelä 
Junior: Risto Hirvikallio 
Lady: Paula Takkumäki 

 
Standard semi-auto 
Yleinen: Mika Riste 
Senior: Risto Palmola 
Lady: Weixian He 
Junior: Juha-Matti Jääskeläinen 

 
HAULIKKO 
Open 
Yleinen: Juha Niemelä 
 
Modified 
Yleinen: Petri Runtti 
Lady: Ritva Kaase 

 
Standard 
Yleinen: Raine Peltokoski 
 
Standard-manual 
Yleinen: Ari-Pekka Tiainen 



Kilpailutoiminta ulkomailla 
Vuonna 2008 osallistuttiin seuraaviin arvokilpailuihin ulkomailla: 
- Pohjoismaiden mestaruuskilpailut pistoolilajeissa 
- Pistoolipracticalin MM-kilpailut Indonesia 
 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailut: 
 
Standard, Revolver, Ruotsi, Sandnallen 
Standard-luokka 
Yleinen 8. Esa Marjoniemi 
Yleinen 14. Risto Hirvikallio 
 
Production, Tanska, Rooster 
Production-luokka 
Yleinen 1. Matti Manni 
Yleinen 3. Tony Ruohonen 
Yleinen 6. Timo McKeown 
Yleinen 8. Esa Marjoniemi 
Joukkue 1. Suomi (Matti Manni, Tony Ruohonen, Timo McKeown, Esa Marjoniemi) 
 
KIVÄÄRI 
Open ja standard semiauto, Norja, Kongsberg 
Semiauto Open 
Yleinen 2. Antti Hintsanen 
Yleinen 3. Mikael Kaislaranta  
Yleinen 7. Kimmo Iso-Tuisku 
 
Semiauto Standard 
Yleinen 2. Mika Riste 
Yleinen 3. Jari Rastas 
Yleinen 9. Niko Kurikka 
 
MM-kilpailut Pistooli, Indonesia, Bali 

Open-luokka, 353 kilpailijaa 
180. Jukka Suominen, FIN, 58,67% 
Modified-luokka, 50 ampujaa 
18. Stefan Borgström, FIN, 80.06% 
36. Jari Majuri, FIN, 60.48% 
Standard-luokka, 309 ampujaa 
50. Esa Marjoniemi, FIN, 76.55% 
56. Risto Hirvikallio, FIN, 75.54% 
81. Mikael Kaislaranta, FIN, 70.31% 
92. Mika Riste, FIN, 68.60% 
163. Sebastian Koreneff, 58.86% 
218. Johannes Hanhirova, FIN, 47.02% 
Junior-sarjan MM-pronssi, Risto Hirvikallio 

Production-luokka, 282 ampujaa 
30. Timo McKeown, FIN, 81.92%  
57. Vesa Kaunisto, FIN, 74.80% 
126. Jyrki Savinko, FIN, 61.81% 
188. Sauli Luolajan-Mikkola, FIN, 50.03%, 
228. Esa Kaunisto, FIN, 41.34% 
 
4. NROI Finland 
NROI Toimikunnan jäsenten vastuualueet: 
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- NROI President / toimikunnan puheenjohtaja. Kansainvälinen edustus, yhteydenpito 
IPSC -jaoston kanssa, koulutusmateriaalista vastaaminen 
- NROI varapuheenjohtaja, pistoolisääntövastaava, tiedottaminen, 
- NROI sihteeri, esityslistat ja pöytäkirjat, TA -tietokannan ja rankinglistan ylläpito, 
tuomarirekisterin ylläpito. 
- NROI kiväärisääntövastaava 
- NROI haulikkosääntövastaava 
 
5. Toteutumat 
IPSC Region Finland 
Regionin jäsenmäärä oli vuonna 2008 1530 (1430 kpl v. 2007) ja toimintaa oli 63 seurassa. Uusia 
turvallisia ampujia tuli 131 kpl (138 kpl v.2007) 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailut pistooli: Saatiin kaksi henkilökohtaista mitalia yksi kulta ja yksi 
pronssi, lisäksi saatiin joukkue kulta production-luokassa. 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailut kivääri: Saatiin neljä henkilökohtaista mitalia, kaksi hopeaa ja 
kaksi pronssia. 
MM-kilpailut pistooli: saatiin yksi pronssi junior-sarjassa. 
NROI Finland 
IPSC Region Finlandin tuomaritoimikunnan NROI Finlandin tavoite oli vakiinnuttaa 
toimintansa ja järjestää tarpeen mukaan tuomarikoulutustilaisuuksia. 
Koulutustoteutuma: 
- RO –kurssitetut tuomarit 28 henkilöä (60 kpl v. 2007) 
  
 
 
 

 
13.8. KASA-AMPUMAJAOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 

Vuoden  2008 kilpailukausi voidaan nimetä vilkkaaksi ja vaihtelevaksi. Vilkkaaksi siitä syystä, että 
osanottajia kilpailuissa oli runsaasti ja vaihtelevaksi siksi, että monenlaisia uusia ideoita on nähtiin 
ja kokeiltiin kauden aikana. On selvää, että kehitys jatkuu sekä väline- kuin osallistujapuolella. 
 
Kansainväliset yhteydet pyrittiin jalostamaan ja monista hyvistä hetkistä saatiin nauttia sekä  
kotimaassa kuin ulkomaillakin. Kaikissa suurkilpailuissa Suomen ampujat pääsivät palkintosijoille 
ja usko tulevaisuuteen on hyvässä mallissa. 
Ilahduttavaa oli myös se, että Suomesta löytyy nykypäivänä  korkealuokkaisia aseseppiä jotka 
hallitsevat näiden erikoisaseiden rakentelua ja huoltotoimenpiteitä. Kilpailuradalla oli helppo saada 
apua  tarpeen vaatiessa. 
 
2. Kilpailutoiminta 
Kauden aikana on käyty monenlaisia karsintakilpailuja ja kesälle 2009 on  luvassa mielenkiintoinen  
matka Etelä-Afrikkaan heille,  jotka edustavat Suomea maailmanmestaruuskisoissa 
 
Vuoden kasa-ampujatittelin voitti jälleen Mauri Mukari ja näytti miten tasaisella panostuksella  
luodaan tulosta. 
 
Pienoiskivääriampujat veivät kauden aikana ahkerasti lajia eteenpäin ja sitä viritettiin sellaiseen 
kuntoon, että voimme jatkossa kilpailla samoilla säännöillä ja lajeissa kuin muut Euroopan ampujat. 
Tässäkin lajissa ollaan nyt menossa maailmalle. 
 
Kasa-ampumajaosto yritti jakaa kilpailutilanteita kaikille halukkaille ja tuloksena tästä  on  
esimerkiksi Ahvenanmaalla kesällä 2009 pidettävät  SM-kisat. 
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3. Lajin kehitys 
Kaudelle 2009 löytyy suuret suunnitelmat. Jos niistä edes murto-osa toteutuu, niin olemme 
vahvistaneet tulevaisuuden toimintaedellytykset. 
 
 
 

14. ALUEJAOSTOJEN TOIMINTAKERTOMUKSET 2008   
 

14.1. SAL:N ETELÄ-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 

Vuonna 2008 jaoston toiminnan kannalta suurin yksittäinen satsaus oli nuorten ampujien leirin 
järjestäminen Vierumäellä. Leiri onnistui hyvin ja leiritoimintaa on tarkoitus kehittää myös 
tulevaisuudessa. Aluemestaruuskisojen järjestämistä jaosto tuki kustantamalla tukisarjojen mitalit. 
Samaa, hyväksi havaittua linjaa aiotaan jatkaa myös vuonna 2009. 
  
2. Hallinto 
Jaosto kokoontui vuonna 2008 viisi kertaa. Jaoston kokoonpano kohdassa 3. 
Alueen kevätkokous pidettiin 18.3.2008 SLU-talossa Helsingissä, syyskokous pidettiin 16.10.2008 
SLU-talossa Helsingissä. 
 
Hallintopalvelut, kuten kirjanpito, postitus ja kopiopalvelut hankittiin SAL:sta. 
 
3. Talous 

Vuonna 2008 aluejaosto jakoi toiminta-avustuksia sekä stipendejä nuorten harjoitus- ja 
kilpailukuluja varten. Pääpaino tukemisessa on kuitenkin siirtymässä kaikille nuorille avoimien 
leirien järjestämiseen. 
Kultahippu-kisojen ja aluemestaruuskisojen nuorten sarjojen järjestämisen taloudellista tukemista 
jatkettiin. 
Tilikauden tulos -3 291,03. 
 
4. Toiminta alueella 
Vuonna 2008 jaosto piti kokouksensa 11.9.2008 Inkoossa RS:n radalla. Kokous oli avoin alueen 
seuroille ja seuratoimijoille. Vuonna 2009 jatketaan seuravierailuja. 
 
5. Nuorisotoiminta 
Alueen nuorille ampujille järjestettiin leiri Vierumäellä 23. - 25.5.2008. Leirille osallistui kivääri- ja 
pistooliampujia koko alueelta yhteensä 45. Leiri oli onnistunut ja vuonna 2009 leiri pyritään 
järjestämään siten, että se soveltuu kaikkien lajien ampujille. 
 

Kultahippu-karsinnat vuoden 2008 finaalia varten ammuttiin Tammisaaressa 8.12.2007 ja 
Helsingissä 13.1.2008. Karsintatulos oli mahdollista ampua myös ilma-aseiden 
aluemestaruuskilpailujen yhteydessä. Karsinnat järjestettiin niin, että seurasta riippumatta saattoi 
osallistua mihin tahansa karsintaan. Aluejaosto korvasi järjestäville seuroille Kultahippukarsinnoista 
aiheutuneet taulu- ja palkintokulut. 
 
Töitä tehtiin erityisesti tukisarjojen saamiseksi osaksi kivääri- ja pistoolilajien normaalia 
kisaohjelmistoa. Jaosto edellytti, että kaikissa aluemestaruuskisoissa järjestetään aina kaikki 
sarjat, ja että myös ruutikisoissa järjestetään tukisarjat. Aluemestaruuskisojen järjestämistä jaosto 
tuki kustantamalla tukisarjojen mitalit. 
 
Nuorisotoimintaa järjestävät seurat alueella: 

- Borgå Skyttare - Porvoon Ampujat 
- Esbo Skytteförening 
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- Helsingin Varuskunnan Ampujat 
- Hyvinkään Metsästys- ja Ampumaseura 
- Kyrkslätt Skytteförening 
- Mäntsälän Urheilijat 
- Poliisien Ampumaseura 
- Porkkalan Ampujat 
- Raseborgs Skyttar 
- Suomen Metsästysyhdistys 

 
6. Kilpailutoiminta 
Aluemestaruuskisoja järjestettiin alueella seuraavasti: 

- ilma-aseet Loviisan Ampumaseura 9. – 10.2.2008, Loviisa  
- kivääri- ja pistoolilajit Poliisien Ampumaseura, 23. - 24.8.2008 Hyvinkää 
- kansallinen trap Cal.12 8.6.2008, Hyvinkää  
- Skeet Cal.12 24.8.2008, Hyvinkää 
- 300 metrin kiväärilajit SMY yhteistyössä Hämeen alueen kanssa 16. - 17.8.2008, 

Hollola 
 
7. Koulutustoiminta 
Pistoolin ja kiväärin I- ja II-luokan tuomarikurssit järjestettiin Upinniemessä 11. - 12.1.2008. 
Tuomarikortteja suoritettiin yhteensä 26 kappaletta.  
 
8. Valmennustoiminta 

Valmennustoimintaa kehitetään jatkossa toukokuussa 2008 järjestetyllä nuorten leirillä saadun 

palautteen pohjalta. 
 

 
 
 
 
14.2. SAL:N HÄMEEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
 
1. Yleistä  
Toimintasuunnitelma on pystytty toteuttamaan lähes suunnitellulla tavalla.  
 
2. Hallinto  
Aluejaosto on kokoontunut vuoden aikana 5 kertaa.  
 
3. Koulutus  

Tampereella tuomarikurssi tammikuussa pistooli- ja kiväärilajeissa osallistujia n. 20.  
 Toijalassa tuomarikurssi huhtikuussa pistooli-, kivääri- ja riistamaalilajeissa, osallistujia  
16.  
 Ampumakouluohjaajakurssi järjestettiin Hämeenlinnassa (lajiosa) 17. - 18.5.2008.  
Osallistujia kurssilla oli 8 henkeä.  
 
4. Nuorisotoiminta  
Kesäkuun 9.-11. päivä järjestettiin Leiritulet tapahtuma Vierumäellä. Alueen  
laserammunta laitteisto oli leirillä mukana. Ampumaleirille osallistui 16 nuorta.  
Tapahtuman yhteydessä lajikokeilumahdollisuutta käytti 310 nuorta.  
Toukokuussa Lahdessa järjestettiin leiri kivääriampujille. Leirille osallistui 2 ampujaa,  
kouluttajana toimi Hanna Etula.  
 Alueen laserammuntalaite on alkuvuoden aikana ollut lainassa useissa koulutus/PR-  
tilaisuuksissa.  
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Vierumäellä pyrittiin järjestämään leiri pistooli- ja kivääriampujille 14.12.2008. Leiri  
jouduttiin kuitenkin perumaan olemattoman mielenkiinnon vuoksi.  
 
5. Kilpailutoiminta  
Kauden aikana aluejaosto on käynyt kilpailuissa keskustelemassa seurojen aktiivien  
kanssa. Keskusteluissa on noussut esiin Noptel-koulutuksen tarve.  
 Aluemestaruuskilpailut järjestettiin kivääri-, pistooli- ja riistamaalilajeissa, myös  
tukisarjoissa.  
 Alueella on järjestetty runsaasti alueellisia kilpailuja sekä sarjakilpailuita.  
 
6. Tapahtumat/Messut  

Aluejaosto osallistui Riihimäen Erämessuille SAL osastolla.  
 
7. Valmennus  
Alkuvuoden aikana ei aluejaoston toimesta ole järjestetty valmennustilaisuuksia.  
 
8. Edunvalvonta  
Aluejaostolta ei ole pyydetty lausuntoja  
 
9. Talous 

Tilikauden tulos -386,47. 
 
 

 
14.3. SAL:N ITÄ-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 
Vuosi 2008 oli alueelle merkittävä, kun Joensuun Ampujia edustava Henri Häkkinen voitti 
ilmakiväärin olympiapronssin Pekingissä. Ampumaurheilumenestys selvästi lisäsi lasten ja nuorten 
määrää seurojen ampumakouluissa. Joensuun Ampujille myönnettiin Pohjolan ja Suomen 
Liikunnan ja Urheilun Pohjola-palkinto. 
 
Varsinainen toiminta itäisellä alueella keskittyi sääntöjen mukaisten perustehtävien hoitoon, 
kilpailutoimitsijoiden koulutukseen ja aluevalmentajien toimesta valmennukseen seuroissa. 
Nuorisopäällikkö Heikki Pääkkönen suoritti harrastemanagerin tutkinnon Vierumäellä. Aluejaosto 
tehosti nettisivujen käyttöä tiedotuskanavana. Loppuvuodesta alueen sivut liitettiin osaksi 
ampumaurheiluliiton nettisivuja. 
 
2. Hallinto 
Aluejaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3.  Aluejaosto piti kolme jaostokokousta. Alueen 
kevätkokous pidettiin 13.3.2008 Kuopiossa ja syyskokous 6.10.2008 Outokummussa. 
 
Liittovaltuuston jäseninä olivat Anna-Kaisa Räsänen ja Martti Halttunen sekä varajäseninä Seppo 
Mahlamäki ja Seppo Asikainen. 
 
3. Koulutus 
Tuomarikoulutus 
Alueella järjestettiin neljä kiväärin ja pistoolin tuomarikurssia, kaksi haulikon ja kaksi riistamaalin 
tuomarikurssia. Kursseilta valmistui yhteensä 51 kilpailutuomaria.  
 

Koulutus Päivämäärä Paikkakunta Kouluttaja/-t Osallistuja- 
määrä 

Tuomarikoulutus, 
kivääri ja pistooli 

27.1.2008 Joensuu Martti Halttunen, Anna-
Kaisa Räsänen 

6 

Tuomarikoulutus, 31.1.2008 Kuopio Markku Jetsonen 3 
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riistamaali 

Tuomarikoulutus, 
riistamaali 

12.3.2008 Lapinlahti Markku Jetsonen 1 

Tuomarikoulutus, 
kivääri ja pistooli 

26.4.2008 Kontioranta, 
Kontiolahti 

Martti Halttunen, Anna-
Kaisa Räsänen 

13 

Tuomarikoulutus, 
kivääri, pistooli 

24.5.2008 Siilinjärvi Martti Halttunen, Anna-
Kaisa Räsänen 

11 

Tuomarikoulutus, 
kivääri 

7.8.2008 Kontioranta Petri Myller 12 

Tuomarikoulutus, 
haulikko 

19.7.2008 Siilinjärvi Seppo Mahlamäki 4 

Tuomarikoulutus, 
haulikko 

8.11.2008 Iisalmi Seppo Mahlamäki 1 

8    51 

  
4. Nuorisotoiminta 
Nuorisotoiminta oli erittäin vilkasta ja päävastuun toiminnasta ovat kantaneet alueen seurat. 
Kultahipputoiminta jatkui vilkkaana niissä seuroissa, joissa se on vakiinnuttanut asemansa. 
Kultahippu maakuntakarsintakilpailut pidettiin Joensuussa (JA) ja Siilinjärvellä (SiUra) 23.2.2008. 
Aluejaoston kultahippuvastaavanakin toiminut Joensuun Ampujien Taisto Häkkinen valittiin vuoden 
2008 kultahippuohjaajaksi. 
Alueella järjestettiin eri seuroissa ampumakouluja ja koulujen tutustumistilaisuuksia 
liikuntatunneilla. Nuorisotoimintaa oli seuraavissa alueen seuroissa: Iisalmen Ampujat, Ilomantsin 
Ampujat, Joensuun Ampujat, Karttulan Ampujat, Keiteleen Ampumaseura, Kontiolahden Urheilijat, 
Kuopion Ampuma- ja Metsästysseura, Leppävirran Ampujat, Nilsiän Urheilu- ja Metsästysseura, 
Nurmeksen Ampumaseura, Siilinjärven Urheiluampujat. Lisäksi aluetoimijat ja seurat järjestivät 
erilaisia tutustumistilaisuuksia nuorille ja muillekin kiinnostuneille. Mm. Heikki Pääkkönen esitteli 
lajia Lihastautiliiton- kesäpäivillä Siilinjärven kunnonpaikassa. Osallistujia oli noin kolmekymmentä. 
SiUra järjesti jo perinteeksi tulleet Yö-ammunnat Ahmon koulun sisäradallaan syyskuussa. 
Joensuun Ampujat pitivät myös syksyllä perinteiset avoimet ovet ilma-aseradalla Utran 
kylätapahtuman yhteydessä. Elokuun lopussa SiUran Nuorten Tuki ry:n järjesti tutustumisretken 
Härmän Seudun Ampujien (HSA ) toimintaan. Alueen nuorisopäällikkö oli matkalla mukana. 
 
Kesäkuussa Heikki Pääkkönen yhdessä SiUran nuorten kanssa oli ohjaajana Pohjois-Savon 
liikunnan järjestämällä Nuori Suomi- Sportti leirillä. Osallistujia ilma-ase ryhmässä oli 20. 
 
Haulikossa valmentajina toimivat Seppo Mahlamäki ja Pentti Saari. Alueen nuorten 
haulikkoampujien aktiivisuus lisääntyi. Nuorten harjoittelun ohjelmointi ja totaalinen valmennus 
paranivat. Nuorille urheilijoille pidettiin lihaskuntotestaus-, sääntökoulutus- ja valmennuksen 
ohjaustilaisuus Kuopiossa 20.1.2008. Kouluttajina toimivat Seppo Mahlamäki ja Joonas Pärnänen 
sekä Ville Sonninen. Haulikossa (trap ja skeet).  järjestettiin yhteensä 80 valmennustilaisuutta 
yksilö- ja ryhmävalmennuksena Nuorten haulikkoampujien valmennusta järjestettiin Iisalmessa, 
Siilinjärvellä ja Karstulassa. Iältään 11 – 19-vuotiaita nuoria valmennettavia oli 14.   
 
Alueen nuorista Joni Granqvist, Joonas Pärnänen, Ville Sonninen ja  Ville Räsänen olivat mukana 
Las Palmasissa järjestetyllä ampumaleirillä 2.-9.3.2008. Lisäksi Matti Pietarinen.oli skeetin 
talvileirillä Vilamourassa Portugalissa.  
 

Ville Räsäsen ja Joni Granqvistin näytöt ja suoritukset olivat kauden parasta antia. Nuorten trap-
ampujien kehityksen kannalta oli merkittävää kahden nuoren valinta (Joonas Pärnänen ja Ville 
Sonninen) kaksoistrapin maajoukkueeseen ja Joni Granqvistin valinta trapin maajoukkueeseen 
vuodelle 2008. Liiton valmennusryhmissä oli lisäksi Matti Pietarinen ja Ville Räsänen. 
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5. Kilpailutoiminta 
Pohjois-Karjalan Prikaati järjesti 2. – 4.9.2008 sotilaiden Suomen Mestaruuskilpailuihin 
Kontiolahdella. Aluejaosto koulutti kilpailuihin toimitsijoita ja Joensuun Ampujat olivat mukana 
toteuttamassa kilpailuja. 
 

Kilpailu Päivämäärä Paikkakunta Kilpailun johtaja Osallistuja- 
määrä 

AM kansallinen trap 10.5.2008 Raasio, Siilinjärvi /SiUra  

AM kaksoistrap 7.6.2008 Raasio, Siilinjärvi /SiUra  

AM skeet 8.6.2008 Raasio, Siilinjärvi /SiUra  

AM automaatti-trap 19.7.2008 Raasio, Siilinjärvi /SiUra  

AM kiväärilajit 50 m ja 
300 m 

14. - 15.6.2008 Onttola, Kontiolahti Mikko Puhakka/JA  

AM pistoolilajit 25 m ja 
50 m 

14. - 15.6.2008 Onttola, Kontiolahti /KontU  

AM Ilmakivääri - 
pistoolilajit 

 Joensuu Mikko Puhakka/JA  

XXXVIII Sisäratapäivät 
pienoispistooli ja 
isopistooli 

19. – 21.3.2008 Kuopio Raimo 
Manninen/KAMS 

 

Karelia Match 7. – 6.6.2008 Onttola, Kontiolahti Mikko Puhakka/JA  

Hukkavaaran Malja, 
pienois- ja isopistooli 

6.9.2008 Nurmes Nurmeksen 
Ampumaseura 

 

SM skeet, Y  Raasio, Siilinjärvi /SiUra  

Avoin kansallinen, 
Kivääri 50 m, tukisarjat, 
Kutsukilpailut 

 
20.7.2008 

 
Onttola, Kontiolahti 

 
Mikko Puhakka/JA 

 

 
 
6. Valmennus 

Valmennuksesta ovat vastanneet seurat.  
Haulikossa 6 trap-ampujaa (Granqvist, Miettinen, Pärnänen, Rissanen, Räsänen ja Sonninen) 
osallistui tehoryhmän leirille Orimattilassa ja 1 skeet-ampuja (Pietarinen) tehoryhmän leirille 
Lahdessa.    
 
7. Ympäristö ja olosuhteet 
Joensuun Ampujat: Onttolan rata, jossa voi järjestää SM-tason kilpailuja ja ilma-aserata, jossa voi 
järjestää AM-tason kilpailuja. Siilinjärven Urheiluampujien Raasion haulikkorata. KAMS:n Heinjoen 
radalle on valmistunut pistoolirata. 
 
8. Edunvalvonta 
Auejaosto on seurannut maakuntakaavojen valmistumista ja muistuttanut alueen seuroja 
ampumaratojen ilmoittamisesta maakuntakaavaan. 
 
9. Määrät 
Itä-Suomen aluejaoston edustajat ovat osallistuneet SAL:n liittovaltuuston kevätkokoukseen (2) ja 
syyskokoukseen (2). Anna-Kaisa Räsänen ja Martti Halttunen osallistuivat SAL:n kokoukseen. 
Nuorisopäällikkö osallistui avaintoimijapäiville Vierumäellä. Alueen tuomarikouluttajista yksi 
osallistui ylituomarikurssille Vierumäellä. Nuorisopäällikkö Heikki Pääkkönen suoritti I-luokan 
kiväärilajien valmentajakoulutuksen 2007 - 2008. Seppo Mahlamäki suoritti osia haulikon I-luokan 
valmentaja koulutuksesta 2008. Anna-Kaisa Räsänen osallistui Pohjois-Karjalan liikunnan 
järjestämään lajiliittotapaamiseen 27.2.2008, jossa mietittiin kuinka Pokali ja lajiliitot yhdessä 
voisivat tukea alueen seurojen työtä. 
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10. Talous  
Alueen talous perustui SAL:n avustukseen, joka oli vuonna 2008 1500 €. Tuomarikoulutuksen 
osallistumismaksut toivat 500 €. Muita tuloja oli 27,10 €. Kulut olivat yhteensä 1238,53 €, joista 
matka-, majoitus- ja osallistumiskuluja oli 720,21 €. Ostetut hallintopalvelut olivat 152,50 €. Tulos 
oli 788,57 € ylijäämäinen. 
 
 

 
14.4. SAL:N KAAKKOIS-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008  
 
1. Yleistä 
Alueen toiminta vuonna 2008 noudatti aiempien vuosien hyväksi havaittua kaavaa, jossa 
painopiste on leiri- ja kilpailutoiminnassa. Molemmat Tanhuvaarassa järjestetyt pääleirit pystyttiin 
toteuttamaan toimintasuunnitelman mukaan osanoton ollessa runsas, mutta heinäkuussa 
Mikkelissä pidettäväksi suunniteltu ruutiaseleiri peruuntui vähäisen kiinnostuksen vuoksi; ilmeisesti 
kesälomakausi pyhitetään lomailulle. Kouvolassa pidettiin Jukka Jokisen ja Mikko Mattilan 
opastuksella kesän ja syksyn aikana neljä eri leiriä joihin osallistui Kouvolan seudulta runsaasti 
ammuntaa harrastavaa nuorta. Aluejaosto tuki leiriläisiä antamalla 500 pienoiskiväärin taulua sekä 
pienellä ruokarahalla. 
 Aluemestaruuskilpailut järjestettiin lähes kaikissa alueella harrastettavissa lajeissa, ainoastaan 
haulikko- ja muutamien vähän harrastettujen lajien kilpailut jäivät toteutumatta. 
Koulutustilaisuuksia järjestettiin kuluneena vuonna aiempia vuosia vähemmän seuroille tehtyyn 
kyselyyn perustuen. Alueen ainoa tuomarikoulutus järjestettiin kivääri- ja pistoolilajien osalta 
Mikkelissä. Seuravalmentajakoulutus käynnistyi joulukuussa 2007 Tanhuvaaran urheiluopistolla 
pidetyllä fyysisen harjoittelun osiolla, ja se saatiin pidettyä vuoden 2008 loppuun mennessä. 
Vaikeuksia tuntui aiheuttavan lähinnä kouluttajien löytäminen. 
Pieksämäen Seudun Ampujat (PiekSA) sai toisena seurana alueellamme sinettiseuran arvon. 
Sinetti luovutettiin ilma-aseiden Joukkue SM-kisan yhteydessä Pieksämäellä 16.2.2008  
Kaiken kaikkiaan toiminta pystyttiin toteuttamaan toimintasuunnitelman mukaisesti. 
 
2. Hallinto 
 Aluejaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3. Varsinaisia kokouksia jaosto piti kolme, lisäksi 
asioita käsiteltiin sähköpostin ja puhelimen välityksellä varojen säästämiseksi varsinaiseen 
toimintaan. 
 
3. Koulutus 

- Tuomarikoulutus 

  19.01.2008 Mikkeli, kouluttajat Olavi Mynttinen (kivääri) ja Marko Leppä (pistooli) 
osallistujia 48 

- Valmentajakoulutus, osallistujia myös Itä-Suomen alueelta 

 19.1.2008 Ampumaohjaajakoulutus Mikkeli: järjestäjät MA/SAL, Terhi 
Mansikkamäki, osallistujia 7 

 19.04.2008 Seuravalmentajakoulutus Mikkeli: opettaminen ja taidon oppimisen 
perusteet, ESLI, osallistujia 9  

 10.-11.10.2008 Tanhuvaara: SVK:n lajiosat, Erkki Turunen ja Hanna Etula kivääri, 
Marko Leppä pistooli, osallistujia 9 

 6.12.2008 Tanhuvaara: kivääri; olosuhteiden hallinta, kilpailupäivän ohjelma, 
harjoitussuunnitelman laatiminen sekä  aseiden huolto ja testaus, Mikko Mattila, 
osallistujia 12  

 
4. Nuorisotoiminta 

- Leirit: 
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 Tanhuvaaran ruutiaseleiri 11.-13.4.2008,kouluttajat Arto Suuronen, Jaakko Puisto, 
Timo Puisto, Jouni Jokinen, Toni Matilainen osallistujia 42 (5 kouluttajaa,26 
ampujaa,11 huoltajaa)          

 Tanhuvaaran ilma-aseleiri 14.-16.11.2008, kouluttajat Marko Leppä, Marko 
Matilainen, Tauno Tuhkanen, Toni Matilainen, Timo Puisto osallistujia 63 (6 
kouluttajaa,48 ampujaa, 9 huoltajaa) 

 MA: n ja PiekSA:n ilma-aseleiri Tanhuvaarassa 5.-6.12.2008, kouluttajat Tauno 
Tuhkanen ja Marko Matilainen osallistujia ( 2 kouluttajaa, 35 ampujaa)  

 Tyrri ruutiaseleiri 1.6.2008, kouluttajat Mikko Mattila, Sakari Ahola, Seppo 
Mesiäinen, Jukka Jokinen osallistujia 34 (4 kouluttajaa, 30 ampujaa ) 

 Tyrri heinäkuu  kouluttajat samat kuin edellisessä leirissä osallistujia 29 ( 4 
kouluttajaa, 25 ampujaa) 

  

 Voikkaa 22.11.2008 leirin aihe: taidon oppiminen, harjoitussuunnitelman 
laatiminen+ psyykkinen valmennus. Kouluttaja Mikko Mattila  osallistujia 25 

 Voikkaa 27.11.2008 leirin aihe: ilmakivääriasentoammunta, lähinnä makuu- ja 
polviasennot. Kouluttaja Mikko Mattila osallistujia 20 kpl 

 - Kultahipputapahtumat: 

 Etelä-Karjalan aluekilpailu 27.1.2008 Imatra 56 suoritusta 

 Kultahippufinaali 8.-9.3.2008 Mikkeli 

 Etelä-Karjalan karsintakilpailu 26.10.2008 Simpele 24 suoritusta 

 Etelä-Savon karsintakilpailu 13.12.2008 Pieksämäki 41 suoritusta 
 

 - Muut nuorten ja lasten tapahtumat: 

 nuorten cup ruutiaseilla 
-Mikkeli 29.6.2008 21 suoritusta 

 nuorten cup ilma-aseilla 
-Mikkeli 19.11.2008 59 suoritusta 
-Pieksämäki 3.12.2008 49 suoritusta 

 seuraottelu ilma-aseilla 
-Mikkeli 21.2.2008  33 suoritusta 
-Pieksämäki 13.2.2008  34 suoritusta 
 

    - Nuorisotoimintaa alueella järjestävät seurat 
    Etelä-Saimaan Ampujat 
    Haminan Ampumaseura 
    Juvan Ampujat 
    Kotkan Ampumaseura 
    Kuusankosken Ampujat 
    Mikkelin Ampujat 
    Pieksämäen Seudun Ampujat 
    Savonlinnan Metsästys-ja Ampumaseura 
    Simpeleen Hahlo 
    Ylä-Vuoksen Ampujat 
 

5. Kilpailutoiminta 
 Aluemestaruuskilpailuja järjestettiin seuraavasti: 

 10m ilmakivääri ja –pistooli Kouvolassa 09-10.02.2008, järjestäjät KouMAS,  
suorituksia 109 

 50m kivääri Haminassa 14.06.2008, järjestäjä HAS, suorituksia 73 

 50m ja 25m pistooli Kouvolassa 14.-15.06.2008, järjestäjä KouMAS, suorituksia 84 

 300m kivääri Haminassa 15.06.2008, järjestäjä HAS, suorituksia 36 

 50m liikkuva maali Lappeenrannassa 05.07.2008, järjestäjä ESA, suorituksia 29 

 Hirvi Lappeenrannassa 01.06.2008, järjestäjä ESA, suorituksia 16 
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 Maakunta-ranking ja maakunnan mestaruuskilpailut kivääri- ja pistoolilajeissa ilma- ja ruutiaseilla 
Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa. 
 
6. Valmennus 
Leirit: Tanhuvaara 11.-13.4.2008 ja 14-16.11.2008 

 
Maajoukkueryhmissä: , Pauliina Frilander (PiekSA), Juha Hirvi (KAS), Vesa Lautamatti (AEM), 
Toni Matilainen (PiekSA), Juha Peltonen (KAS), Antti Puhakka (KAS), Kari Pennanen (KouMAS), 
Ville Nousiainen (KAS) Miika Peltonen (AEM) 

 
Tehoryhmässä: Mikko Mattila (valmentaja, MyA), Marko Matilainen (PiekSA),   Niko Matilainen 
(PiekSA),Jussi Mouhu (MA), Olli Hahl (MA), Pia Vahvaselkä (MA), Mikko-Matti Hulkkonen 
(PiekSA), Henna Kärhä (Hahlo), Joni Tanska (HAS)  

 
Maajoukkuevalmentajat: Juha Hirvi (KAS), Mikko Mattila (MyA), Marko Leppä (HAS) 
 
7. Ympäristö ja olosuhteet 
Alueen seurat pyrkivät toteuttamaan SAL luomaa ympäristöstrategiaa. Paikkakuntien 
ympäristöviranomaiset tarkastavat ja seuraavat ampumaratojen vaikutuksia ympäristöön. Varsinkin 
lyijyjätteen siirtymistä luontoon ja pohjavesiin tarkkaillaan erityisesti pohjavesialueilla olevilla 
ampumaradoilla. Ampumaratojen ympäristöluvat voidaan säilyttää hyväksymällä tiukkenevat 
säädökset ja rakentavalla yhteistyöllä paikallisten ympäristöviranomaisten kanssa.    
 
8. Edunvalvonta 

Aluejaosto toi julki oman kantansa Etelä-Karjalan ja Etelä-Savon maakuntakaavaehdotuksiin niistä 
puuttuvien alueellisten ampumaratojen osalta. 
 
9. Määrät 
Osallistuminen SAL:n tilaisuuksiin: 
- Nuorisotoiminnan avaintoimijapäivät 1/2008 (28.-30.3.2008) Vierumäki) osallistujat: 
  PiekSA: Toni Matilainen, Niko Matilainen, Kari Asikainen, Ari Kolehmainen. MA: Paavo Autere 
- Nuorisotoiminnan avaintoimijapäivät 2/2008 (27.-28.9.2008) Tampere osallistujat Jaakko Puisto, 
Jukka Jokinen, Pia Vahvaselkä  ja Tauno Tuhkanen  
 
10. Palkitsemiset 
Alueen paras ampuja Juha Hirvi KAS               
Kiväärimies        Antti Puhakka KAS                 
Kiväärinainen     Pauliina Frilander PiekSA          
Kivääripoika       Niko Matilainen PiekSA             
Kiväärityttö        Henna Kärhä Hahlo                  
Nuori lupaus      Otto Suuronen MA                   
Tukiampuja       Tomi Nopanen HAS                  
Menestyksestä 2008:  
Antti Hintsanen MA (practical)                           
Rauno Ärväs SMAS (siluetti)                            
Pekka Raukko HAS (mustaruuti)                      
Olli Hahl MA (kivääri)                                       
Jussi Mouhu MA (kivääri)                                
Teemu Ukkola HAS (kivääri)                               
Simo Heikkinen KuusA (pistooli)                         
Teemu Hertz MA (pistooli)                                

                                            
11. Talous  
Tilikauden ylijäämä 1090,33. 
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14.5. SAL:N KESKI-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä 

Aluejaoston toiminnan tarkoituksena oli edistää ja kehittää ampumaurheilua omalla alueellaan 
sääntöjen ja SAL:n ohjeiden mukaan yhteistyössä alueen seurojen kanssa. Siihen kuului osa-
alueina auttaa seuroja alueellisten kilpailujen järjestämisessä sekä tuomari-, valmentaja-, ja 
seuratoimihenkilöiden koulutuksessa. 
Alueen tehtävänä oli tukea alueen seurojen yhteistyötä ja auttaa paikkakuntakohtaisesti seuroja 
etujensa valvonnassa. 
 
2. Hallinto 

Aluejaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3. 
 

Tilipankkina oli Keski-Suomen Osuuspankki, Jyväskylä. 
Varsinaisina tilien- ja hallinnontarkastajina olivat Matti Hyvärinen, varalla Pekka Olkkonen sekä 
Juhani Öhman, varalla Seppo Aarnio 
 
3. Kokoukset 
Aluejaosto kokoontui 4 kertaa, 15.1.08 pidettiin jaoston järjestäytymiskokous, muut kokoukset 
olivat 30.1., 30.10. ja 10.12.2008.  
Sääntömääräiset: 
- Kevätkokous pidettiin 4.3.08 KSA:n majalla (Laukaa), jossa osallistujia oli valtakirjalla 5 seurasta, 

yhteensä 6 henkilöä. 
– syyskokous pidettiin 27.10.08 KSA:n majalla (Laukaa), jossa osallistujia oli valtakirjalla 5 
seurasta, yhteensä 10 henkilöä. 
 
4. Edustukset  
Suomen Ampujainliiton liittovaltuusto 

– jäsen   Teemu Lahti 
– varajäsen Pirkko Karjalainen 

 
5. Koulutustoiminta 
Aluejaosto järjesti I - ja II lk:n tuomarikurssin 20.1.08 Jyväskylässä. Koulutettavat lajit olivat pistooli, 
kivääri. Osallistujia oli yhteensä 23 joista osa oli reserviläisiä sopimuksen mukaan. Kouluttajina 
toimivat Juha Sirkka kiväärilajit, Teemu Lahti yleinen osa ja pistoolilajit.  

 
Haulikkotuomarikurssi 5.4.2008 Jyväskylässä. Kouluttajina toimivat Timo Hiltunen ja Heikki 
Pietikäinen. Osallistujia oli yhteensä 27 

 
6. Aluevalmennus 
Pistooli ja kiväärileiri  Ei pidetty 
Haulikko:   Ei toiminut 
Riistamaali:    Ei toiminut 

 
7. Nuorisotoiminta 
Nuorille haulikkoammunnasta kiinnostuneille järjestettiin KSA:n haulikkoradalla 
”Lentoonammunnan peruskurssi” 3.-4.6.2008, joka oli kestoltaan 10 tuntia. Osanottajia oli kolme 
nuorta ja kuusi aikuista.  

 
Jaosto asetti haettavaksi nuorten kannustestipendit, jonka saivat Jaakko Björkbacka -92 KarMAS, 
Anton Miettinen -91  KarMAS, Gisela Miettinen -93 KarMAS, Stefan Miettinen -94 KarMAS, Laura 
Markko -93 TiA, Aila Puustinen -89 TiA, Akseli Sopanen -92 KSA, Lauri Tiainen -  KSA, Juho Juntti 
-   KSA, Jukka Juntti -  KSA, Noora Leppäketo -  LuhA 
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8. SAL / Valmennustoiminta 
Ampujainliiton valmennus-/ seurantaryhmissä ovat olleet vuonna 2008: 
Janne Kirvesmäki KarMAS  trap  Peking A 
Jukka Juntti  KSA   pist Teho 

 
9. Kilpailutoiminta 
Aluemestaruuskilpailut pidettiin seuraavasti: Osanottajat Joukkueet 
Ilmapistooli ja -kivääri ÄäA 9.2.08  
Olympiakiv  - 
Kivääri, pistooli, rm LuhA 14-15.6.08   
Trap lajit  KSA 30.8.08        25    2 
Compak  KSA 31.8.08       11    2 
Skeet   KSA 15.6.08       14    2 
300m   - 
riistamaali  -   
Practical  KSA heinäkuu08 
 
Alueella järjestettiin seuraavat SM-kilpailut: 
Kansallisen trapin Y-sarjan SM-kilpailu, Karstula 19-20.7.08  
ResUL ampumamestaruuskilpailut 9-10.8.2008 KSA:n rata, Laukaa 
 
10. Messut ja muut vastaavat tapahtumat 
Yritysyhteistyö tapahtui seurojen voimin ja tulokset menivät suoraan seurojen hyväksi.  
 
11. Seuratoiminta Keski-Suomessa 
Seurat osallistuivat kovin passiivisesti järjestötoimintaan ja koulutustapahtumiin.  
Suuri ongelma on nuorten ampumaurheilun harrastajien vähyys. Aikuissarjoissa puuttuu kärkeä 
lukuun ottamatta järjestäytynyt ja ohjelmoitu valmentautuminen ja henkilökohtaiset valmentajat. 

 
Nuorten tukiampujien koulutusta tekivät järjestäytyneesti JSA, LievA, LuhA, KannA, KSA, KarMAS, 
KonnA, ViitA ja ÄäA. Ampumaurheilun esittelyä seuroissa koululais- ja opiskelijaryhmille on pidetty 
useilla paikkakunnilla. 

 
12. Talous 
Pääosa alueen tulorahoituksesta muodostui SAL:n avustuksista. SAL:n avustuksen II erä jäi 
saamatta johtuen alueemme aluevalmennuksen tasosta ja nuorten vähäisestä kansallisesta 
kilpailutoiminnasta. Tilikauden tulos -331,19. 

 
Alueen oma tulohankinta ei toteutunut suunnitellulla tavalla. Kertyneillä varoilla hoidettiin 
aluejaoston hallinto ja tuettiin nuoria ampujia siten kuin tuloslaskelmasta ilmenee. 
 
13. Tiedotus 

Seuroihin on vuoden aikana lähetetty useita sähköisiä seuratiedotteita ajankohtaisista asioista. 
Sähköpostilla on ryhmäpostitettu lisäksi kilpailu- ja koulutuskutsuja sekä jaoston sisäisiä viestejä. 
Alueen tiedotteita oli myös SAL:n nettisivuilla. 

 

 
 

 
14.6. SAL:N LAPIN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä  
Lapin alue painotti rahankäytössään edelleen nuorisotoimintaa vuonna 2008. Kultahipputoiminta oli 
vahvaa Sodankylässä. Ivalo, Kemijärvi ja Posio lähettivät myös ampujia kultahippufinaaliin. 
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Nuorisopäällikkö Jukka Törmäsen johtaman nuorten tehoryhmän näytöt paranivat koko ajan. 
Tornion alueella koulutus ja valmennus aktivoitui entisestään. Alueen kehitys oli myönteinen. 
 
2. Hallinto  
Aluejaosto on mainittu kohdassa 3. Kirjanpitäjä on Eeva Aula (SLU/Lappi) ja tilintarkastajina olivat 
Tuomo Hyvönen ja Toivo Holm. Jaosto piti yhteyttä puhelimitse, sähköpostilla ja jaoston 
nettisivustolla. Jaosto kokoontui kauden aikana yhden kerran. 
 
Tiedottaminen nettisivustojen kautta kulki Sodankylän Ampujat ry:n, Lapin Ampujat ry:n ja vanhan 
SALLappi-sivuston avulla. SAL:n sporttisaitti -sivuston käyttö tiedotuksessa on edelleen niukkaa. 
 
3. Koulutus  
Sylvester Jokiaro piti kivääri- ja pistoolilajien 1. luokan tuomarikurssin Rovaniemellä 19.4.2008 (11 
osanottajaa) sekä Sodankylässä 17.5.2008 pistooli- ja kiväärilajien tuomarikurssin (17 
osanottajaa). Heikki Mikkola piti haulikkolajien tuomarikurssin Rovaniemellä 8.3.2008 (9 
osanottajaa) ja Torniossa 1.8.2008 (10 osanottajaa). Matti Piirto piti riistamaalin tuomarikurssin 
Rovaniemellä 15.7.2008 (2 osanottaja). Tapio Hänninen piti 1.11.2008 pistooli- ja kiväärilajien 
tuomarikoulutuksen Torniossa (8 osanottajaa).  
 
Sylvester Jokiaro piti Rovaniemellä Vaihdekadun sisäampumaradalla Urheiluopiston liikunnan 
ohjaajien koulutuksen 19.11. (18 osanottajaa) ja 26.11.2008 (21 osanottajaa) Matti Piirto hoiti 
koulutuksen liikkuvamaaliosuuden. Nuorisopäällikkö Jukka Törmänen teki seurakäyntejä ja ppiti 
leirejä. Torniossa järjestettiin 1.-3.8.2008 Laivakankaan radalla haulikkoleiri (mukana 
tuomarikurssi). Osanottajia oli 13. Torniolaiset vierailivat Sodankylässä tutustumassa 
nuorisokoulutukseen. 
 
4. Nuorisotoiminta 
Alueen nuorisopäällikkö Jukka Törmänen piti vuoden aikana kolme tehoryhmän leiriä (4.-6.1.; 16.-
18.5. ja 5.-7.9.2008). Lisäksi alueen nuoret osallistuivat valtakunnallisiin tehoryhmäleireihin 5.-8.6. 
ja 28.-30.11.2008 sekä tehoryhmien valintatilaisuuteen. 
 
Sodankylässä järjestettiin Ilma-aseleiri varhaisnuorille. Ohjaajina leirillä toimivat Atso Sipola, Pertti 
Kuusela ja Reijo Kangas. Lapsia osallistui leirille 12. Ruutileiri nuorille pidettiin Sodankylässä 27.-
29.6.2008. Pääohjaajina olivat Atso Sipola ja Raimo Pulju. Nuoria oli mukana 12. 
 
Kultahipputoiminta painottui edelleen Sodankylä - Ivalo - Posio kolmioon. Kultahippuampujien 
määrä pysyi alueella niin suurena, että erilliset aluemestaruuskilpailut järjestettiin tilojen ahtauden 
vuoksi. 
 
5. Kilpailutoiminta 
Alueella järjestettiin ilma-aseiden AM-kilpailut (ilmakivääri, ilmapistooli, olympiakivääri), 
ruutiaseiden AM-kilpailut (pistooli, kivääri pl. 300 m:n lajit) ja haulikkolajien AM-kilpailut. Alla aika, 
paikka ja henkilökoht. suoritusten luku. 
 
 19.1.2008 Kultahippujen 1. aluekarsinta, Sodankylä  68 suor 
 2.2.2008 Kultahippujen 2. aluekarsinta Sodankylä  54 suor 
 3.2.2008 Liikkuvan maalin AM-ilmakiv, Rovaniemi  8 suor 
 10.2.2008 AM-ilma-aseet, Rovaniemi    65 suor 
 1.-2.3.2008 P-SM-ilma-aseet, Rovaniemi    97 suor 
 14.6.2009 AM-ruuti, riistamaali, Rovaniemi   8 suor 
 28.-29.6.08 P-SM-ruutiaseet, Rovaniemi    92 suor 
 12.-13.7.08 AM-ruuti, Sodankylä     87 suor 
 9.8.2008 Kultahippujen ruutifinaali, Sodankylä   108 suor 
 5.-7.9.08 Barents-ottelu Ruotsi-Norja-Suomi, Sodankylä 84 suor 
 8.11.08  Sodankylän marraskuun ilma-asekisat  81 suor 
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 10.5.2008 A-trapin AM, Rovaniemi    10 suor 
 23.-24.8.08 Reserviläisten ruuti-SM, Rovaniemi   363 suor 
 
6. Valmennus  
Jukka Törmänen (SodA) vastasi nuorten valmennuksesta, Matti Piirto (RAM) oli riistamaalilajien 
aluevalmentaja, haulikkolajeissa oli kaksi koulutettua nuorisovalmentajaa (Majava, Virtanen). 
Pistoolivalmentaja alueelta puuttui. 
 
7. Ympäristö ja olosuhteet 
Lapin alueella ampumaratatilanne pysyi ennallaan. Kiväärilajit pystytään ampumaan kaikki (300 
m:n lajit mukana) vain Sodankylässä. Rovaniemellä on Toramon ampumaradalla 30-paikkainen 
pienoiskivääri/vapaapistoolirata ja kaksi 30-paikkaista pistoolirataa. Rovaniemellä on Lapin It-
rykmentin alueella haulikko- ja riistamaaliradat sekä 20-paikkainen pistoolirata ja 
pienoiskiväärirata. Torniossa on pienempiin kilpailuihin soveltuvat ulkoradat. Sodankylässä on 
STA:n hoidossa hyvät skeet ja trap –radat. Kilpailutoimintaan soveltuvat ilma-aseradat on 
Sodankylässä ja Rovaniemellä. Ivalossa on 11-paikkainen ilma-aserata. Kemijärvellä on 8-
paikkainen ilma-aserata. Ilma-aseammuntaan soveltuvia urheiluhalleja alueella löytyy useita. 
Alueella ei ole siirrettäviä nauhataululaitteita eikä elektronisia taululaitteita. 
 
8. Edunvalvonta 

Seurataan maakuntakaavoituksen edistymistä (Rovaniemi, Toramon rata) ja noudatetaan 
Ampumaurheiluliiton linjauksia kannanotoissa. 
 
9. Talous  

Nuorisokoulutus, tehoryhmät, Kultahippumatkat, valmentajakoulutus ja tuomarikoulutus 
muodostavat tärkeimmän panostuskohteen. Aluejaoston jäsenten kokousmatkat korvattiin SAL:n 
matkustussäännön mukaan. Alueen pankkitilin saldo 31.12.2008 oli 3421,21 € ja tilinpäätös 
osoittaa 562,49 euron alijäämää. 
 
 
 

 
14.7. SAL:N LOUNAIS-SUOMEN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä   
Toiminta alueella oli tänäkin vuonna aktiivista. Kilpailuja järjestettiin useita ja niihin osallistui 
urheiluampujia kiitettäviä määriä. Alueelta valittiin myös urheiluammunnan harrastajia 
luottamustehtäviin. Maarit Lepomäki valittiin European Shooting Confederationin Shotgun 
Discipline Groupin jäseneksi ja Mikko Nordquist valittiin Nordic Shooting Regionin puheenjohtajaksi 
Suomen puheenjohtajuuskauden ajaksi eli seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. Lisäksi Juhani 
Forsman on SAL:n nuorisovaliokunnan jäsen. Alueella on myös vankka edustus SAL:n 
lajijaostoissa: kiväärijaostossa 3 jäsentä, mustaruutijaostossa 2 jäsentä, pistooli-, riistamaali- ja 
siluettijaostoissa alueelta on 1 jäsen. Lisäksi alueen puheenjohtaja Mikko Nordquist valittiin 
marraskuussa Suomen Ampumaurheiluliiton puheenjohtajaksi seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi. 
 
Alueelle tuli vuoden 2008 aikana 69 henkilökohtaista Suomen Mestaruutta, joista 10 nuorille. 
Lisäksi joukkuemestaruuksia saavutettiin 19 kappaletta. Näistä neljä tuli nuorten sarjoissa. 
Yhteensä alueelle tuli 88 kultaista, 66 hopeista ja 64 pronssista mitalia kokonaissaldon ollen näin 
218 mitalia. Menestystä saavutettiin myös kansainvälisesti. Rauman Seudun Urheiluampujia 
edustava Tiia Törmälä voitti nuorten PM-kilpailuissa ilmakiväärin 40 ls:n ja pienoiskiväärin 3x20 
ls:n kilpailut sekä sijoittui toiseksi pienoiskiväärin 60 ls:n makuukilpailussa. Pienoiskiväärin 3x20 ls 
kilpailussa Tiia voitti myös nuorten EM-kultaa finaalin Euroopan ennätystuloksella. Lisäksi hän 
sijoittui 4. tyttöjen ilmakiväärin EM-kilpailuissa. 
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Alueemme ampujat ja seurat pärjäsivät myös SAL:n palkintojenjaossa. Tiia Törmälä valittiin 
vuoden nuoreksi ampujaksi ja kiväärijaoston puolesta kivääritytöksi. Lisäksi Tiialle myönnettiin 
Ampumaurheiluliiton stipendi. Ansiomerkkejä saivat Vammalan Seudun Ampujien Jouni Jyrä 
(kultainen ansiomerkki jalokivellä), Salon Seudun Ampujien Reino Uuttu (kultainen ansiomerkki) 
sekä Ålands Sportskytteföreningenin Bror Eriksson (hopeinen ansiomerkki). Satakunnan Ampujia 
edustava Jyrki Viitakoski sai erikoismaininnan viidestä henkilökohtaisesta siluetin MM-kullasta ja 
palkittiin samalla vuoden siluettiampujana. Lisäksi Turun Seudun Ampujat palkittiin vuoden 
kultahippuseurana. 
Tiedottamisen saralla tehtiin myös muutoksia, kun alueen kotisivut siirrettiin SAL:n kotisivujen 
yhteyteen. 
 
2. Hallinto   
Aluejaoston kokoonpano on mainittu kohdassa 3. 
Aluejaosto kokoontui vuonna 2008 7 kertaa ja käsitteli kokouksissaan yhteensä 95 pykälää.  
 
3. Koulutus  

Alueella järjestettiin tuomarikursseja lähes kaikissa lajeissa. Lisäksi Maarit Lepomäki suoritti 
haulikkolajien kansainvälisen tuomarikortin, B-lisenssin. 
Alueella järjestettiin myös ampumakouluohjaajakurssi 19.-20.4. Kankaanpäässä. Kouluttajana 
toimi Terhi Hopiavuori. Kurssille osallistui 7 henkeä. 
 
4. Nuorisotoiminta  
Kultahipputapahtumat vetivät  hyvin alueen nuoria. Lisäksi alueella järjestettiin nuorten leirejä. 
 
Ampumaurheilu oli esillä myös LiikU:n tapahtumissa. Kesällä järjestetyllä Kesis-leirillä ammuntaan 
kävi tutustumassa 350 lasta ja syksyn Sporttis-lajileirillä oli opettelemassa ammunnan alkeita 16 
lasta. Lisäksi vuoden aikana kävi liikuntatuntien yhteydessä ammuntaan tutustumassa yli 3000 
lasta ja nuorta. TS-treffien yhteydessä kirjattiin Kupittaan sisäampumaradalla yhteensä 171 
ampumasuoritusta. 
 
Aluejaosto keskusteli kokouksessaan tukisarjojen lisäämisestä aluemestaruuskilpailujen ohjelmaan 
ja päätyi suosittelemaan sarjojen lisäämistä mahdollisuuksien mukaan. Ensimmäisen kerran 
tukiampujat kisaavat aluemestaruuskilpailuissa ensi vuoden helmikuussa Raumalla. 
 
5. Kilpailutoiminta  
Alueella järjestettiinaluemestaruuskilpailujen lisäksi Maakunnallinen 50 m kiväärin makuun 
sarjakilpailu, joka osoittautui taas hyvin suosituksi kilpasar-jaksi. Osallistujia oli tänä vuonna 90 ja 
ensimmäistä kertaa mukana kilpailussa oli myös invalidisarja. Lisäksi kilpailtiin ilmapistoolilla ja –
kiväärillä Satakunta Cupissa, jossa suorituksia kirjattiin viime vuonna noin 130. Vuoden 2008 
Satakunta Cup päättyi vuoden vaihteessa. 
Porissa järjestettiin kesällä pistoolilajien ikäkausisarjojen SM-kilpailut.  
Säkylässä käytiin Säkylä GP:n yhteydessä Suomi-Viro –maaottelu. 
 
6. Valmennus   
Turussa järjestettiin TS-treffit, jolloin halukkaat pääsivät kokeilemaan ampumaurheilua.  
 
7. Ympäristö ja olosuhteet   
Alueellamme on ratoja seuraavasti: 
300m radat : Kankaanpää (Niinisalo), Pori, Säkylä 
25 ja 50m radat: Kankaanpää (Niinisalo), Loimaa, Mynämäki, Parkano, Pori, Rauma, Salo, Säkylä. 
10m radat (isot): Turku, yli 40 ampumapaikkaa ja Merikarvia n. 40 paikkaa 
Vireillä olevia ratahankkeita alueella ovat Piikkiön radan sähköistys ja suunnitelmat 1 km:n radan 
rakentamiseksi Säkylään. 
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8. Määrät  
Alueelta osallistuttiin useisiin seminaareihin ja tapahtumiin, kuten esimerkiksi Tuli seis vai 
turvallisia laukauksia –seminaariin. Lisäksi Mikko Nordquist jatkoi liittovaltuuston puheenjohtajana. 
Alue järjesti myös perinteisen kilpailumatkan Sävsjöhön. Osallistujia oli tänä vuonna 24, joista 11 
oli nuoria.  
Alueella pidettiin myös seminaari Viking Linen piknikristeilyllä. Seminaariin osallistui 18 henkeä 
kuudesta seurasta. 
Alueen nuorisopäällikkö osallistui vuoden lopulla SAL:n valmentajakoulutuksen I osaan.  
 
9. Talous  
Alueen tilinpäätös vuodelta 2008 päätyi alijäämäiseksi 1368,54 euroa.  
        
 

 
14.8. SAL:N POHJANMAAN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS  2008   
 
 
1. Yleistä  
Alueen toiminta oli aktiivista niin kilpailu- kun koulutussaralla. 
Alueen viimevuoden toimintasuunnitelma toteutui täysin suunnitelman mukaisesti. 
 
2. Hallinto 
Aluejaoston kokoonpano on mainittu kohdassa kolme. Jaosto piti vuoden aikana 6 kokousta ja 
suoritti samalla seurakäyntejä.  Kokouspaikat olivat Lapua, Pietarsaari, Peräseinäjoki, Jurva ja 
Jalasjärvi. Kevät- ja syyskokoukset pidettiin Ylihärmässä. 
 
3. Koulutus 
Alue järjesti tuomarikursseja luotiaseille Härmässä, Lehtimäellä ja Seinäjoella.  
Haulikkotuomarikursseja pidettiin Ylivieskassa ja Kurikassa. 
Tuomarikortteja puollettiin ja myönnettiin yhteensä 77 kpl 
Seurakäynnit suoritettiin aluejaoston kokousten yhteydessä 
 

4. Nuorisotoiminta 
Vastapainotukiampujille järjestettiin leiri Lapualla 16.11.2007. Leirin vetäjänä Marjo Yli-Kiikka 
osallistujia 20 hlöä 
Kultahipputapahtumat: Aluekarsinta 27.–28.12.2007 Jalasjärvi, suorituksia 101 kpl. Tukisarjojen 
AM kisat Kauhajoella 26.–27.1.2008 suorituksia 133 kpl. Ruutiaseiden AM Seinäjoella 13.–
15.6.2008 osallistujia 39 kpl 
 
Alueen seurojen järjestämissä alueellisissa kisoissa järjestettiin kaikissa tukisarjat. 
Ampumakoulutoimintaa järjestettiin Härmässä, Kauhavalla, Jurvassa, Kauhajoella, Lappajärvellä, 
Lapualla, Haapajärvellä, Nivalassa, Ylivieskassa, Lehtimäellä, Kuortanella, Alavudella, Ilmajoella, 
Isokyrössä, Isojoella ja Seinäjoella  
Alueen seurat ovat lisäksi järjestäneet aktiivisesti nuorisotoimintaa eri tilaisuuksissa. 
 
5. Kilpailutoiminta 
AM-kilpailut: Ilma-aseet Alahärmässä 9.-10.2.2008 suorituksia 168 kpl  
Liikkuva maali Jurvassa 10.2.2008 osallistujia 20 kpl   
I-trap Kurikka 25.5.2008  
Riistamaali Jurva 7.-8-6.2008   
Ruutiaseet Seinäjoki 13.–15.6.2008 osallistujia 243 kpl  
II-trap Ylistaro 17.8.2008  
Skeet Peräseinäjoki 24.8.2008  
Lisäksi Jurvassa järjestettiin riistamaalilajien SM-kisat 2.-3.8.2008 164 osallistujaa.  
Alueen myöntämät kilpailut 47 kpl 
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Alueella järjestettiin yli 100 vuotta vanha perinteinen Kilpi-ammunta, järjestelyistä vastasi 
edellisvuoden voittajakunta Kauhajoki. 
 
6. Valmennus 
Perinteinen pääsiäisen ruutileiri pidettiin 21.–22.3.2008 osallistujin 18 hlöä. Leirin vetäjänä Jukka 
Yliketola. 
Alueella toimii kiväärin Pohjanmaan tehoryhmä. Tehoryhmä piti kolme leiriä, joihin osallistui 
yhteensä 24 ampujaa. Ryhmän vetäjinä toimivat Jukka Yliketola ja Markku Haukkala. 
 
7. Ympäristö ja olosuhteet 
Ampumaratojen määrä alueella: ilma-aseratoja n. 19 kpl, ruutiaseratoja 25-50m n. 20 (joista 
”kilpailukelpoisia” 10 kpl), 300 m:n ratoja 3 kpl ja haulikkoratoja n. 30 
 
8. Edunvalvonta 
Terhi Hopiavuori nuorisovaliokunnan jäsen. Liittovaltuuston jäsenet Jukka Yliketola ja Ville 
Peltoniemi. 
  
9. Määrät 
Kultahippupassien määrä, harrastajamäärät, lisenssien määrä (nuoret/aikuiset). Osallistuminen 
SAL:n tilaisuuksiin, alueen puheenjohtajien tapaaminen Jukka Yliketola. Nuorisotapaaminen 
laivalla n. 12 hlöä. 
 
10.  Palkitsemiset 
Alueen viiri Jurvan MS, uuden ilma-aseradan avajaiset. Vuoden ampuja Mira Nevansuu KuKu, 
vuoden kultahippu-ampuja Eveliina Pukkinen HSA, vuoden kultahippuseura Seinäjoen seudun 
ampujat, vuoden haulikkoseura nuoret Halsuan MS ja vuoden seura-aktiivi Aarno Ala-Honkola 
AlavA 
 
11. Talous 

Tilikauden tulos +1552,71. 
 
 
 

 
14.9. SAL:N POHJOIS-POHJANMAAN ALUEEN TOIMINTAKERTOMUS 2008 
 
1. Yleistä  

 Kulunut vuosi sujui pääosin toimintasuunnitelman mukaisesti,  
  

2. Hallinto 
Aluejaosto on mainittu kohdassa 3 
Kokouksia järjestettiin kaksi aluejaoston kokousta ja sääntömääräiset kevät ja syyskokoukset 
  
3. Koulutus 
I tason valmentajakoulutukseen Kuortaneella osallistui kaksi valmentajaa  
Tuomarikoulutus on järjestetty kaikissa lajeissa 
 
4. Nuorisotoiminta 
Kuusamon Ampujat: Nuorten ampumakoulu ilma-aseilla, osallistujia 25, Eräleirillä 
ampumaratapäivä, jossa esiteltiin SAL:n ampumalajeja. Haulikossa pidettiin lajiesittelyiltoja 
nuorille. 
Kajaanin Ampujat: Haulikkoammuntaharjoituksia nuorille kesäkaudella, osallistujia 10.  
Ilma-aseradalla loka-maaliskuu ohjattua harjoittelua nuorille, osallistujia 20. Pistoolissa nuoria 
ampujia 5. 
Oulun Seudun Haulikkoampujat: Haulikkoammuntakoulu nuorille kesällä, osallistujia 5 
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Oulun Metsästys ja Ampumaseura: Ilma-asekoulu marras-huhtikuu 15-18 vuotiaille, osallistujia 30. 
 
5. Kilpailutoiminta 

Aluemestaruuskilpailut järjestettiin kutakuinkin kaikissa lajeissa. Alueellisia kilpailuja myös runsaasti 
samoin SM kilpailut. Lisäksi ainakin Oulussa järjestettiin puulaakikilpailuja ilmakiväärissä ja 
haulikossa. 
Kultahippukilpailuihin osallistui 6 ampujaa. Lisäksi haulikkolajeissa kymmenkunta nuorta osallistui 
aktiivisesti sekä alueen että kansallisen tason kilpailuihin.  
 
6. Valmennus 
Aluejohtoinen jo kilpailleiden nuorten ja naisten aluevalmennus skeetissä käynnistettiin. Ryhmässä 
10-14 ampujaa. Tekniikkaleirejä järjestettiin kaksi kertaa. Oulussa järjestettiin kuntotestaus 
ampujille. 
 
7. Lajimarkkinointi 
Ampumaurheilun esittelyiltoja pidettiin eri seuroissa. 
. 
8. Ympäristö ja olosuhteet 
Ampumaratojen määrä on pysynyt ennallaan. SM ja AM tasoisia ulko- ja sisäratoja on alueella       
muutamia.     
Kuusamoon rakennettiin compak-rata. Hiukkavaaran pistooliradat on uudistettu. Hiukkavaaran        
luotiratojen meluvalleja korotettiin ja parannettiin suoja-aitoja. 

 
9. Palkitsemiset 

Kauden parhaiksi junioreiksi jaosto valitsi: Matti Heikkilä KuuA, Juho Autio OMAS ja Juha Huttu-
Hiltunen OMAS 

       
10. Talous 
Tilikauden tulos -474,33. 
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15. LIITTEET 

TULOSLASKELMA  1.1. - 31.12.2008 1.1. - 31.12.2007 

VARSINAINEN TOIMINTA 
  Tuotot 
        Osanottomaksut 112 751,84 43 918,65 

      Muut tuotot 20 421,24 14 947,00 

Tuotot 133 173,08 58 865,65 

Kulut 
        Henkilöstökulut 
           Palkat ja palkkiot -404 660,46 -378 596,73 

         Henkilösivukulut 
                 Eläkekulut -77 515,99 -39 418,38 

               Muut henkilösivukulut -18 296,28 -18 873,93 

         Henkilösivukulut -95 812,27 -58 292,31 

      Henkilöstökulut -500 472,73 -436 889,04 

      Poistot -22 461,15 -23 246,90 

      Muut kulut 
           Vuokra- ja vastikekulut -52 479,52 -51 514,85 

         Ulkopuoliset palvelut -119 280,56 -100 380,66 

         Matka- ja majoituskulut 
                 Henkilökunta -38 194,06 -35 413,15 

               Toimintaan osallistuvat -318 794,53 -256 622,29 

               Osanottomaksukulut -16 420,76 -14 650,08 

         Matka- ja majoituskulut -373 409,35 -306 685,52 

         Materiaalikulut -97 641,01 -103 654,66 

         Urheilija- ja valmentajatuet -347 529,09 -358 545,25 

         Muut toimintakulut yhteensä -163 742,31 -154 721,00 

      Keskinäiset avustukset 
 

-350,00 

   Muut kulut yhteensä -1 154 081,84 -1 075 851,94 

Kulut yhteensä -1 677 015,72 -1 535 987,88 

Tuotto-/kulujäämä -1 543 842,64 -1 477 122,23 
VARAINHANKINTA 
Tuotot 851 964,16 809 718,22 

Kulut -48 210,67 -59 204,08 

Varainhankinta yhteensä 803 753,49 750 514,14 

Tuotto-/kulujäämä -740 089,15 -726 608,09 
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
Tuotot 7 336,91 5 220,94 

Kulut -81,38 -329,42 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 7 255,53 4 891,52 

Tuotto-/kulujäämä -732 833,62 -721 716,57 

YLEISAVUSTUKSET 
        Valtion toiminta-avustus 522 500,00 500 000,00 

      Valtion erityisavustukset 162 182,77 174 348,59 

      Muut yleisavustukset 65 000,00 78 750,00 

Yleisavustukset 749 682,77 753 098,59 

Tilikauden tulos 16 849,15 31 382,02 
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T A S E  31.12.2008 31.12.2007 

V a s t a a v a a 
  PYSYVÄT VASTAAVAT 
  Aineettomat hyödykkeet 
        Aineettomat oikeudet 2 184,91 3 719,54 

Aineelliset hyödykkeet 
        Maa- ja vesialueet 1 453,98 1 453,98 

      Koneet ja kalusto 62 779,61 65 136,78 

Aineelliset hyödykkeet 64 233,59 66 590,76 

Sijoitukset 
        Muut osakkeet ja osuudet 1 006,44 1 006,44 

Sijoitukset 1 006,44 1 006,44 

Pysyvät vastaavat yhteensä 67 424,94 71 316,74 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
  Vaihto-omaisuus 
        Tavarat 23 517,88 28 880,37 

Saamiset 
        Myyntisaamiset 40 043,28 28 187,12 

      Siirtosaamiset 50 814,63 59 073,62 

Saamiset 90 857,91 87 260,74 

Rahoitusarvopaperit 
  Rahat ja pankkisaamiset 205 927,36 191 010,56 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 320 303,15 307 151,67 
 
VASTAAVAA 387 728,09 378 468,41 

V a s t a t t a v a a 
  OMA PÄÄOMA 
  Muut rahastot 
        Muut vapaat rahastot 130 571,01 130 571,01 

Edellisien tilikausien yli-/alijäämä 47 917,68 16 535,66 

Tilikauden yli-/alijäämä 16 849,15 31 382,02 

Oma pääoma yhteensä 195 337,84 178 488,69 

PAKOLLISET VARAUKSET 
  Eläkevaraukset 31 908,00 31 752,00 

VIERAS PÄÄOMA 
  Lyhytaikainen vieras pääoma 
        Ostovelat 33 624,65 47 180,78 

      Muut velat 18 701,41 10 915,03 

      Siirtovelat 108 156,19 110 131,91 

Lyhytaikainen vieras pääoma 160 482,25 168 227,72 

   VASTATTAVAA 387 728,09 378 468,41 
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LIITETIEDOT       

Kokonaistuotot ja -kulut 2008  2007   

        

kokonaistuotot  1 742 156,92  1 626 903,40   

kokonaiskulut  -1 725 307,77  -1 595 521,38   

tilikauden tulos  16 849,15  31 382,02   

          

Pysyvät vastaavat ja poistot      

Pysyvät vastaavat on aktivoitu välittömään hankintamenoon. Kalustosta ja  välineistä on tehty 

25 % poisto ja atk-ohjelmista 20 % tasapoisto.      

Alueiden poisto on 25 %.      

        

Vaihtuvat vastaavat        

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintahinnasta  75 %:iin.    

         

LIITETIEDOT HENKILÖSTÖSTÄ      

        

Henkilöstökulut  2008   2007   

palkat ja palkkiot  404 660,46  378 596,73   

eläkekulut   77 515,99  39 418,38   

muut henkilöstökulut  18 296,28  18 873,93   

   500 472,73  436 889,04   

         

Henkilöstön lukumäärä      

Henkilöstön keskimääräinen luku        

 nuorisoliikunta 1,5  1 + oto 1   

 aikuisliikunta 2  2   

 huippu-urheilu 2 + oto 4  2 + oto  4   

 järjestötoiminta 3  3   

        

TASEEN LIITETIEDOT       

        

Pysyvät vastaavat       

aineettomat hyödykkeet        

ATK-ohjelmat 1.1.  3 719,00  3 636,04   

lisäys      1 613,13   

Poisto 20 %   -1 534,63  -1 534,63   

ATK -ohjelmat 31.12.  2 184,37  3 719,54   

aineelliset hyödykkeet      

maa-alue          

Posio, Ylikitka  Kirinto Rno 17:5 1 453,98  1 453,98   

        

kalusto 1.1.  58 662,28  60 016,92   

lisäykset   18 019,35  18 199,46   

vähennys          

poisto 25 %  -19 170,41 35 % -19 554,10   

lisäpoisto          

kalusto 31.12.  57 511,22  58 662,28   

          

kalusto alueet 1.1.  949,56  1 266,25   

lisäykset    550,00     

poisto    -374,90  -316,56   

kalusto alueet 31.12.  1 124,66  949,69   
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   2008  2007   

        

välineet 1.1.  5 524,81  6 187,42   

lisäykset       3 169,00   

vähennykset     -1 990,00   

poisto  25 %   -1 381,21  -1 841,61   

välineet 31.12.  4 143,60  5 524,81   

          

Osakkeet ja osuudet   1 006,44  1 006,44   

        

Annetut pantit ja vastuusitoumukset       

   2008  2007   

Muut omat vastuut        

Leasingivastuut seuraavalla tilikaudella   6 968,64  0,00   

myöhemmin eräätyvät  21 037,68  0,00   

   28 006,32     

        

Tilinpäätöksen allekirjoitus       

        

Helsingissä 12.3.2009       

        

Mikko Nordquist Olli Nepponen  
 
Heikki Keskitalo Paavo Palokangas  
 
Curt Sjöblom Paula Viitasaari  
        
Markku Lainevirta  Pia Nybäck   
 
Risto Aarrekivi       
        
Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä     

        

Tilinpäätös on laadittu hyvän kirjanpitotavan mukaisesti. Suoritetusta tilintarkastuksesta  
on tänään annettu kertomus. 

 
Helsingissä  17. päivänä  maliskuuta 2009     

        

        

Anja Ilkko-Virtanen, KHT   Antti Tervola   

        

Luettelo käytetyistä kirjanpitokirjoista, tositelajeista ja niiden säilytystavasta tilikautena  

1.1. -31.12.2008       

        

Kirjanpitokirjat       

        

 tilinpäätös    sidottu    

 päiväkirja    sähköisenä tulosteena   

 pääkirja    sähköisenä tulosteena   

 raportit   sähköisenä tulosteena   

 reskontrat   sähköisenä tulosteena   

Tositelajit palkkakirjanpito  sähköisenä tulosteena   

 pääkirjatositteet  paperitulosteina   

 myyntitositteet   paperitulosteina   

 ostotositteet  paperitulosteina 
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TILINTARKASTUSKERTOMUS 
 

 

 

Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n jäsenille 

 

 

 
Olemme tarkastaneet Suomen Ampumaurheiluliitto ry:n kirjanpidon, tilinpäätöksen ja hallinnon 

tilikaudelta 1.1.-31.12.2008. Hallitus on laatinut tilinpäätöksen, joka sisältää taseen, tuloslaskelman 

ja liitetiedot. Suorittamamme tarkastuksen perusteella annamme lausunnon tilinpäätöksestä ja liiton 
hallinnosta. 

 

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen 

laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämistapaa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, 

ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä tai puutteita.  

Hallinnon tarkastuksessa on selvitetty hallituksen jäsenten toiminnan lainmukaisuutta yhdistyslain 

säännösten perusteella. 

 
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös on laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen laatimista 

koskevien muiden säännösten ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös antaa kirjanpitolaissa 

tarkoitetulla tavalla oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 

asemasta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä vastuuvapaus myöntää hallituksen jäsenille 

tarkastamaltamme tilikaudelta. 

 

 

 

 

Helsingissä 17 pnä maaliskuuta 2009 
 

 

 

 

Anja Ilkko-Virtanen   Antti Tervola 

KHT  
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AMPUMAURHEILUN STRATEGIAN 2009-> KITEYTYS 
 

 VISIO  

Ampumaurheilu on arvostettu, kansainvälisesti menestyvä, innostava, turvallinen 

urheilumuoto, jota harrastetaan nykyaikaisilla suorituspaikoilla. 

 MISSIO 

Edistää ja kehittää ampumaurheilua, turvata sen toimintamahdollisuudet ja tarjota 

onnistumisen elämyksiä. 

 
 VISIOSTA JOHDETUT STRATEGISET TAVOITTEET 

 TOIMINTAMME ON ARVOSTETTUA 

 OLEMME KANSAINVÄLISESTI  MENESTYVÄ 

 TOIMINTAMME ON INNOSTAVAA JA TURVALLISTA 

 SUORITUSPAIKKAMME OVAT NYKYAIKAISET 

 ARVOPOHJA 

Toimintamme arvopohja rakentuu liikunnan ja urheilun eettisille arvoille ja reilun pelin 
säännöille sekä 
 Avoimuudelle 

 Oikeudenmukaisuudelle 

 Turvallisuudelle 

 Ympäristön huomioimiselle 
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Arvokilpailujen joukkueet 2008 
 
Peking Olympialaiset 2008 
 
Kivääri (4) 
Hanna Etula 
Juha Hirvi 
Henri Häkkinen 
Marjo Yli-Kiikka 
 
Pistooli (2) 
Kai Jahnsson 
Mira Nevansuu 
 

Haulikko (2) 
Marjut Heinonen 
Satu Mäkelä-Nummela 
 
Lajijohto ja huolto 
Leena Paavolainen, lajijohtaja 
Matthias Hahn, pistooli 
Maarit Lepomäki, haulikko 
Pirjo Peltola, kivääri 
Jyrki Latvala, lihashuolto 

 
Peking Paralympialaiset 2008 
Minna Leinonen, kivääri 
Veikko Palsamäki, kivääri 
Erkki Pekkala, kivääri 
Tapani Meriläinen, kivääri 
 

Lajijohto ja huolto 
Pirjo Peltola, lajijohtaja 
Mervi Rajamäki, huolto 
Katariina Pehkonen, huolto 

 
Ilma-aseiden EM-kilpailut 24.2. – 3.3.2008 Sveitsi, Winterthur 

 
Kivääri (8) 
Hanna Etula 
Marjo Yli-Kiikka 
Juha Hirvi 
Henri Häkkinen 
Pauliina Frilander, tytöt 
Tiia Törmälä, tytöt 
Paula Peltoniemi, tytöt 
Juho Kurki, pojat 
 
Pistooli (5) 
Mira Nevansuu 
Karoliina Helle 
Kai Jahnsson 
Anette Källi, tytöt 

Jesse Peltomäki, pojat 
 
Liikkuva maali (2) 
Krister Holmberg 
Vesa Saviahde 
 
Joukkueen johto (6) 
Leena Paavolainen, joukkueen johtaja 
Pirjo Peltola, päävalmentaja, kivääri 
Matthias Hahn, päävalmentaja, pistooli 
Pasi Wedman, nuorten valmentaja kivääri, 
valmentaja liikkuva maali 
Reino Peltomäki, nuorten valmentaja pistooli 
Matti Viitanen, tiedottaja 

 
 
ISSF:n lajien nuorten EM-kilpailut, kivääri- ja pistoolilajit 7. – 13.7.2008 Tsekki, Pilsen 
 
Kivääri (6) 
Tytöt 50m 3 x 20ls, 50m makuu 60ls  
Tiia Törmälä 
Pauliina Frilander 
Paula Peltoniemi 
 
Pojat 50m makuu 60ls, 50m 3 x 40ls  
Juha Soini 
Sami Valkama 
Jaakko Björkbacka 
 

Pistooli (1)  
Pojat 50m vapaapistooli 60ls, 25m 
urheilupistooli 60ls 
Jesse Peltomäki  
 
Riistamaali (3) 

Pojat 50m 60ls, 50m 40ls 
Tomi – Pekka Heikkilä 
Mårten Westerlund 
Jarmo Toiva 
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Valmentajat ja joukkueen johto 
Reino Peltomäki, pistooli ja joukkueen johtaja 

Pasi Wedman, kivääri ja riistamaali 
Mikko Törmälä, kivääri 

 
Haulikkolajien EM-kilpailut 4.-15.7.2008 Kypros, Nicosia 
 
Trap (7)  
Naiset 75k 
Satu Mäkelä – Nummela 
Noora Antikainen 
Mopsi Veromaa 
 
Miehet 125k 
Janne Kirvesmäki 
Henrikki Vitali 
 
Pojat 125k 
Jesse Kinnunen 
Veli – Matti Matikainen 
 
Skeet (5)  

Miehet 125k 
Oskari Kössi 
Marko Kemppainen 
Timo Laitinen 
 
Naiset 75k 
Marjut Heinonen 

 
 
Pojat 125k 
Jesse Louhelainen 
Vesa Pietarila 
Teemu Vähämäki 
 
Tytöt 75k 
Jenna Väisänen 
 
2 - trap 150k (1)  

Simo Köylinen 
 
Valmentajat ja joukkueen johto 
Lauri Siltavirta, päävalmentaja, joukkueen 
johtaja 
Pentti Saari, nuorten valmentaja, skeet 
Pekka Maunula, lajivalmentaja, 2 – trap 
Matti Nummela, nuorten valmentaja ja 
lajivalmentaja trap 
Satu Pusila, lajivalmentaja trap 
 

 
Liikkuvan maalin MM-kilpailut 20.- 26.10.2008 Tsekki, Pilsen 

 
Miehet, 10 ja 50 m lajit 
Krister Holmberg 
Staffan Holmström 
Markku Jetsonen 
 
Pojat, 10 ja 50 m lajit 
Sami Heikkilä 
Mårten Westerlund 
Tomi-Pekka Heikkilä 
 
Tytöt, , 10 m lajit 
Micaela Qvarnström 
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JÄSENSEURAT 31.12.2008 
      Seura Lyhenne Miehiä Naisia Tyttöjä Poikia yhteensä 

ETELÄ-SUOMI 
      Ala-Hämeen Ampujat AHA 38 

 
2 7 47 

Ampumakerho-945 AK-945 13       13 

Ampumaseura-67 AMP-67 8 1 
  

9 

Arkadian Ampujat ArkA 16 1 
  

17 

Big Bore Club BBC 102 7   2 111 

Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat BSPA 119 7 5 13 144 

Cal 12 Cal 12 16 2   2 20 

Erä-Karhut Erä-Karhut 9   
  

9 

Esbo Skytteförening ESF 184 16 4 27 231 

Flyktskytteklubben FSK 216 17   39 272 

Hangon Ampujat HanA 60 3   1 64 

Haukilahden Urheiluampujat HAUR 71 1 
 

  72 

Helsinge Skyttegille HSG 45 7 3 5 60 

Helsingfors Skytteförening HSF 41 5   1 47 

Helsingin Energian Ampujat EnergA 77 2 
  

79 

Helsingin Varuskunnan Ampujat HVA 356 32 6 13 407 

HSC-Team HSC-T 9 1 
  

10 

Hyvinkään Mets.-ja Amp.seura HyMAS 271 18 1 16 306 

Hyvinkään Metsästysampujat HyMA  96 6   3 105 

Janakkalan Urheiluampujat JanUA 9 
   

9 

Jokelan Eränkäävijät JEK 24 3 
  

27 

Järvenpään Urheiluampujat JURY 33 3 
 

  36 

Kanteleen Metsästysyhdistys KAMY-58 18 
  

  18 

Karkkila IPSC Team KIT 12   
  

12 

Karkkilan Ampujat KarkkA 128 4 
 

3 135 

Kauniaisten Ampumaseura KAS 6 
   

6 

Kellokosken Metsästysseura KellMS 9 
 

  2 11 

Keski-Uusimaan Ampumaseura K-UAS 185 10 3 10 208 

Keskon Kerhon Ampujat KeKA 9 
   

9 

Kirskunmäen Urheiluampujat KUA 15 10 
  

25 

Kyrkslätt Skytteförening KSF 48 7 8 28 91 

Liikennelaitoksen Ampujat LLA 35 1     36 

Lohjan Ampujat LoA 178 13   5 196 

Loviisan Ampumaseura LovAS 98 9 1 2 110 

Mets.-ja Ampumas. Helsinki-200 Hki-200 21 
   

21 

Mäntsälän Kennel- ja Mets.s. MKMS 72     9 81 

Mäntsälän Urheilijat MU 25 4 3 13 45 

Nordean Ampujat NorA 59 12 
  

71 

Nurmij. Ampuma- ja Mets.s.-88 NAME-88 98 6 
 

6 110 

Poliisien Ampumaseura PAS 249 39 4 19 311 

Porkkalan Ampujat PorkA 998 50 8 52 1108 

Porvoon Metsästysyhdistys PMY 103 5 1 5 114 

Raseborg Skyttar RS 459 18 20 63 560 

Riihimäen Ampumaseura RASSI 391 15 8 10 424 

Savijoen Metsästysyhdistys SaMy 40 1 2 2 45 

Sibbo Skyttegille SSG 914 42 3 33 992 

SOK:n Ampujat SOKA 18 4 
  

22 

Suomen Kuurojen Ampumaseura SKAS 6 2 
 

  8 

Suomen Metallikuva-ampujat SMA 66 2 
 

1 69 

Suomen Metsästysyhdistys SMY 837 49 2 18 906 

Teekkariampujat TA 28   
 

  28 
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Trap-Ampujat TrapA 21 2 
 

1 24 

Urheiluampujat UA 5 
   

5 

West Shooters WS 29 5     34 

Vihdin Ampumaseura VihA 98 14 2 5 119 

  
7053 456 84 409 8002 

HÄME 
     

  

Action Shooting Club Lahti ASC 15 
   

15 

Asikkalan Ampumaseura AsAs 166 13 8 36 223 

Hauhon Ampumaseura HauAS 39 3   6 48 

Heinolan Ampujat HeiA 341 25 2 33 401 

Heinolan Huti-Pati Huti-Pati 38 2 
  

40 

Hämeenlinnan Ampumaseura HlAS 193 35 14 65 307 

Hämeen Urh.ampujien Valmentajat HUVa 15 
   

15 

Ikaalinen IPSC IkaIPSC 8 
   

8 

Ikaalisten Ampujat IkA 34 1   6 41 

Kalvolan Metsästysseura KalMs 2 1 
  

3 

Kymppi-64 K-64 356 21 7 44 428 

Kärkölän Kisa-Veikot KärK-V 16 1 
  

17 

Kärkölän Riistamiehet KRM 90 3   6 99 

Lahden Ampumaseura LAS 757 29 6 62 854 

Lahden Silh & Practical Kerho LS&PK 78 
  

3 81 

Lammin Ampumaseura LamAS 87 7 11 49 154 

Lempäälän Ampujat LeA 129 7 2 11 149 

Lounais-Hämeen Ampujat L-HA 85 
  

1 86 

Längelmäen Seudun Ampujat LäSA 109 1   12 122 

Mäntän Seudun Ampujat MSA 147 11 5 12 175 

Narvan Metsästysseura NaMS 4   
 

1 5 

Nastolan Metsästysampujat NMA 32 2 
 

8 42 

Nokian Seudun Ampujat NoSA 351 24 6 50 431 

Orimattilan Eränkävijät OEK 9 2 
 

2 13 

Orimattilan Jymy OrJy 72 3 10 3 88 

Orimattilan Seudun Urh.ampujat OSU 109 12 1 28 150 

Oriveden Ampujat OrivA 197 8   3 208 

Padasjoen Urheiluampujat PadUamp 14 
  

5 19 

Pertunmaan Ponnistajat PePo 5 1 
  

6 

Pirkanmaan Siluettiampujat PiSA 1 
   

1 

Pohjois-Hämeen Ampujat P-HA 782 51 9 45 887 

Saarioispuolen Metsästysseura SpMs 6   
 

  6 

Special Weapon Club SWC 37 3 
 

4 44 

Sysmän Sisu SySi 35 1   2 38 

Tampereen Siluettiampujat TaSA 30 1 
  

31 

Toijalan Urheiluampujat TUA 148 20 6 17 191 

Tuuloksen Ampujat TuulA 18 4 1 10 33 

Valkeakosken Rihla Rihla 96 5   8 109 

Vesilahden Ampujat VesA 34 2 
 

2 38 

Viialan Luoti Luoti 30 2 
 

1 33 

Viljakkalan Urheilijat VU-45 3 
  

  3 

Virtain Ampujat VirtA 126 2   2 130 

  
4844 303 88 537 5772 

ITÄ-SUOMI 
     

  

Iisalmen Ampujat IA 74 2     76 

Ilomantsin Ampujat IlomA 38 4 5 22 69 

Ilomantsin Erämiehet ILM 6 
   

6 

Joensuun Ampujat JA 187 7   13 207 
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Joensuun Seudun Haulikkoamp. JSHA 21 
   

21 

Juuan Ampujat JuuA 53 5 1 6 65 

Karttulan Ampujat KarttA 17 
 

2 11 30 

Keiteleen Ampumaseura KeAmS 39 4 23 34 100 

Kiteen Ampujat KitA 98 8 3 29 138 

Kiuruveden Erä- ja Urh.amp. KEUA 58 3   1 62 

Koillis-Savon Mets-ja Amp.s. K-SMAS 36     1 37 

Kontiolahden Urheilijat KontU 54 7 10 22 93 

Kuopion Amp.- ja Mets.seura KAMS 470 20 14 64 568 

Kuopion Urheiluampumaseura KUAS 62 1 
 

1 64 

Leppävirran Ampujat LVA 4 2 
  

6 

Nilsiän Urheilu ja Metsästysamp. NUMA 23 
 

1 1 25 

Nurmeksen Ampumaseura NAS 60     14 74 

Outokummun Ampumaseura OAS 68 3 
 

15 86 

Palovaaran Erämiehet PEM 6 1 2 2 11 

Pankakosken Tehtaan Urh. PTU 7 1 
  

8 

Pielaveden Amp.- ja Mets.s. PAMS 23 3 1 1 28 

Pielisen Ampujat PA 147 14 4 77 242 

PK:n IPSC-Silhuettiampujat PK-IPSC 83 1     84 

Polvijärven Ampujat PolA 56 1 3 7 67 

Savon Voiman Paukkukerho PauKe 16 1 
  

17 

Siilinjärven Urheiluampujat SiUrA 203 17 17 58 295 

Sonkaj.Erä- ja Urheiluamp. SEUA 7 3     10 

Suonenjoen Urheilu ja Mets.amp. SUMA 136 13 5 7 161 

Tohmajärven Urheilijat ToU 31 5 4 23 63 

Varpaisjärven Vire VarpVi 7 
   

7 

  
2090 126 95 409 2720 

KAAKKOIS-SUOMI 
     

  

Anttilan Erämiehet AEM 21 1 1 2 25 

Etelä-Saimaan Ampujat ESA 270 30 3 30 333 

Haminan Ampumaseura HAS 250 10 5 20 285 

Haminan Erämiehet HEM 44 3 
 

1 48 

Haminan Practical Ampujat HaPa 78 11 1 10 100 

Iitin Ampujat IitA 75 6     81 

Inkeroisten Ampujat InkA 101 5   3 109 

Juvan Ampujat JuvA 19   4 16 39 

Kaakkois-Suomen Haulikkoamp. K-Sha 30 2 
 

4 36 

Kaakon Hahlo KaHa 41   2 6 49 

Kangasniemen Kalske Kalske 6 1 
  

7 

Keski-Savon Ampujat KeSA 94 1     95 

Kotkan Ampumaseura KAS 144 19 10 25 198 

Kouvolan Mets.- ja Amp.seura KouMAS 321 22 9 31 383 

Kuusankosken Ampujat KuusA 352 16 6 34 408 

Lappeenrannan Siluettiampujat LaSA 106 5 
 

  111 

Lemin Eskot LE 5 
 

  1 6 

Luumäen Ampujat LuuA 78 5   9 92 

Metsästyskerho Paukku Paukku 18   
 

  18 

Mikkelin Ampujat MA 469 52 13 99 633 

Myllykosken Ampujat MyA 145 2 1 14 162 

Myllykylän Erä MyE 8 
   

8 

Mäntyharjun Urheiluampujat MUA 36 4   1 41 

Naisting Big Bore NBB 6 2 
  

8 

Parikkalan Seudun Ampujat PSA 44 1 1 16 62 

Pieksämäen Seudun Ampujat PiekSA 164 15 2 49 230 
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Pohj.-Vehkalahden Mets.yhd. PVMY 10 
   

10 

Rantasalmen Urh.-ja Mets.amp. RUMA 31 3 6 15 55 

Savonlinnan Mets.- ja Amp.seura SMAS 252 20 5 14 291 

Savonlinnan Urheiluampujat SAUR 6 
   

6 

Simpeleen Hahlo Hahlo 35 4 2 5 46 

Tammirannan Mets.-ja Amp.s. TamMAS 20 1 2 1 24 

Trap-73 Trap-73 50   
 

1 51 

Varkauden Ampujat VarkA 115 6   2 123 

Ylä-Vuoksen Ampujat YVA 187 17 9 46 259 

  
3631 264 82 455 4432 

KESKI-SUOMI 
     

         

ATC Shooters ATCS 25 
   

25 

Jämsän Seudun Ampujat JSA 125 16 5 18 164 

Kannonkosken Ampujat KkA 7 1     8 

Karstulan Mets.-ja Ampumas. KarMAS 28 2 7 38 75 

Keski-Suomen Ampujat KSA 283 14 5 56 358 

Keuruun Seudun Ampujat KeuSA 104 6 7 4 121 

Konneveden Ampujat KonnA 33 3 1 8 45 

Lievestuoreen Ampujat LievA 34 1   5 40 

Luhangan Ampujat LuhA 120 6 4 8 138 

Multian Ampujat MuA 15 2 
  

17 

Muuramen Urheilijat MuurU 17 1   1 19 

Pihtiputaan Ampujat PihtA 52   1   53 

Saarijärven Ampujat SaarA 53 2 3 10 68 

Tikkakosken Ampujat TiA 92 6 4 10 112 

Viitasaaren Ampujat ViitA 78 2   7 87 

Äänekosken Ampujat ÄäA 48 4 2 9 63 

  
1089 66 39 174 1368 

LAPPI 
     

      

Aavasaksan Urheilijat AavU 9     4 13 

Black Powder kemij.Ampujat Bp-KemA 2 
   

2 

Ivalon Erämiehet IEM 10 
   

10 

Ivalon Urheiluampujat IvUA 16 2 6 16 40 

Kemijärven Mustaruutiampujat KMA 12 
  

  12 

Kemijärven Toiminta-ampujat KTA 13 
   

13 

Kemin Siluettiampujat KESA 23 4 
 

2 29 

Kilpisjärven Urh.ja Mets.ampujat KUMA 6 
  

4 10 

Koillis-Lapin Ampujat KoiLA 13 1 2 6 22 

Koillisen Riistamiehet KRM 67 18 2 10 97 

Lapin Ampujat LA 121 6 3 14 144 

Lapin Aseseura LAS 7 
  

  7 

Lapin Sudet LaSu 9 
  

3 12 

Metsästysseura Jupon Erä MsJE 10 
   

10 

Pellon Ampujat PelA 5 
   

5 

Pohjolan Ampujat PohjA 77 
  

2 79 

Posion Ampujat PosA 55 2   5 62 

Ranuan Urheiluampujat RanUA 13 
 

  4 17 

Rovaniemen Amp. Ja Metsäv. RAM 62 1 
 

3 66 

Sallan Ampujat SallA 6       6 

Sodankylän Ampujat SodA 109 20 21 45 195 

Tähtiampujat STA 84 5 
 

3 92 

Tornion Seudun Ampujat TorSA 188 13   10 211 

  
917 72 34 131 1154 
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LOUNAIS-SUOMI 
     

  

Ala-Satakunnan Ampujat A-SA 89 1   1 91 

Ampuma- ja aseker.s. Osuma Osuma 12 
   

12 

Erikoisampujat EriA 12 
   

12 

Euran Seudun Asmpujat EuSA 99 9 
 

3 111 

Honkajoen Seudun Ampujat HoSa 26   
 

2 28 

Kaarinan Urheilijat KaarU 14       14 

Kankaanpään Ampujat KaA  73 9 6 59 147 

Kiikalan Metsästysyhdistys KMY 45 4 
 

1 50 

Kokemäen Kerhoampujat KK-A 68 6   3 77 

Kolovaaran Jäykät Jäykät 7 
   

7 

Kosken TL Eränkävijät KoE 17 2   5 24 

Kustavin Ahto KuAhto 17 2 1   20 

Laukojat-75 L-75 36 1 1 3 41 

Liedon Riistamiehet LRM 129 5 
  

134 

Loimaan Laukojat LL 235 10 2 5 252 

Merikarvian Seudun Ampujat MeSA 30 8 3 20 61 

Pargas Skyttar-Paraisten Amp. PS-PA 70 2 1 4 77 

Parkanon Ampujat ParkA 46 1   3 50 

Pomarkun Metsästysseura PoMS 3 
  

7 10 

Porin Haulikkoklubi PHC 55 2 
 

2 59 

Punkalaitumen Kunto PuKu 14 2 4 7 27 

Rauman Seudun Urheiluampujat RSA 302 12 3 26 343 

Salon Seudun Ampujat SaSA 748 31 3 37 819 

Satakunnan Ampujat SA 662 43   13 718 

Someron Ampumaseura SomAS 21 1 
 

  22 

Suodenniemen Metsästysseura SMS 6   
 

8 14 

Säkylän Seudun Ampujat SäSA 294 9 2 5 310 

Turun Aseklubi TAK 7 
   

7 

Turku IPSC TIPSC 78 1 
  

79 

Turku Practical Team TPT 15 
   

15 

Turun Seudun Ampujat TSA 487 46 19 110 662 

Ulvilan Seudun Eräampujat UEA 8 
   

8 

Vakka-Suomen Ampujat V-SA 164 10 3 9 186 

Vammalan Seudun Ampujat VamSA 268 7 1 4 280 

Ålands Sportskytteförening ÅSSF 50 5 6 23 84 

  
4207 229 55 360 4851 

POHJANMAA 
     

  

Alajärven Seudun Ampujat ASA 20 
 

    20 

Alavieskan Viri AlavV 1    
 

  1 

Alavuden Ampujat AlavA 186 9 44 5 244 

Evijärven Ampujat EjA 13 1 
 

1 15 

Haapajärven Ampumaseura HaAs 109 4 6 11 130 

Halsuan Metsästysseura HalsM 9 1   1 11 

Himangan Metsästysseura HMS 23 1     24 

Härmän Seudun Ampujat HSA 71 10 29 35 145 

Ilmajoen Ampujat IlmA 56 1   2 59 

Ilmajoen Metsästysseura IMS 4 
   

4 

Isojoen Urheilijat IUA 13 2 6 25 46 

Isonkyrön Mets-ja Ampumas. IMAS 51 4 2 8 65 

Jakobstad Skytteförening JSF 200 10 10 5 225 

Jalasjärven Ampujat JjA 119 10 12 56 197 

Jalasjärven It. Metsästysyhd. JIMY 22 
  

2 24 

Jurvan Metsästysseura JMS 33 1 
 

1 35 
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Kalajoen Metsästysyhdistys KalMY 19 
  

2 21 

Kannuksen Ampujat KannA 13 1 
 

  14 

Kauhajoen Ampujat KhjA 48 2 9 19 78 

Kauhavan Ampujat KA 23 8 22 45 98 

Kaustisen Pohjan-Veikot KP-V 14   
 

1 15 

Kokkolan Mets.- ja Amp.s. KokMAS 110 10 1 1 122 

Korsnäs Skytteförening KoSF 2     1 3 

Kouran Metsästysseura KMS 4 
 

    4 

Kuortaneen Kunto KuKu 26 4 3 17 50 

Kurikan Ampujat KurA 74 3   7 84 

Kälviän Tarmo KäTa 2 
   

2 

Laihian Eränkävijät LE 11 
   

11 

Lappajärven Ampujat LappjA 16 
 

2 1 19 

Lapuan Seudun Ampujat LSA 98 7 2 27 134 

Lehtimäen Ampujat LehA 49 7 11 12 79 

Lemmistön Metsästysseura Lemmix 20   
  

20 

Lohtajan Metsästysseura LMS 20 2 
 

30 52 

Nivalan Urheilijat NU 19   1 20 40 

No-Shoot Club N/S-club 15 
   

15 

Närpes Skytteklubb NSK 24 2 1 14 41 

Perhon Ampujat PAM 49 
  

1 50 

Peränteen Mets.-ja Ampumas PMAS 3   
  

3 

Peräseinäjoen Metsästysseura PMS 14 
  

1 15 

Petalax Skyyeförening PSF 28 1   5 34 

Pohjanmaa Practical PoP 56 4 
  

60 

Ruotsalon Metsästysyhdistys RMY 10 
  

9 19 

Seinäjoen Metsästysseura SMS 14 
   

14 

Seinäjoen Seudun Ampujat SsA 128 7 5 71 211 

Skatilan Mets.- ja Amp.seura Skatila 48 6 
 

  54 

Skytteklubben Blinken SkB 23        23 

Toholammin Mets.seuran Amp. TmsA 9       9 

Töysän Veto TöVe 1 
   

1 

Vaasan Siluettiampujat VSA 85 11 
   

11 

Vasa Skyttegille-Vaasan Amp. VS-VA 338 23 3 20 384 

Vetelin Urheilijat VetU 4 
   

4 

Vähänkyrön Viesti VäVi 7 
   

7 

Vähänkyrön Metsästysseura VäMs 5 
  

  5 

Ylistaron Ampujat YA 22 1 1 2 26 

Ylistaron Metsästysseura YMS 22 
  

  22 

Ylivieskan Kuula YK 47     4 51 

Ähtärin Seudun Ampujat ÄSA 89 3 2 7 101 

  
2465 145 172 469 3251 

POHJOIS-POHJANMAA 
     

  

Haapaveden Ampumaseura HaAS 67 1   1 69 

Kainuun Urheiluampujat KuA 24 1 1 3 29 

Kajaanin Ampujat KajA 85 4 15 29 133 

Kuhmon Metsästys- ja Amp.s. KMAS 11 1 
  

12 

Kuhmon Urheiluampujat KuhUa 15 1 1 15 32 

Kuusamon Ampujat KuuA 98 5   36 139 

Lumijoen Metsästysyhdistys LUMY 19 1 
 

  20 

Oulaisten Ampujat OulA 82 2   1 85 

Oulun Metsästys- ja Ampumas. OMAS 520 21 3 22 566 

Oulun Seudun Haulukkoampujat OSH 77 6 
 

6 89 

Pelson Suo-Pojat PelSP 10 5     15 



 83 

Puolangan Ampujat PuolA 45 2 3 12 62 

Raahen Ampujat RaaA 73 5 1 8 87 

Range Masters RM  96 1     97 

Sipolan Metsämiehet SMM 3 
   

3 

Sotkamon Ampujat SoA 129 2 
 

19 150 

Suomussalmen Urheiluamp. SUA 47 2   10 59 

Taivalkosken Ampujat TaivA 73 1 
 

5 79 

Telenokian Amp, Oulun mr-j NOKI 9   
  

9 

  
1483 61 24 167 1735 

 
 
 
 
 
 
SAL:N SEUROJEN JÄSENTEN JAKAUTUMINEN ALUEITTAIN    

         

ALUE SEUROJA MIEHIÄ NAISIA TYTTÖJÄ POIKIA Y2008 Y2007 Y2006 

Etelä-Suomi 55 7053 456 84 409 8002 7852 8108 

Häme 42 4844 303 88 537 5772 5595 5279 

ItäSuomi 30 2090 126 95 409 2720 2586 2617 

Kaakkois-Suomi 35 3631 264 82 455 4432 4451 4364 

Keski-Suomi 16 1089 66 39 174 1368 1384 1426 

Lappi 23 917 72 34 131 1154 1091 1097 

Lounais-Suomi 35 4207 229 55 360 4851 4713 4665 

Pohjanmaa 57 2465 145 172 469 3251 3467 3333 

Pohjois-Pohjanmaa 19 1483 61 24 167 1735 1895 1854 

 312 27779 1722 673 3111 33285 33034 32743 

Suomen Kasa-Amp. 22 0 0 0 22 20 14 

Posti-ja Telel.Amp.  80 5 0 0 85 85 85 

Upseerien Amp.yhd.  1275 18 0 0 1207 1207 1293 

  29156 1745 673 3111 34599 34346 34135 
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POHJOLAN MALJA 2009 
 

1 Sibbo Skyttegille 1021 

2 Raseborgs Skyttar 682 

3 Turun Seudun Ampujat 461 

4 Salon Seudun Ampujat 410 

5 Kymppi-64 397 

6 Orimattilan Seudun Urheiluampujat 366 

7 Pohjois-Hämeen Ampujat 298 

8 Mikkelin Ampujat 264 

9 Lahden Ampumaseura 260 

10 Säkylän Seudun Ampujat 254 

11 
Kuopion Ampuma- ja 
Metsästysseura 244 

12 Haapajärven Ampumaseura 229 

13 Kuortaneen Kunto 208 

14 Satakunnan Ampujat 202 

15 Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat 195 

16 Porkkalan Ampujat 195 

17 Kankaanpään Ampujat 189 

18 Oriveden Ampujat 182 

19 Haminan Practical Ampujat 166 

20 Rauman Seudun Urheiluampujat 162 

21 Jurvan Metsästysseura 160 

22 Etelä-Saimaan Ampujat 157 

23 
Kouvolan Metsästys- ja 
Ampumaseura 155 

24 Helsingin Varuskunnan Ampujat 146 

25 Haminan Ampumaseura 141 

26 Siilinjärven Urheiluampujat 139 

27 Joensuun Ampujat 138 

28 Vasa Skyttegille-Vaasan Ampujat 131 

29 Härmän Seudun Ampujat 123 

30 Orimattilan Jymy 121 

31 Kotkan Ampumaseura 120 

32 Vähänkyrön Viesti 117 

33 Pieksämäen Seudun Ampujat 110 

34 Ruotsalon Metsästysyhdistys 105 

35 Poliisien Ampumaseura 103 

36 Lohjan Ampujat 99 

37 Jakobstads Skytteförening 98 

 
Kajaanin Ampujat 98 

39 Keski-Suomen Ampujat 95 

40 Lehtimäen Ampujat 94 

41 
Mäntsälän Kennel- ja 
Metsästysseura 93 

42 Kontiolahden Urheilijat 92 

 
Kyrkslätt Skytteforening 92 

44 Vakka-Suomen Ampujat 91 

45 Jalasjärven Ampujat 89 

 

Karstulan Metsästys- ja 
Ampumaseura 89 

 
Seinäjoen Seudun Ampujat 89 

48 Heinolan Ampujat 88 

49 Lapuan Seudun Ampujat 87 

50 Keiteleen Ampumaseura 80 

51 Tikkakosken Ampujat 74 

52 Juvan Ampujat 71 

53 Oulun Metsästys- ja Ampumaseura 70 

54 Suomen Metsästysyhdistys 69 

55 Kauhavan Ampujat 68 

 
Nokian Seudun Ampujat 68 

57 Loimaan Laukojat 66 

58 Vammalan Seudun Ampujat 64 

59 Kosken Eränkävijät 61 

 
Suomussalmen Urheiluampujat 61 

61 
Pohjois-Karjalan IPSC- ja 
Siluettiampujat 58 

62 Kaakon Hahlo 57 

 
Kauhajoen Ampujat 57 

64 
Isonkyrön Metsästys- ja 
Ampumaseura 56 

 
Rovaniemen Ampujat ja Metsäveikot 56 

66 Esbo Skytteförening 54 

67 Luumäen Ampujat 52 

 
Suomen Kasa-Ampujat 52 

69 Keski-Uusimaan Ampumaseura 51 

70 Pohjanmaa Practical 50 

71 Toijalan Urheiluampujat 49 

72 Halsuan Metsästysseura 47 

 

Kokkolan Metsästys- ja 
Ampumaseura 47 

 
Riihimäen Ampumaseura 47 

75 Lempäälän Ampujat 44 

76 
Hyvinkään Metsästys- ja 
Ampumaseura 43 

 
Oulun Seudun Haulikkoampujat 43 

78 Myllykosken Ampujat 41 

79 Kuusankosken Ampujat 39 

 
Oulaisten Ampujat 39 

 
Tornion Seudun Ampujat 39 

 
Ylistaron Metsästysseura 39 

83 Nastolan Metsästysampujat 38 

 
Suomen Metallikuva-ampujat 38 

 

Savonlinnan Metsästys- ja 
Ampumaseura 38 

86 Ala-Hämeen Ampujat 37 

87 Cal12 36 

 
Hyvinkään Metsästysampujat 36 

 
Iisalmen Ampujat 36 

 
Saarijärven Ampujat 36 

91 Lounais-Hämeen Ampujat 34 

 
Range Masters 34 

93 Lapin Ampujat 33 

94 Kalajoen Metsästysyhdistys 32 

 
Kaustisen Pohjan-Veikot 32 

96 Euran Seudun Ampujat 31 

97 Tampereen Siluettiampujat 30 

98 Varkauden Ampujat 29 

99 Raahen Ampujat 26 

100 Hämeenlinnan Ampumaseura 25 
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101 Kuopion Urheiluampumaseura 24 

 
Vihdin Ampujat 24 

103 Loviisan Ampumaseura 23 

 
Pielisen Ampujat 23 

105 Skytteklubben Blinken 22 

106 Asikkalan Ampumaseura 21 

107 Närpes Skyttegille 20 

108 Big Bore Club 19 

 
Keuruun Seudun Ampujat 19 

 
Parikkalan Seudun Ampujat 19 

 
Punkalaitumen Kunto 19 

 
Turku IPSC 19 

113 Simpeleen Hahlo 18 

 
Äänekosken Ampujat 18 

115 Flyktskytteklubben 17 

 
Koillis-Lapin Ampujat 17 

 
Kurikan Ampujat 17 

 
Lohtajan Metsästysseura 17 

 
Ylivieskan Kuula 17 

120 Kemijärven Toiminta-ampujat 16 

 
Outokummun Ampumaseura 16 

 
Sysmän Sisu 16 

123 Muuramen Yritys 15 

 
Pargas Skytteförening 15 

 
Ålands Sportskytteförening 15 

126 Iitin Ampujat 14 

 
Karttulan Ampujat 14 

 
Kuusamon Ampujat 14 

 
Nilsiän Urheilu ja Metsästysampujat 14 

130 Kuhmon Urheiluampujat 13 

 
Varpaisjärven Vire 13 

 
Ylä-Vuoksen Ampujat 13 

133 Anttilan Erä-Miehet 12 

 

Suonenjoen Urheilu- ja 
Metsästysampujat 12 

135 Konneveden Ampujat 11 

 
Porin Haulikko Club 11 

 
Virtain Ampujat 11 

 
Virtain Ampujat 11 

139 Lappeenrannan Siluettiampujat 10 

 
Leppävirran Ampujat 10 

 
Metsästyskerho Paukku 10 

142 Alavuden Ampujat 9 

 
Lahden Silhouette & Practical Kerho 9 

 
Nurmeksen Ampumaseura 9 

 
Ähtärin Seudun Ampujat 9 

146 Ilmajoen Ampujat 8 

 
Järvenpään Urheiluampujat 8 

 
Kärkölän Kisa-Veikot 8 

 
Liikennelaitoksen Ampujat 8 

 
Porvoon Metsästysyhdistys 8 

 
Viitasaaren Ampujat 8 

152 Himangan Metsästysseura 7 

 
Koillisen Riistamiehet 7 

 
Laihian Eränkävijät 7 

155 Hangon Ampujat 6 

 
Ilomantsin Erämiehet 6 

 
Kiikalan Metsästysyhdistys 6 

 
Luhangan Ampujat 6 

 

Rantasalmen Urheilu- ja 
Metsästysampujat 6 

 
Teekkariampujat 6 

161 Kannuksen Ampujat 5 

 
Trap Ampujat 5 

163 Isojoen Urheilijat 4 

 
Ivalon Urheiluampujat 4 

 
Nordean Ampujat 4 

 
Sodankylän Ampujat 4 

167 Kellokosken Metsästysseura 3 

 
Kiteen Ampujat 3 

 
Merikarvian Seudun Ampujat 3 

170 Kaakkois-Suomen Haulikkoampujat 2 

171 Längelmäen Seudun Ampujat 1 

 

Nurmijärven Ampuma- ja 
Metsästysseura 1 

 
Nivalan Urheilijat 1 

 
Tuuloksen Ampujat 1 
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KANSAINVÄLINEN ARVOKISAMENESTYS 2008 
 
EM-KILPAILU, ILMA-ASEET WINTERTHUR, 
SVEITSI  26.2.-1.3.2008 

 
Ilmapistooli, tytöt, 40ls: 1) Michaela Musilova CZE 
479,9 (380+99,9), 2) Valeria Zabolotskaja RUS 
476,0 (374+102,0), 3) Aleksandra Ristovic SRB 
474,2 (377+97,2), …16) Anette Källi FIN 372  
 
Ilmakivääri, pojat, 60 ls: 1) Petar Corsa CRO 
693,8 (591+102,8), 2) Henri Junghaenel GER 
693,5 (591+102,5), 3) Vladyslav Ryhorenko UKR 
693,4 (593+100,4), …24) Juho Kurki FIN 586  
 
10m Liikkuva maali, 40ls sj: 1) Vladyslav 
Prianishnikov UKR 393 (ME-tulos), 2) Niklas 
Bergström SWE 389, 3) Alexander Blinov RUS 
389, …10) Krister Holmberg FIN 379, 15) Vesa 
Saviahde FIN 377 
 
Ilmakivääri, tytöt, 40ls: 1) Jessica Mager GER 
501,3 (397+104,3), 2) Dariya Sharipova UKR 
499,0 (399+100,0), 3) Katsiaryna Shaban BLR 
498,0 (396+102,0),…4) Tiia Törmälä FIN 497,9 
(397+100,9), …49) Paula Peltoniemi FIN 387, 50) 
Pauliina Frilander FIN 387  
Joukkue: 1) BUL 1184, 2) CRO 1179, 3) BLR 
1177, …8) Suomi 1171 
 
Ilmapistooli, pojat, 60ls: 1) Lukas Gunder SUI 
678,6 (580+98,6), 2) Tobias Heider GER 675,9 
(577+98,9), 3) Clement Petitot FRA 675,2 
(574+101,2),…17) Jesse Peltomäki FIN 567 
 
10m Liikkuva maali, 60ls nj: 1) Vladyslav 
Prianishnikov UKR 581, 2) Lukasz Czapla POL 
581, 3) Alexander Zinenko UKR 580, …15) Vesa 
Saviahde FIN 567, 17) Krister Holmberg FIN 566 
 
Ilmakivääri, naiset, 40ls: 1) Ljoubov Galkina  RUS 
502,4 (398+104,4), 2) Katerina Emmons CZE 
501,1 (398+103,1), 3) Olga Desyatskaya RUS 
500,0 (397+103,0), …7) Hanna Etula FIN 498,2 
(397+101,2), 37) Marjo Yli-Kiikka FIN 392  
 
Ilmapistooli, miehet, 60ls: 1) Leonid Ekimov RUS 
691,3 (591+100,3), 2) Walter Lapeyre FRA 683,4 
(582+101,4), 3) Tanyu Kiriakov BUL 682,9 
(582+100,9), …33) Kai Jahnsson FIN 574 
 
Ilmapistooli, naiset, 40ls: 1) Viktoria Chaika BLR 
488,8 (391+97,8), 2) Nino Salukvadze GEO 485,8 
(388+97,8), 3) Natalia Paderina Venäjä 484,8 
(386+98,8), …6) Mira Nevansuu FIN 482,7 
(383+99,7), 44) Karoliina Helle FIN 372 
 
Ilmakivääri, miehet, 60ls: 1) Are Hansen NOR 
700,7 (597+103,7), 2) Sergei Kruglov RUS 699,7 
(597+102,7), 3) Jozef Gönci SVK 699,5  

 
(597+102,5),…37) Henri Häkkinen FIN 589,  49) 
Juha Hirvi FIN 585 
 
KAIKKIEN ISSF:N LAJIEN  MAAILMAN CUP, 
PEKING, KIINA, 12.-20.4.2008 
 
Ilmakivääri, naiset, 40ls: 1) Katerina Emmons 
CZE 504,9 (399+105,9), 2) Sonja Pfeilschifter 
GER 502,4 (398+104,4), 3) Li Du CHN 502,2 
(399+103,2),…9) Hanna Etula FIN 396, 45) Marjo 
Yli-Kiikka FIN 392 
 
Ilmapistooli, naiset, 40ls: 1) Stephanie Tirode FRA 
486,3 (386+100,3), 2) Zsofia Csonka HUN 485,4 
(384+101,4),  3) Jie Ren CHN 485,1 
(386+99,1),…19) Mira Nevansuu FIN 382  
 
Ilmapistooli, miehet, 60ls: 1) Franck Dumoulin 
FRA 683,7 (585+98,7), 2) Vladimir Gontcharov 
RUS 682,2 (585+97,2), 3) Jong Su Kim PRK 
682,0 (583+99,0),…27) Kai Jahnsson FIN 578 
 
Trap, miehet, 125k: 1) Mario Filipovic SVK 142 
(118+24), 2) Aleksei Alipov RUS140 (119+21), 3) 
Bret Erickson USA 140 (120+20),…53) Janne 
Kirvesmäki FIN 108  
 
Ilmakivääri, miehet, 60ls: 1) Qinan Zhu CHN 
700,8 (597+103,8), 2) Matthew Emmons USA 
700,7 (599+101,7), 3) Gagan Narang IND 700,3 
(597+103,3),…29) Henri Häkkinen FIN 593, 54) 
Juha Hirvi FIN 587  
 
Trap, naiset, 75k: 1) E Gao CHN 93 (71+22), 2) 
Yong Hui Pak PRK 90 (69+21), 3) Irina Laricheva 
RUS 89 (68+21), …18) Noora Antikainen  FIN 64, 
19) Satu Mäkelä-Nummela FIN 64 
 
50m kivääri, naiset, 3 x 20ls: 1) Li Du CHN 692,7 
(590+102,7), 2) Sonja Pfeilschifter GER 690,8 
(591+99,8), 3) Lioubov Galkina RUS 685,3 
(583+102,3),…41) Hanna Etula  FIN 573, 47) 
Marjo Yli-Kiikka FIN 571 
 
Skeet, naiset, 75k: 1) Ning Wei CHN 97 (72+25), 
2) Diana Bacosi ITA 94 (70+24), 3) Haley Dunn 
USA 94 (70+24), …33) Marjut Heinonen FIN 57 
 
50m kivääri, miehet, 60ls makuu: 1) Warren 
Potent AUS 704,8 (599+105,8), 2) Thomas 
Tamas USA 704,3 (599+105,3), 3) Michael 
McPhail USA 704,1 (598+106,1), …32) Juha Hirvi 
FIN 592,  55) Henri Häkkinen FIN 586 
Juha Peltonen  (586 ) karsiutui peruskilpailusta 
 
Olympiapistooli, miehet, 60ls: 1) Sergei Alifirenko 
RUS 786,7 (586+200,7), 2) Aleksei Klimov RUS 
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780,9 (581+199,9), 3) Penghui Zhang CHN 778,3 
(582+196,3),…30) Marko Talvitie FIN 565 
 
50m kivääri, miehet, 3 x 40ls: 1) Josselin Henry 
FRA 1268,8 (1173+95,8), 2) Juri Suhorukov UKR 
1268,0 (1171+97,0), 3) Sergei Kovalenko RUS 
1266,9 (1168+98,9), …23) Juha Hirvi FIN 1153 
 
Skeet, miehet, 125k: 1) Ridong Qu CHN 144 
(120+24), 2) Konstantin Tsuranov RUS 143  
(120+23), 3) Andrea Filippetti ITA143 
(120+23),…22) Timo Laitinen FIN 115, 23) Heikki 
Meriluoto FIN 115, 43) Marko Kemppainen FIN 
111 
 
 
300M KIVÄÄRIN LAPUA EUROOPPA CUP, 
PILSEN, TSEKKI  22.-25.4.2008  

 
300m kivääri, 60ls makuu: 1) Hans Bakken NOR 
594, 2) Juha Rinta-Keturi FIN 594, 3) Matthias 
Raiber GER 594 
 
300m kivääri 3x40ls: 1) Lubos Opelka CZE 1177, 
2) Milan Mach CZE 1165, 3) Hans Bakken NOR 
1160,…15) Juha Rutonen FIN 1127, 19) Juha 
Rinta-Keturi FIN 1114  
  
300m vakiokivääri 3x20ls: 1) Milan Mach CZE 
583, 2) Hans Bakken NOR 581, 3) Stefan Raser 
AUT 579,…18) Juha Rutonen FIN 558, 19) Juha 
Rinta-Keturi FIN 556  
 
 
25M PISTOOLIN EUROOPPA CUP, 
HANNOVER, SAKSA 3.-4.5.2008. 
 
Isopistooli, miehet, 60ls: 1) Allan Gejl DEN 579, 2) 
Rene Vogn DEN 577, 3) Janne Kuvaja FIN 577, 
…7) Petri Ylinen FIN 571, 13) Pekka Vaarala FIN 
569, 14) Ari Meinander FIN 569, 19) Teemu Lahti 
FIN 567, 20) Jari Javarus FIN 567, 24) Antti 
Jokinen FIN 566  
 
Vakiopistooli, miehet, 60ls: 1) Rene Vogn DEN 
575, 2) Ari Meinander FIN 570, 3) Peter Dück 
GER 566, …5) Janne Kuvaja FIN 563, 8) Teemu 
Lahti FIN 559, 9) Pekka Vaarala FIN 559, 14) 
Petri Ylinen FIN 556 
 
 
 
HAULIKKOLAJIEN MAAILMANCUP, 
KERRVILLE, USA 2-11.5.2008 
 

Trap, miehet: 1) Michael Diamond AUS 148 
(123+25), 2) Massimiliano Mola ITA 143 
(120+23), 3) Dominic Grazioli USA 143 
(123+20),…14) Matti Nummela FIN 117 
 

Trap, naiset: 1) Theresa Dewitt USA 94 (73+21), 
2) Irina Laricheva RUS 91 (72+19), 3) Joetta 
Dement USA 91 (70+21),…9) Satu Mäkelä-
Nummela FIN 68 
 
Skeet, miehet: 1) Ariel Mauricio Flores MEX 147 
(122+25), 2) Tore Brovold NOR 146 (122+24), 3) 
Valerio Luchini ITA 144 (120+24),…7) Lauri 
Leskinen FIN 120, 19) Miikka Peltonen FIN 116 
 
 
PISTOOLI-  JA KIVÄÄRILAJIEN MAAILMACUP, 
MUNCHEN, SAKSA 17.-21.5.2008 

 
Ilmakivääri, miehet, 60ls: 1) Alin George 
Moldoveanu ROM 702,0 (599+103,0), 2) Qinan 
Zhu CHN 700,6 (597+103,6), 3) Thomas Farnik 
AUT 699,8 (597+102,8),…15) Henri Häkkinen FIN 
595, 73) Jussi Puustinen FIN 586 
 
Ilmakivääri, naiset, 40ls: 1) Sonja Pfeilschifter 
GER 503,4 (399+104,4), 2) Lioubov Galkina RUS 
502,0 (398+104,0), 3) Agnieszka Staron POL 
500,7 (398+102,7),…35) Marjo Yli-Kiikka FIN 394, 
40) Hanna Etula FIN 394 
 
Urheilupistooli, naiset, 60ls: 1) Wenjun Guo CHN 
789,6 (588+201,6), 2) Slawomira Szpek POL 
785,7 (584+201,7), 3) Lalita Yauhleuskaya AUS 
785,2 (586+199,2),…24) Ritva Karri FIN 575 
 
50 m:n pistooli, miehet, 60ls: 1) Tomoyuki 
Matsuda JPN 663,7 (565+98,7), 2) Wei Pang 
CHN 663,3 (571+92,3), 3) Florian Schmidt GER 
661,2 (565+96,2),…41) Kai Jahnsson FIN 551, 
70) Jyrki Turja FIN 539 
 
50m kivääri, miehet,60ls makuu: 1) Sergei 
Martynov BLR 703,3 (599+104,3), 2) Neil Stirton 
GBR 703,2 (599+104,2), 3) Warren Potent AUS 
702,3 (597+105,3),…13) Juha Hirvi FIN 596, 62) 
Henri Häkkinen FIN 591 
 
Olympiapistooli, miehet, 60ls: 1) Ralf Schumann 
GER 790,0 (589+201,0), 2) Christian Reitz GER 
786,4 (585+201,4), 3) Leuris Pupo CUB 786,0 
(584+202,0),…14) Marko Talvitie FIN 577, 36) 
Ville Nousiainen FIN 562 
 
Ilmapistooli, naiset, 40ls: 1) Wenjun Guo CHN 
491,1 (389+102,1), 2) Miroslawa Sagun 
Lewandowska POL 489,9 (389+100,9), 3) Natalia 
Paderina RUS 485,8 (388+97,8),… 4) Mira 
Nevansuu FIN 484,8 (384+100,8), 56) Ritva Karri 
FIN 373 
 
50m kivääri, miehet, 3x40ls: 1) Zahnbo Jia CHN 
1276,5 (1180+96,5), 2) Artem Hadjibekov RUS 
1272,7 (1172+100,7) 3) Sergei Kovalenko RUS 
1272,1 (1175+97,1),…35) Juha Hirvi FIN 1159, 
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51) Jussi Puustinen FIN 1151, 55) Henri Häkkinen 
FIN 1150 
 
PISTOOLI- JA KIVÄÄRILAJIEN 
MAAILMANCUP, MILANO, ITALIA 24.-
29.5.2008. 

 
Ilmakivääri, naiset, 40ls: 1) Sonja Pfeilschifter 
GER 505,0 (400+105,0), 2) Katerina Emmons 
CZE 503,0 (398+105,0), 3) Liuxi Wu CHN 501,8 
(398+103,8),…29) Marjo Yli-Kiikka FIN 394, 42) 
Hanna Etula FIN 392 
 
Ilmakivääri, miehet, 60ls: 1) Qinan Zhu CHN 
701,2 (599+102,2), 2) Yifei Cao CHN 700,9 
(596+104,9), 3) Peter Sidi HUN 700,3 
(596+104,3),…42) Henri Häkkinen FIN 589, 45) 
Jussi Puustinen FIN 588 
 
Ilmapistooli, naiset, 40ls: 1) Wenjun Guo CHN 
491,4 (389+102,4), 2) Antoaneta Boneva BUL 
484,1 (385+99,1), 3) Lalita Yauhleuskaya AUS 
483,7 (387+96,7),…14) Karoliina Helle FIN 382, 
69) Ritva Karri FIN 367 
 
Ilmapistooli, miehet, 60ls: 1) Vladimir Isakov RUS 
686,2 (586+100,2), 2) Dilshod Mukhtarov UZB 
685,7 (587+98,7), 3) Boris Kokorev RUS 684,9 
(586+98,9,…28) Kai Jahnsson FIN 577 
 
50m kivääri, miehet, 3x40ls: 1) Artur Aivazian 
UKR 1275,5 (1175+100,5), 2) Maik Eckhardt GER 
1268,9 (1170+98,9), 3) Zhanbo Jia CHN 1268,3 
(1171+97,3), …22) Juha Hirvi FIN 1158, 51) Jussi 
Puustinen FIN 1146, 55) Henri Häkkinen FIN 
1141 
 
50m kivääri, naiset, 3x20ls: 1) Sonja Pfeilschifter 
GER 687,6 (587+100,6), 2) Jamie Beyerle USA 
685,7 (587+98,7), 3) Kristina Vestveit NOR 685,3 
(588+97,3),…21) Marjo Yli-Kiikka FIN 576, 45) 
Hanna Etula FIN 571 
 
Urheilupistooli, naiset, 60ls: 1) Gundegmaa 
Otryad MGL 787,9 (583+204,9), 2) Lalita 
Yauhleuskaya AUS 784,7 (582+202,7), 3) Munkul 
Tsogbadrah MGL 783,6 (582+201,6), …47) Ritva 
Karri FIN 566, 56) Karoliina Helle FIN 560 
 
Olympiapistooli, miehet, 60ls: 1) Christian Reitz 
GER 794,0 (591+203,0), 2) Ralf Schumann GER 
789,7 (590+199,7), 3) Ivan Stoukachev RUS 
785,2 (583+202,2),…24) Ville Nousiainen FIN 571 
 
50m pistooli, miehet, 60ls: 1) Boris Kokorev RUS 
667,3 (572+95,3), 2) Vladimir Isakov RUS 666,2 
(568+98,2), 3) Joao Costa POR 664,6 
(567+97,6),…42) Kai Jahnsson FIN 545  
 

50m kivääri, miehet, 60ls makuu: 1) Torben 
Grimmel DEN 701,3 (597+104,3), 2) Toshikazu 
Yamashita JPN 699,3 (596+103,3), 3) Matthew 
Emmons USA 698,8 (595+103,8),…47) Juha Hirvi 
FIN 587, 61) Jussi Puustinen FIN 576  
 
SILUETIN PM-KISAT, FREDRIKSBERG, 
RUOTSI  5.-8.6.2008  

 
.22 Small Bore Production: 1) Allan Granlund FIN 
40, 2) Juha-Matti Saari FIN 39, 3) Sami Mäkelä 
FIN 39 
INT: 1) Juhani Lehtosaari FIN 38, 2) Timo 
Jokiranta FIN 38 
 
.22 Small Bore Revolver: 1) Juhani Lehtosaari FIN 
40, 2) Sami Mäkelä FIN 38, 3) Marjo Salmijärvi 
FIN 37 
INT: 3) Juha-Matti Saari FIN 35, 4) Allan Granlund 
FIN 34, 6) Timo Jokiranta FIN 32 
 
.22 Small Bore Standing: 1) Marjo Salmijärvi FIN 
30, 2) Juha-Matti Saari FIN 27, 3) Birger Glosimot 
NOR 24 
INT: 1) Juhani Lehtosaari FIN 24, 4) Timo 
Jokiranta FIN 20, 5) Sami Mäkelä FIN 18 
A: 1) Allan Granlund FIN 21 
 
.22 Small Bore Unlimited: 1) Allan Granlund FIN 
40, 2) Juha-Matti Saari FIN 40, 3) Juhani 
Lehtosaari FIN 39 
INT: 1) Marjo Salmijärvi FIN 39, 2) Sami Mäkelä 
FIN 39, 6) Timo Jokiranta FIN 35 
 
.22 Small Bore Conventional: 1) Sami Mäkelä FIN 
39, 2) Juhani Lehtosaari FIN 39, 3) Allan 
Granlund FIN 38, 6) Marjo Samijärvi FIN 31 
 
Big Bore Production: 1) Juhani Lehtosaari FIN 40, 
2) Esko Lempola FIN  40, 3) Juha-Matti Saari FIN 
40 
INT: 1) Timo Jokiranta FIN 40, 4) Sami Mäkelä 
FIN 39 
A: 4) Allan Granlund FIN 29 
 
Big Bore Revolver: 1) Juhani Lehtosaari FIN 39, 
2) Per Andersson SWE 39, 3) Juha-Matti Saari 
FIN 38 
INT:1) Timo Jokiranta FIN 37, 3) Esko Lempola 
FIN 36, 7) Sami Mäkelä FIN 31 
A: 3) Allan Granlund FIN 31 
 
Big Bore Standing: 1) Birger Glosimot NOR 30, 2) 
Esko Lempola FIN 30, 3) Ola Wälimaa SWE 29 
INT: 1) Juha-Matti Saari FIN 28, 3) Juhani 
Lehtosaari FIN 27, 5) Timo Jokiranta FIN 21, 7) 
Sami Mäkelä FIN 20 
A: 2) Allan Granlund FIN 17 
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Big Bore Unlimited: 1) Sami Mäkelä FIN 40, 2) 
Juhani Lehtosaari FIN 40, 3) Esko Lempola FIN 
40 
INT: 5) Juha-Matti Saari FIN 39, 6) Timo Jokiranta 
FIN 39 
A: 2) Allan Granlund FIN 25 
 
Big Bore Conventional: 1) Sami Mäkelä FIN 39, 2) 
Juhani Lehtosaari FIN 39, 3) Per Olaf Tjelflaat 
NOR 38 
 
Field Pistol Production: 1) Juha-Matti Saari FIN 
33, 2) Esko Lempola FIN 31, 3) Birger Glosimot 
NOR 30 
INT: 7) Timo Jokiranta FIN 13 
 
Field Pistol Anysight: 1) Esko Lempola FIN 32, 2) 
Birger Glosimot NOR 31, 3) Christian Lindberg 
SWE 31 
INT: 5) Juha-Matti Saari FIN 27, 8) Timo Jokiranta 
FIN 23 
 
Small Bore Aggregate: 1) Juhani Lehtosaari FIN 
141, 2) Juha-Matti Saari FIN 141, 3) Marjo 
Salmijärvi FIN 137,…4) Allan Granlund FIN 135, 
6) Sami Mäkelä FIN 134, 8) Timo Jokiranta FIN 
125 
 
Big Bore Aggregate: 1) Juhani Lehtosaari FIN 
146, 2) Esko Lempola FIN 146, 3) Juha-Matti 
Saari FIN 145,…6) Timo Jokiranta FIN 137, 8) 
Sami Mäkelä FIN 130, 14) Allan Granlund FIN 
102 
 
Field Pistol Aggregate: 1) Esko Lempola FIN 63, 
2) Birger Glosimot NOR 61, 3) Juha-Matti Saari 
FIN 60,…12) Timo Jokiranta FIN 36 
 
Standing Aggregate: 1) Juha-Matti Saari FIN 115, 
2) Birger Glosimot NOR 115,  3) Per Olaf Tjelflaat 
NOR 100,…7) Timo Jokiranta FIN 77   
 
Small Bore, joukkue: 1) FIN 416, 2) NOR 363, 3) 
SWE 211 
Big Bore,  joukkue: 1) FIN 437, 2) SWE 399, 3) 
NOR 385 
Field Pistol, joukkue: 1) NOR 170, 2) SWE 167, 3) 
FIN 159  
 
 
HAULIKKOLAJIEN MAAILMANCUP, SUHL, 
SAKSA 4.-12.6.2008 

 
Trap, naiset, 75k: 1) Jessica Rossi ITA 94 
(72+22), 2) Daniela Del Din SMR 93 (73+20, 3) 
Yingzi Liu CHN 92 70+22),…7) Satu Mäkelä-
Nummela FIN 70, 13) Noora Antikainen FIN 68, 
29) Mopsi Veromaa FIN 64 
 

Trap, miehet, 125k: 1) Michael Diamond AUS 145 
(123+22), 2) Brett Erickson USA 144 (122+22), 3) 
Aleksei Alipov Venäjä 143 (121+22),…18) Petri 
Nummela FIN 119, 86) Jesse Kinnunen FIN 108, 
93) Henrikki Vitali FIN 101 
MQS-ampujat): Veli-Matti Matikainen FIN 117, 25) 
Juho Hannonen FIN 108 
 
Kaksoistrap, miehet, 150k: 1) Richard Faulds 
GBR 193 (147+46), 2) Binyuan Hu CHN 192 
(145+47), 3) Roland Gerebics HUN 189 
(144+45),…27) Niko Hyvärinen FIN 132, 30) Simo 
Köylinen FIN 131, 38) Sami Ritsilä FIN 123 
 
Skeet, naiset, 75k: 1) Diana Bacosi ITA 95 
(72+23), 2) Danka Bartekova SVK 94 (72+23), 3) 
Chiara Cainero ITA 94 (72+22),…13) Katja 
Poutanen FIN 66, 15) Marjut Heinonen FIN 65 
 
Skeet, miehet, 125k: 1) Vincent Hancock USA 
147 (123+24), 2) Anthony Terras FRA 145 
(120+25), 3) Ennio Falco ITA 144 (120+24),…29) 
Jesse Louhelainen FIN 116, 38) Tomi Aspholm 
FIN 115, 46) Rauli Honka FIN 112 
MQS-ampujat: Heikki Meriluoto FIN 117, 6) Vesa 
Pietarila FIN 115 
 
25M PISTOOLILAJIEN EUROOPPA CUP, 
ÅRHUS, TANSKA 7.-8.6.2008. 
 
Isopistooli, miehet 60ls: 1) Tomasz Krolik POL 
575, 2) Christof Gerber SUI 574, 3) Janne Kuvaja 
FIN 574,…14) Tom Rönnberg FIN 564, 29) Ari 
meinander FIN 552 
Joukkue: 1) POL 1706, 2) SWE 1706, 3) SUI 
1697,…5) FIN 1690 
 
Vakiopistooli, miehet 60ls: 1) Rene Vogn DEN 
577, 2) Thomas Statager DEN 566, 3) Ari 
Meinander FIN 564,…17) Janne Kuvaja FIN 552, 
29) Tom Rönnberg FIN 541 
Joukkue: 1) DEN 1699, 2) SUI 1663, 3) SWE 
1659,…4) FIN 1657 
 
 
HAULIKKOLAJIEN MAAILMANCUP, 
BELGRAD, SERBIA 15.-21.6.2008 

 
Trap, naiset, 75k: 1) Giulia Iannotti ITA 91 
(69+22), 2) Anita North GBR 90 (69+21), 3) 
Tatiana Barsuk RUS 90 (69+21),…14) Satu 
Mäkelä-Nummela FIN 67, 29) Mopsi Veromaa FIN 
59, 36) Noora Antikainen FIN 56  
 
Trap, miehet, 125k: 1) Stephane Clamens FRA 
144 (122+22), 2) Massimo Fabbrizi ITA 144 
(121+23), 3) Francesco Amici SMR 141 
(120+21,…15) Antti Helin FIN 117, 18) Janne 
Kirvesmäki FIN 117, 49) Matti Nummela FIN 112 
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MQS-ampujat: Henrikki Vitali FIN 113, 13) Henri 
Keskipasma FIN 112 
 
Kaksoistrap, miehet, 150k: 1) Ronjan Sodhi IND 
194 (147+47), 2) Richard Faulds GBR 192 
(145+47), 3) Håkan Dahlby SWE 191 
(144+47),…30) Simo Köylinen FIN 128, 32) Sami 
Ritsilä FIN 128 
 
Skeet, naiset, 75k: 1) Andri Eleftheriou CYP 94 
(73+21), 2) Danka Bartekova SVK 94 (71+23), 3) 
Ning Wei CHN 94 (72+22),…17) Marjut Heinonen 
FIN 65 
 
Skeet, miehet, 125k: 1) Georgios Achilleos CYP 
149 (124+25), 2) Andrea Benelli ITA 148 
(123+25), 3) Anthony Terras FRA 148 
(124+24),…28) Timo Laitinen FIN 118, 36) Marko 
Kemppainen FIN 117, 72) Oskari Kössi FIN 111 
MQS-ampujat: Max Rosenberg FIN 117, Tuomo 
Valkeapää FIN 108 
 
 
26. PM MUSTARUUTI, ORIVESI  5.-6.7.2008 

 
Miquelet: 1) Antero Mustamäki  FIN 87, 2) Oddvar 
Deberitz NOR 86, 3) Sondre Nordhagen NOR 86, 
4) Ari Salin FIN 86, …5)  83  Risto Kiema FIN 83,  
6) Tapio Hautakangas FIN 76, 7) Rauno  Kivilä 
FIN 75, 8) Lauri Huhta FIN 75, 9) Päivi 
Hautakangas FIN 66, 10) Jarmo Wilkman FIN 63, 
11) Kalervo Honkonen  FIN 62, 12) Albert 
Lindqvist FIN 25 
 
Gustav Adolph  (3xMiquelet) Joukkue: 1)  
FIN1 256, 2) NOR 245, 3) FIN2 213 
 
Maximillian: 1) Per Østby NOR 87, 2) Rolf Enqvist 
Rolf SWE 77, 3) Jarmo Wilkman FIN 75. …6) 
Laitinen  Heikki  FIN 60, 7) Reijo Näätänen FIN 
59, 8) Tapio Hautakangas FIN 59, 9) Ari Salin  Ari  
FIN 57 
 
Wedgnock (3xMaximilian) joukkue: 1) NOR 214, 
2) SWE/FIN 195, 3) FIN 192 
 
Minie: 1) Mustamäki  Antero  FIN 90, 2) Torp  
Dagfinn  NOR 86, 3) Per Østby NOR 82,… 6) 
Erkki Seppälä FIN 77, 7) Matti Lehto FIN 76, 8) 
Helene Hautakangas FIN 75, 10) Ilpo Sivula FIN 
70, 11) Hautakangas  Tapio  FIN 69, 13) Jarmo 
Wilkman FIN 68, 14) Yrjö Vierikko FIN 67, 15) 
Jukka Seppälä FIN 63, 16) Mauri Sivula FIN 35 
 
Pauly (3xMinie) joukkue: 1) NOR 247, 2)  FIN 
2 223, 3)  FIN 1 195 
 
Whitworth: 1) Per Østby NOR 94, 2) Marie 
Brunsson SWE 93, 3)  Rolf Enqvist SWE 92,   

…5) Antero Mustamäki FIN 91, 6) Janita Halonen 
FIN 90, 9)  Ilpo Sivula FIN 89, 11) Mauri Sivula 
FIN 86, 12) Reijo Näätänen FIN 84, 13) Jarmo 
Wilkman FIN 76, 14) Juha Niemi FIN 74, 15) 
Tapio Hautakangas FIN 71  
  
Ribgy  (3xWhitworth) joukkue: 1)  NOR 275, 2)  
SWE 270, 3) FIN 260 
 
Cominazzo: 1) Jari Janhunen FIN 87, 2) Hannu 
Jyrä FIN 86, 3) Sam Skogh SWE 85, …4) Veikko 
Ratsula FIN 85, 5) Tarmo Ansamaa FIN 84, 9) 
Jukka Päärnilä FIN 82, 10)   Pekka Paatinen FIN 
82, 11) Veli-Pekka Karvinen FIN 80, 13) Ari 
Lempiäinen FIN 79, 14) Pentti Kataja FIN 76, 15) 
Erkki Lehtonen FIN 75, 17) Markku Ilvonen FIN 
69, 20) Heikki Heikkilä FIN 47 
 
Wogdon (3xCominazzo): 1) FIN 1 256, 2) SWE 
1 253, 3) FIN 2 243   
 
Colt:1) Dagfinn Torp NOR 95, 2) Oddvar Deberitz 
NOR 94, 3) Mikael Lundberg SWE 92,  
 …7) Veikko Ratsula FIN 89, 8)  Matti Lehto FIN 
89, 11) Hannu Jyrä FIN 86, 12) Veli-Pekka 
Karvinen FIN 85, 15) Paavo Raukko FIN 75  
   
Adams  (3xColt) joukkue: 1) NOR 280, 2) FIN 
264, 3) SWE1 263   
 
Walkyrie: 1) Marie Brunsson SWE 93, 2) Janita 
Halonen FIN 93, 3) Helene Hautakangas FIN 80, 
…4) Päivi Hautakangas FIN 42  
 
Mariette: 1) Erkki Lehtonen FIN 94, 2) 
DagfinnTorp NOR 94, 3) Juha Hautamäki FIN 93, 
…4) Jari Janhunen FIN 92, Tapio Leppänen  FIN 
92, 6) Tarmo Ansamaa FIN 92,  Risto Kiema FIN 
92, 10) Hannu Jyrä FIN 91, 12) Veikko Ratsula 
FIN 89, 14) Pekka Paatinen FIN 88, 15) Jukka 
Päärnilä FIN 88, 17) Antero Mustamäki FIN 87, 
18) Ari Menna FIN 86, 21) Jyrki Grönroos FIN, 86, 
23)   Veli-Pekka Karvinen FIN 85, 27) Marko 
Ekman FIN 82, 28) Markku Ilvonen FIN 81, 30) 
Ilkka Aitolahti FIN 80, 31) Seppo Kilpinen FIN 80, 
32) Ari Lempiäinen FIN 79, 33) Juha Kilpinen FIN 
78, 34) Heikki Heikkilä FIN 76, 35) Erkki 
Lähdeniemi FIN 75, 37) Taisto Kilpinen FIN 48, 
38) Albert Lindqvist FIN 45 
  
Peterlongo (3xMariette) joukkue: 1) FIN2 274, 2) 
FIN1 274, 3) SWE 271 
   
Vetterli Original: 1) Lars Arvidsson SWE 95, 2) 
Mauri Sivula FIN 88, 3) Pentti Kataja FIN 84, …4) 
Matti Lehto FIN 79 
  
Vetterli:1) Oddvar Deberitz NOR 96, 2) 
DagfinnTorp NOR 94, 3) Lauri Huhta FIN 92,…4)  
Heikki Laitinen FIN 92, Jarmo Wilkman FIN 92, 7) 
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Reijo Näätänen FIN 91, 10) Tapio Hautakangas 
FIN 87, 12) Markku Ilvonen FIN 87, 13) Erkki 
Seppälä  FIN 86, 14) Pertti Aho FIN 84, 15) Ari 
Salin FIN 84, 16) Janita Halonen FIN 83, 17) Ilpo 
Sivula FIN 82, 18)  Yrjö Vierikko FIN 78, 19) 
Helene Hautakangas FIN 64 
 
Pforzheim (3xVetterli) joukkue: 1) NOR 278, 2) 
SWE 269, 3) FIN1 262, …4) FIN2 253 
 
Remington: 1) Rune Stensrud NOR 89, 2) Pentti 
Ukkonen FIN 88, 3) Markku Ilvonen  FIN 87,…4) 
Raimo Novari FIN 85, 5) Heikki Laitinen FIN 83, 6) 
Mauri Sivula FIN 80, 8) Tapio Hautakangas FIN 
77, 9) Pekka Raukko FIN 68, 10) Kyösti Pienimäki 
FIN 55, 11) Paavo Raukko FIN 55 
 
Remington Match: 1) Rune Stensrud NOR 97, 2) 
Per Østby NOR 95, 3) Dagfinn Torp NOR 94,…5) 
Erkki Seppälä FIN 88, 6) Jari Janhunen FIN 87, 7) 
Pekka Raukko FIN 85,  8) Pekka Paatinen FIN 76, 
9) Paavo Raukko FIN 66 
 
Nordic Cup  (3xRemington) joukkue: 1) NOR 262, 
2) FIN2 260, 3)  FIN1 253 
 
Smith & Wesson: 1) Mikael Lundberg SWE 94, 2) 
Lennart Eriksson SWE 92, 3) Kurt Kjær DEN 
89,…6) Pekka Paatinen FIN 87, 7) Hannu Jyrä 
FIN 84, 12) Mauri Vuorinen FIN 43 
 
Hizadai: 1) Oddvar Deberitz  NOR 95, 2) Antero 
Mustamäki FIN 94, 3) Dag Magne Winge NOR 
82,…4) Jarmo Wilkman FIN 80, 5) Hannu Jyrä 
FIN 78 
 
Pennsylvania: 1) Per Østby NOR 91, 2) Lars 
Arvidsson SWE 91,  3) Rolf Enqvist SWE 90,… 5) 
Risto Kiema FIN 88, 7) Ari Salin FIN 84, 8) Pertti 
Aho FIN 83, 9) Jarmo Wilkman FIN 81, 10) Reijo 
Näätänen FIN 81, 11) Tapio Hautakangas FIN 80 
 
Lamarmora: 1) Dagfinn Torp NOR 91, 2) Oddvar 
Deberitz NOR 89, 3) Ilpo Sivula FIN 88,  
…7) Antero Mustamäki FIN 84, 8) Tapio 
Hautakangas FIN 83, 9) Erkki Seppälä FIN 80,  
10) Jarmo Wilkman FIN 79, 11) Yrjö Vierikko FIN 
73, 12) Mauri Sivula FIN 68, 13) Päivi 
Hautakangas FIN 62, 14) Helene Hautakangas 
FIN 59 
 
Tanegashima: 1) Antero Mustamäki FIN 94, 2) 
Oddvar Deberitz NOR 88,  
3) Hannu Jyrä FIN 88,…4) Jarmo Wilkman FIN 87 
 
Manton: 1) Per Østby NOR 15, 2) Rauno Kivilä 
FIN 11, 3) Yrjö Vierikko FIN 8, …4)  Päivi 
Hautakangas FIN 5 ja Ari Salin FIN 5 
 

Lorenzoni: 1) Yrjö Vierikko FIN 17, 2)  Oddvar 
Deberitz NOR 16, 3) Rauno Kivilä FIN 13, …5) 
Seppo Malmikankare FIN 11, 6) Päivi 
Hautakangas  FIN 7 
 
Kuchenreuter, Original: 1) Lars Arvidsson SWE 
88, 2) Odd Flomark NOR 86,  
3) Sam Skogh SWE 86,…4) Matti Lehto FIN 83, 
5) Pekka Raukko FIN 72, 6) Paavo Raukko FIN 
71 
 
Kuchenreuter:1) Mikael Lundberg SWE 96, 2)Torp 
Dagfinn NOR 95, 3) Tarmo Ansamaa FIN 94,…4) 
Pekka Paatinen FIN 93, 5) Veikko Ratsula FIN 93, 
6) Veli-Pekka Karvinen FIN 92, 7) Hannu Jyrä FIN 
92, 8) Pentti Kataja FIN 91, 8) Jukka Päärnilä FIN 
91, 11) Marko Ekman FIN 91, 14) Juha 
Hautamäki FIN 90, 14) Erkki Lehtonen FIN 90, 14) 
Ari Lempiäinen FIN 90, 17) Erkki Lähdeniemi FIN 
89, 22) Jari Janhunen FIN 87, 22) Antero 
Mustamäki FIN 87, 24) Tapio Leppänen FIN 86, 
25) Ari Menna FIN 86, 27) Heikki Heikkilä FIN 85, 
29) Jyrki Grönroos FIN 84, 30) Markku Ilvonen 
FIN 83, 32) Taisto Kilpinen FIN 61,  
33) Ilkka Heinelo FIN 61 
 
Forsyth (3xKuchenreuter) joukkue: 1) NOR 276, 
2) FIN2 276, 3) FIN1 274 
 
Tanzutsu: 1) Lennart Eriksson SWE 85, 2) Hannu 
Jyrä FIN 85, 3) Mikael Lundberg SWE 83, …4) 
Risto Kiema FIN 81, 6) Tarmo Ansamaa FIN 78, 
8) Antero Mustamäki FIN 76, 9) Veikko Ratsula 
FIN 69, 10) Jarmo Wilkman FIN 
 
 
300M KIVÄÄRILAJIEN LAPUA EUROOPPA 
CUP, ELVERUM, NORJA 4-7.7.2008 

 
300m kivääri 3x40ls: 1) Vejbjörn Beg NOR 1185, 
2) Odd Arne Brekne NOR 1171, 3) Anders 
Brolund SWE 1166,…13) Antti Puhakka FIN 
1150, 22) Juha Peltonen FIN 1118 
 
300m kivääri 60ls makuu: 1) Vejbjörn Berg NOR 
598, 2) Johan Gustavson SWE 597, …23) Antti 
Puhakka FIN 585, 26) Juha Peltonen FIN 578 
 
 
HAULIKKOLAJIEN EM-KILPAILU, NIKOSIA, 
KYPROS, 7.-13.7.2008. 
 

Kaksoistrap, miehet, 150k 1) Steven Scott GBR 
191 (143+48), 2) Håkan Dahlby SWE 191 
(144+47), 3) Waldemar Schanz GER 188 
(139+49), …12) Simo Köylinen FIN 135  
 
Skeet, naiset, 75k 1) Danka Bartekova SVK 99 
(74+25), 2) Nathalie Larsson SWE 96 (73+23), 3) 
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Christine Brinker GER96 (74+22), …19) Marjut 
Heinonen Suomi 66 
 
Skeet, tytöt, 75k 1) Aleksandra Jarmolinska POL 
89 (66+23), 2) Bianca Lupan Kassianidou CYP 88 
(68+20), 3) Vaso Georgiou CYP 87 (66+21), …7) 
Jenna Väisänen FIN 63  
 
Skeet, pojat, 125 k: 1) Nikolaos Andrianopoulos 
GRE 148 (123+25), 2) Alexander Zemlin RUS 148 
(123+25), 3) Stefan Nilsson SWE 146 (123+23), 
…9) Vesa Pietarila FIN 119, 10) Jesse 
Louhelainen FIN 118, 30) Teemu Vähämäki FIN 
113  
Joukkue: 1) CYP 356, 2) CZE 353, 3) GER 353, 
…7) FIN 350  
 
Trap, miehet, 125 k: 1) Karsten Bindrich GER 149 
(124+25), 2) David Kostelecky CZE 146 (122+24), 
3) Jiri Liptak CZE 146 (123+23), …59) Janne 
Kirvesmäki FIN 112,  65) Henrikki Vitali FIN 106 
Joukkue: 1) ITA 363, 2) CZE 360 3) RUS 358  
 
Trap, naiset, 75k: 1) Susanne Kiermayer GER 94 
(72+22), 2) Zuzana Stefecekova SVK 93 (73+20), 
3) Elena Tkach RUS 91 (69+21), …9) Satu 
Mäkelä-Nummela FIN 68, 20) Mopsi Veromaa FIN 
66, 25) Noora Antikainen FIN 61. 
Joukkue: 1) RUS 206, 2) FRA 204, 3) ITA 203, 
…6) FIN 195 
 

Skeet, miehet, 125k: 1) Tore Brovold NOR 150 
(125+25), 2) Harald Jensen NOR 149  (124+25), 
3) Nikolaos Mavrommatis GRE 149 (124+25), 
…19) Timo Laitinen FIN 120,  26) Marko 
Kemppainen FIN 119, 63) Oskari Kössi FIN 110 
Joukkue: 1) CYP 364, 2) CZE 363, 3) ITA 
363…10) FIN 349 . 
 
Trap, pojat, 125k: 1) Alex Carneiro LUX 142 
(120+22), 2) Maxime Mottet BEL 141 (120+21), 3) 
Federico Fanali ITA 141 (120+21), …12) Jesse 
Kinnunen FIN 116, 13) Veli-Matti Matikainen FIN 
115  
 
 
PISTOOLIN JA KIVÄÄRIN NUORTEN EM-
KILPAILU, PILSEN, TSEKKI  9.-11.7.2008 

 
50m pistooli, pojat, 60ls 1) Hans Melchiori ITA 
647,4 (553+94,4), 2) Ihor Dimnich UKR 642,5 
(546+96,5), 3) Clement Petitot FRA 641,3 
(549+92,3), …6) Jesse Peltomäki FIN 639,1 
(549+90,1),  
 
Pienoiskivääri, makuu, tytöt, 60ls: 1) Yanina 
Stancheva BUL 595, 2) Nicole Stenzenberger 
GER 592, 3) Sabrina Baer GER 591, …13) 
Pauliina Frilander FIN 589, 16) Tiia Törmälä FIN 
588,  40) Paula Peltoniemi FIN 581   

Joukkue: 1) SWE 1765, 2) GBR 1765, 3) GER 
1763, …5) FIN 1758  
 
Pienoiskivääri, makuu, pojat, 60ls: 1) Jan 
Lochbihler SUI 700,2 (596+104,2),  2) Ulf Skjerve 
NOR 698,1 (595+103,1), 3) Petar Corsa CRO 
697,2 (594+103,2),…26) Juha Soini FIN 588,  33) 
Sami Valkama FIN 587,  50) Jaakko Björkbacka 
Suomi 582  
Joukkue: 1) GER 1778,  2) CZE 1774, 3) SUI 
1772, …8) FIN 1757  
 
50m liikkuva maali, 60 ls nj: 1) Aleksiy Vylyvanyy 
UKR 581,  2) Mikhail Azarenko RUS 580, 3) 
Frantisek Losos CZE 580, …11) Jarmo Toiva FIN 
563, 12) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 562, 14) Mårten 
Westerlund FIN 561 
Joukkue: 1) CZE 1735, 2) UKR 1725 , 3) RUS 
1718, 4) FIN 1686  
 
Urheilupistooli, pojat, 60 ls: 1) Aleksei Jaskevich 
RUS 580, 2) Lukas Grunder SUI 577, 3) Jesse 
Peltomäki FIN 575 
 
Pienoiskivääri, tytöt, 3x20ls: 1) Tiia Törmälä FIN 
685,7 (583+102,7), 2) Melanie Kunz GER 679,2 
(578+101,2), 3) Daria Vdovina RUS 676,2 
(578+98,2),…29) Pauliina Frilander FIN 568,  59) 
Paula Peltoniemi FIN 538 
Joukkue: 1) GER 1724, 2) RUS 1712 3) NOR 
1709, …14) FIN 1689 
 
Pienoiskivääri, pojat, 3x40ls: 1) Javier Lopez ESP 
1264,3 (1167+97,3), 2) Adam Hrabovsky CZE 
1258,8 (1159+99,8), 3) Jeremy Monnier FRA 
1258,7 (1161+97,7),…27) Juha Soini FIN 1140, 
39) Sami Valkama FIN 1130, 59) Jaakko 
Björkbacka FIN 1098  
Joukkue: 1) GER 3470, 2) NOR 3446, 3) CZE 
3446, …15) FIN 3368 
 
Liikkuva maali, 50m, 40 ls sj: 1) Igor Matskevych 
UKR 388 (192+196), 2) Juri Dovgal RUS 388 
(195+193), 3) Mårten Westerlund FIN 388 
(193+195),…7) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 382, 9) 
Jarmo Toiva FIN 375 
Joukkue: 1) FIN 1145, 2) UKR 1140, 3) CZE 
1135. 
 
 
SILUETIN MM KILPAILUT, HEINOLA 10-
19.7.2008  

 
Big Bore Pistol, Production: 1) Toni Kelo FIN 40, 
2) Veikko Huotari FIN 40, Lauren Guillou FRA 40 
INT: 1) Sami Mäkelä FIN 40, 2) Mikko Huitula FIN 
40, 3) Esko Lempola FIN 40, 4) Juha Piiroinen 
FIN 40 ja Jorma Juntunen FIN 40, 7) Jouni Jyrä 
FIN 40, Valto Lehtonen FIN 40, 15) Pekka Lintula 
FIN 40, 15) Juhani Lehtosaari FIN 40, 17) Hannu 
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Piirto FIN 39, Marjo Salmijärvi FIN 39, Kari 
Toiviainen FIN 39, Timo Jokiranta FIN 39, 23) 
Pasi Hakala FIN 39, Juha-Matti Saari FIN 39, 
Petri Savinainen FIN 39, Rauno Ärväs FIN 39, 33) 
Unto Järvinen FIN 38, 37) Ville Seppälä FIN 38, 
38) Kimmo Komulainen FIN 38, 44) Rauno 
Ketolainen FIN 37, 46) Pekka Törmänen FIN 36, 
51) Janne Mäntynen FIN 34, 54) Ari Sive FIN 32, 
57) Teho Sikanen FIN 2859) Timo Lehtimäki FIN 
24 
A: 1) Vesa Airas FIN 38, 2) Klaus Karinen FIN 34, 
4) Timo Kauma FIN 33, 9) Tuomas Vainio FIN 25 
 
Big Bore Pistol, Revolver: 1) Juhani Lehtosaari 
FIN 40, 2) Lauren Guillou FRA 40, 3) Kim Emery 
AUS 40 
INT: 2) Juha Piiroinen FIN 39, 4) Esko Lempola 
FIN 39, Pekka Törmänen FIN 39, Mikko Huitula 
FIN 39, Timo Jokiranta FIN 39, Toni Kelo FIN 39, 
13) Petri Savinainen FIN 38, 15) Hannu Piirto FIN 
38, Veikko Huotari FIN 38, Sami Mäkelä FIN 38, 
29) Juha-Matti Saari FIN 37, 23) Unto Järvinen 
FIN 37, Rauno Ketolainen FIN 37, 25) Rauno 
Ärväs FIN 37, Pasi Hakala FIN 37, 30) Juhani 
Lehto FIN 36, 32) Pekka Lintula FIN 36, 33) 
Jorma Juntunen FIN 36, 40) Valto Lehtonen FIN 
35, 45) Anssi Salonen FIN 32, 48 Terho Sikanen 
FIN 27 
 A: 1) Harri Lautiainen FIN 36, 2) Ari Sive FIN 35, 
4) Kari Toiviainen FIN 32, 9) Arto Liimatta FIN 28, 
11) Leo Salin FIN 24, 12) Heino Hartikainen FIN 
21   
B: 1) Vesa Vanhamäki FIN 26 
 
Big Bore Pistol, Standing: 1) Esko Lempola FIN 
35, 2) Pasi Hakala FIN 31, 3) Laurent Boulout 
FRA 30 
INT: 1) Unto Järvinen FIN 30, 3) Juha Lattu FIN 
29, 9) Vesa Viitakoski FIN 28, 12) Ville Seppälä 
FIN 26, 13) Jouni Honkamäki FIN 26, 14) Toni 
Kelo FIN 26, 15) Petri Savinaínen FIN 26, Pekka 
Törmänen FIN 26, 21) Rauno Ärväs FIN 24, 23) 
Juha Piiroinen FIN 24, 30) Mikko Huitula FIN 23, 
31) Juha-Matti Saari FIN 23, 33) Hannu Piirto FIN 
22, 36) Jorma Juntunen FIN 22, 38) Veikko 
Huotari FIN 21, 39) Juhani Lehtosaari FIN 18, 43) 
Rauno Ketolainen FIN 17, 44) Sami Mäkelä FIN 
17, 45) Timo Jokiranta FIN 17, 47) Antti Peltola 
FIN 15 
A: 2) Aulis Sorvali FIN 24, 4) Juhani Tähkänen 
FIN 23, 6) Kari Toiviainen FIN 20, 12) Ari Sive FIN 
16, 14) Anne Lehtimäki FIN 10 
B: 3) Valto Lehtonen FIN 19, 5) Vesa Vanhamäki 
FIN 8 
 
Big Bore Pistol, Unlimited: 1) Phillip de Lange 
RSA40, 2) Lauren Guillou FRA 40, 3) Juhani 
Lehtosaari FIN 40 
INT: 1) Juha Piiroinen FIN 40, 2) Jorma Juntunen 
FIN 40, 6) Juhani Lehto FIN 40, 7) Juha-Matti 

Saari FIN 40, Pekka Törmänen FIN 40, Rauno 
Ärväs FIN 40, Mikko Huitula FIN 40, Toni Kelo 
FIN 40, Hannu Piirto FIN 40, 17) Rauno 
Ketolainen FIN 40, Petri Savinainen FIN 40, 22) 
Pekka Lintula FIN 40, 26) Marjo Salmijärvi FIN 39, 
30) Harri Lautiainen FIN 39, Pasi Hakala FIN 39, 
Jouni Jyrä FIN 39, Esko Lempola FIN 39, Unto 
Järvinen Fin 39, Vesa Airas FIN 39, Sami Mäkelä 
FIN 39, Timo Jokiranta FIN 39, Kimmo 
Komulainen FIN 39, 44) Kari Toiviainen FIN 38, 
46) Veikko Huotari FIN 38, Ville Seppälä FIN 38, 
59) Heino Hartikainen FIN 33, 60) Valto Lehtonen 
FIN 32, 61) Janne Mäntynen FIN 31, 63) Terho 
Sikanen FIN 28, 64) Leo Salin FIN 27 
A: 1) Arto Liimatta FIN 39, 3) Timo Kauma FIN 33, 
6) Tuomas Vainio FIN 29, 8) Timo Lehtimäki FIN 
25 
 
Big Bore Pistol Aggregate: 1) Esko Lempola FIN 
153, 2) Lauren Guillou FRA 149, 3) Laurent 
Boulot FRA 149,…6) Pasi Hakala FIN 146, 7) 
Toni Kelo FIN 145, 9) Unto Järvinen FIN 144, 10) 
Juha Piiroinen FIN 143, 11) Petri Savinainen FIN 
143, 14) Mikko Huitula FIN 142, 16) Pekka 
Törmänen FIN 141, 19) Rauno Ärväs FIN 140, 22) 
Hannu Piirto FIN 139, 23) Juha Saari FIN 139, 24) 
Juhani Lehtosaari FIN 138, 26) Jorma Juntunen 
FIN 138, 28) Veikko Huotari FIN 137, 32) Sami 
Mäkelä FIN 134, 33) Timo Jokiranta FIN 134, 
Rauno Ketolainen FIN 131, 44) Kari Toiviainen 
FIN 129, 47) Valto lehtonen FIN 126, 
 
Small Bore Pistol, Production: 1) Jouni Jyrä FIN 
40, 2) Pekka Lintula FIN 40, 3) Juhani Lehtosaari 
FIN 40 
INT: 2) Esko Lempola FIN 40, 4) Marjo Salmijärvi 
FIN 40, 5) Allan Granlund FIN 40, 5) Pasi Hakala 
FIN 40, 8) Sami Mäkelä FIN 40, 10) Hannu Piirto 
FIN 39, 11) Mikko Huitula FIN 39, 13) Petri 
Savinainen FIN 39, 13) Jorma Juntunen FIN 39, 
Toni Kelo FIN 39, 23) Timo Jokiranta FIN 38, Kari 
Toiviainen FIN 38, 26) Rauno Ärväs FIN 38, 
Kimmo Komulainen FIN 38, 33) Juha Piiroinen 
FIN 38, 34) Jussi Airas FIN 37, Veikko Huotari 
FIN 37, Vesa Airas FIN 37, 39) Valto Lehtonen 
FIN 36, Jouni Honkamäki FIN 36, 42) Unto 
Järvinen FIN 36, Juha-Matti Saari FIN 36, 52) 
Janne Mäntynen FIN 32 
A: 1) Rauno Ketolainen FIN 38, 4) Jarmo 
Saarijärvi FIN 33, 8) Leo Salin FIN 27 
 
Small Bore Pistol, Revolver: 1) Rauno Ärväs FIN 
40, 2) Juha Piiroinen FIN 40, 3) Jean-Marcel 
Esposito FRA 39 
INT: 1) Petri savinainen FIN 39, 2) Jouni Jyrä FIN 
39, 3) Veikko Huotari FIN 39, 4) Unto Järvinen 
FIN 38, 5) Juha-Matti Saari FIN 38, 6) Esko 
Lempola FIN 38, 9) Sami Mäkelä FIN 37, 11) Pasi 
Hakala FIN 37, 16) Allan Granlund FIN 37, Jorma 
Juntunen FIN 37, Marjo Salmijärvi FIN 37, 19) 



 94 

Jouni Honkamäki FIN 36, 23) Timo Jokiranta FIN 
36, 24) Juhani Lehtosaari FIN 36, Toni Kelo FIN 
36, 28) Pekka Lintula FIN 35, 43) Janne 
Mäntynen FIN 30  
A:2) Kari Toiviainen FIN 37, 3) Vesa Airas FIN 36, 
5) Jussi Airas FIN 33, 6) Valto Lehtonen FIN 32, 
8) Rauno Ketolainen FIN 31, 9) Kimmo 
Komulainen FIN 31, 11) Leo Salin FIN 30 
B: 3) Ari Nyström FIN 14  
 
Small Bore Pistol, Standing: 1) Jyrki Viitakoski FIN 
40, 2) Gerard Rubzinsky FRA 34, 3) Peter 
Lamprecht AUT 33 
INT: 8) Petri Savinainen FIN 30, 10) Unto 
Järvinen FIN 30, 13) Antti Peltola FIN 28, 15) 
Timo Jokiranta FIN 28, 17) Esko Lempola FIN 27, 
22) Jouni Honkamäki FIN 26, 24) Aulis Sorvali 
FIN 25, 25) Juha-Matti Saari FIN 25, 29) Juha 
Lattu FIN 24, 30) Juha Piiroinen FIN 24, 32) 
Jorma Juntunen FIN 23, 33) Toni Kelo FIN 23, 35) 
Rauno Ärväs FIN 23, 36) Marjo Salmijärvi FIN 22, 
37) Alpo Seppälä FIN 22, 44) Juhani Lehtosaari 
FIN 20, 45) Anne Lehtimäki FIN 19, 46) Pasi 
Hakala FIN 19, 50) Sami Mäkelä FIN 16 
A: 3) Jussi Airas FIN 23, 4) Kari Toiviainen FIN 
21, 5) Allan Granlund FIN 19, 6) Teija Jokiranta 
FIN 18, 10) Jouni Jyrä FIN 16, 11) Juhani 
Tähkänen FIN 16, 13) Jarmo Saarijärvi FIN 14, 
18) Esa Pyykkö FIN 12, 19) Vesa Airas FIN 11 
B: 1) Leo Salin FIN 17 
 
Small Bore Pistol, Unlimited: 1) Jussi Airas FIN 
40, 2) Petri Savinainen FIN 40, 3) Allan Granlund 
FIN 40 
INT: 2) Kari Toiviainen FIN 40, 4) Sami Mäkelä 
FIN 40, Jouni Jyrä FIN 40, Kimmo Komulainen 
FIN 40, 8) Toni Kelo FIN 40, 10) Timo Jokiranta 
FIN 40, 11) Juhani Lehtosaari FIN 39, 12) Pasi 
Hakala FIN 39, Marjo Salmijärvi FIN 39, 17) 
Rauno Ärväs FIN 39, 17) Juha Piiroinen FIN 39, 
Veikko Huotari FIN 39, Unto Järvinen FIN 39, 
Mikko Huitula FIN 39, 25) Esko Lempola FIN 38, 
29) Jorma Juntunen FIN 38, Hannu Piirto FIN 38, 
Juha-Matti Saari FIN 38, 36) Vesa Airas FIN 38, 
38) Leo Salin FIN 37, 45) Ari Nyström FIN 37, 47) 
Jouni Honkamäki FIN 35, 50) Pekka Lintula FIN 
35, 52) Janne Mäntynen FIN 34 
A: 1) Rauno Ketolainen FIN 37, 2) Valto Lehtonen 
FIN 36, 4) Arto Liimatta FIN 35, 5) Jarmo 
Saarijärvi FIN 35, 11) Timo Lehtimäki FIN 27 
 
Small Bore Pistol Aggregate: 1) Petri Savinainen 
FIN 148, 2) Peter Lamprecht AUT 148, 3) Phillip 
de Lange RSA 145,…8) Esko Lempola FIN 143, 
9) Unto Järvinen FIN 143, 13) Timo Jokiranta FIN 
142, 14) Juha Piiroinen FIN 141, 15) Rauno Ärväs 
FIN 140, 18) Marjo Salmijärvi FIN 138, 19) Toni 
Kelo FIN 138, 20) Juha-Matti Saari FIN 137, 21) 
Jorma Juntunen FIN 137, 22) Kari Toiviainen FIN 
136, 23) Allan Granlund FIN 136, 25) Jouni Jyrä 

FIN 135, 26) Juhani Lehtosaari FIN 135, 27) Pasi 
Hakala FIN 135, 30) Sami Mäkelä FIN 133, 31) 
Jouni Honkamäki FIN 133, 32) Jussi Airas FIN 
133, 44) Vesa Airas FIN 122, 50) Leo Salin FIN 
111 
 
Field Pistol Production: 1) Jyrki Viitakoski FIN 39, 
2) Kim Emery AUS 37, 3) Laurent Guillou FRA 37 
INT: 2) Petri Savinainen FIN 36, 19) Pekka 
Liimatta FIN 30, 25) Esko Lempola FIN 29, 27) 
Jouni Honkamäki FIN 29, 29) Aulis Sorvali FIN 28, 
30) Antti Peltola FIN 28, 32) Juha-Matti Saari FIN 
28, 33) Juha Piiroinen FIN 27, 35) Jussi Airas FIN 
26, 36) Juha Lattu FIN 26, 39) Rauno Ärväs FIN 
26, 44) Timo Jokiranta FIN 24, 45) Anne 
Lehtimäki FIN 23, 49) Teija Jokiranta FIN 22 
A: 9) Kaj-Markus Rantala FIN 14 
B: 2) Jari Vesala FIN 18, 7) Petri Björkqvist FIN 8 
 
Field Pistol Production, any Sight: 1) Jyrki 
Viitakoski FIN 38, 2) Ivo Picek CZE 38, 3) Laurent 
Guillou FRA 38 
INT: 1) Petri Savinainen FIN 37, 9) Juha.Matti 
Saari FIN 35, 13) Timo Jokiranta FIN 34, 18) Esko 
Lempola FIN 32, 21) Juha Piiroinen FIN 31, 24) 
Niklas Lindberg FIN 31, 32) Unto Järvinen FIN 29, 
33) Pekka Liimatta FIN 29, 35) Aulis Sorvali FIN 
28, 36) Jussi Airas FIN 28, 37) Joui Honkamäki 
FIN 28, 46) Anne Lehtimäki FIN 25, 47) Rauno 
Ärväs FIN 25, 48) Juha Lattu FIN 24, 52) Antti 
Peltola FIN 23, 54) Teija Jokiranta FIN 19 
A: 3) Jari Vesala FIN 22, 8) Vesa Airas FIN 19, 
12) Kaj-Markus Rajala FIN 13, 13) Leo Salin FIN 
12, 16) Petri Björkqvist FIN 6 
 
Field Pistol Aggregate: 1) Jyrki Viitakoski FIN 77, 
2) Lauren Guillou FRA 75, 3) Petri Savinainen FIN 
73,…19) Juha-Matti Saari FIN 63, 24) Esko 
Lempola FIN 61, 28) Pekka Liimatta FIN 59, 30) 
Juha Piiroinen FIN 58, 31) Timo Jokiranta FIN 58, 
32) Jouni Honkamäki FIN 57, 34) Aulis Sorvali 
FIN 56, 42) Jussi Airas FIN 54, 47) Antti Peltola 
FIN 51, 48) Rauno Ärväs FIN 51, 49) Juha Lattu 
FIN 50, 51) Anne Lehtimäki FIN 48, 56) Teija 
Jokiranta FIN 41, 60) Jari Vesala FIN 40, 68) Unto 
Järvinen FIN 29, 70) Kaj-Markus Rantala FIN 27, 
72) Petri Björkqvist FIN 14 
 
Standing Aggregate: 1) Jyrki Viitakoski FIN 145, 
2) Ivo Picek CZE 134, Lauren Guillou FRA 
133,…5) Petri Savinainen FIN 129, 11) Esko 
Lempola FIN 123, 19) Juha-Matti Saari FIN 111, 
22) Jouni Honkamäki FIN 109, 23) Juha Piiroinen 
FIN 106, 24) Aulis Sorvali FIN 105, 26) Juha Lattu 
FIN 103, 28) Timo Jokiranta FIN 103, 35) Rauno 
Ärväs FIN 98, 36) Antti Peltola FIN 94, 38) Unto 
Järvinen FIN 89, 42) Anne Lehtimäki FIN 77,  
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Big Bore Rifle Hunting: 1) Marko Nikko FIN 32, 2) 
Christophe Courquin FRA 31, 3) Cathy Winstead 
USA 31 
INT: 4) Seppo Semi FIN 27, 5) Kimmo Iivonen FIN 
24,  
MASTER: 2) Reino Uuttu FIN 23, 3) Pekka Salo 
FIN 21, 6) Kari Semi FIN 16, 7) Unto Järvinen FIN 
16,  
A: 1) Mika Miskala FIN 26, 4) Niklas Lindberg FIN 
19, 8) Rauno Ärväs FIN 12, 10) Juha-Matti Saari 
FIN 8, 11) Juhani Lehtosaari FIN 7 
B: 3) Juhani Tähkänen FIN 11, 6) Veikko 
Laatunen FIN 9 
 
Big Bore Rifle Silhouette: 1) Marko Nikko FIN 36, 
2) Cathy Winstead USA 30, 3) Reino Uuttu FIN 27 
MASTER: 1) Kimmo Iivonen FIN 26, 4) Seppo 
Semi FIN 22, 5) Pekka Salo FIN 22, 6) Unto 
Järvinen FIN 20,  
A: 4) Mika Miskala FIN 22, 5) Kari Semi FIN 17, 7) 
Rauno Ärväs FIN 16, 8) Juha-Matti Saari FIN 16, 
10) Juhani Lehtosaari FIN 13,  
B: 4) Antero Lindberg FIN 15, 6) Jari Vesala FIN 
10, Klaus Karinen FIN 8, 9) Juhani Tähkänen FIN 
7, 11) Eero Tähkänen FIN 5 
 
Big Bore Rifle Aggregate: 1) Marko Nikko FIN 68, 
2) Carhy Winstead USA, 3) Christophe Courquin 
FRA 56, 6) Kimmo Iivonen FIN 50, 8) Reinio Uuttu 
FIN 50, 9) Seppo Semi FIN 49, 11) Mika Miskala 
FIN 48, 15) Pekka Salo FIN 43, 19) Unto Järvinen 
FIN 36, 22) Kari Semi FIN 33, 27) Rauno Ärväs 
FIN 28, 29) Juha-Matti Saari FIN 24, 32) Juhani 
Lehtosaari FIN 20, 33) Juhani Tähkänen FIN 18 
 
Small Bore Rifle Light: 1) Cathy Winstead USA 
73, 2) Peter Lamprecht AUT 67, 3) Reevo van Zyl 
RSA 66 
INT: 1) Marko Nikko FIN 66, 8) Seppo Semi FIN 
61, 9) Kimmo Iivonen FIN 59, 13) Klaus Kareinen 
FIN 26 
MASTER: 1) Reino Uuttu FIN 64, 3) Mika Laarimo 
FIN 58, 4) Niklas Lindberg FIN 57, 8) Mika 
Miskala FIN 55, 9) Unto Järvinen FIN 51, 10) 
Antero Lindberg FIN 49, 12) Alpo Seppälä FIN 48, 
13) Kari Semi FIN 46 
A: 2) Juha-Matti Saari FIN 40, 
B: 1) Jari Vesala FIN 31 
 
Small Bore Rifle Silhouette: 1) Cathy Winstead 
USA 74, 2) Marko Nikko FIN 71, 3) Reevo van Zyl 
RSA 70 
INT: 7) Kimmo Iivonen FIN 61, 9) Seppo Semi FIN 
57 
MASTER: 2) Reino Uuttu FIN 60, 4) Mika Miskala 
FIN 58, 5) Unto Järvinen FIN 57, 6) Alpo Seppälä 
FIN 57, 7) Kari Semi FIN 54, 9) Mika Laarimo FIN 
51 

A: 3) Niklas Lindberg FIN 50, 4) Juha-Matti Saari 
FIN 42, 5) Jari Vesala FIN 35, 6) Veikko Laatunen 
FIN 33 
B: 1) Mika Jylhä FIN 46 
 
Small Bore Rifle Aggregate: 1) Cathy Winstead 
USA 147, 2) Marko Nikko FIN 137,  3) Reevo van 
Zyl RSA 136,…11) Reino Uuttu FIN 124, 12) 
Kimmo Iivonen FIN 120, 15) Seppo Semi FIN 118, 
16) Mika Miskala FIN 113, 20) Unto Järvinen FIN 
108, 22) Niklas Lindberg FIN 107, 25) Alpo 
Seppälä FIN 105. 26) Kari Semi FIN 100, 31) 
Juha-Matti Saari FIN 82, 32) Jari Vesala FIN 66 
 
Big Bore Pistol, joukkue: 1) FRA 434, 2) FIN 430, 
3) AUS 425 
Small Bore Pistol, joukkue:1) FRA 428, 2) FIN 
424, 3) AUT 419 
Field Pistol, joukkue: 1) FRA 216, 2) FIN 209, 3) 
CZE 197 
Small Bore Rifle, joukkue: 1) FIN 381, 2) FRA 
375, 3) AUT 361 
Bir Bore Rifle, joukkue: 1) FIN 168, 2) RSA 143, 
3) AUT 140 
Standing, joukkue: 1) FIN 380, 2) FRA 379, 3) 
CZE 353 
 
 
EM-KILPAILU SPORTING, HIRTENBERG, 
ITÄVALTA 10.-13.7.2008 
 
Miehet, 200k: 1) Ben Husthwaite GBR 192, 2) 
Philip Thorrold GBR 190, 3) George Digweed 
GBR 189,…8) Jari Rajala FIN, 130) Petri 
Kokkonen FIN 164, 291) Markku Poutiainen FIN 
146. 
 
 
EM-KILPAILU KASA-AMMUNTA, LV, HV 
100+200M, BRATTVALL, RUOTSI 14-19.7.2008  

 
Light Varmint 100m: 1) Jean-Louis Espinet FRA 
6,98, 2) Alfredo Alvarez Fernandez ESP 7,16, 3) 
Jean-Pierre Troin FRA 7,58,…4) Jari Parkki FIN 
7,64, 6) Jaakko Mattila FIN 7,75, 7) Hannu 
Murisoja FIN 7,76, 12) Jorma Mukari FIN 8,11, 
14) Risto Murisoja FIN 8,43, 18) Bror Eriksson 
FIN 8,67, 19) Sture Smeds FIN 8,82, 23) Mauri 
Mukari FIN 9,10, 24) Timo-Heikki Varis FIN 9,12, 
27) Janne Juntunen FIN 9,45, 29) Rune 
Fagerström FIN 9,47, 30) Kalevi Ylisirniö FIN 
9,62, 32) Jorma Tikkanen FIN 9,64, 37) Antti 
Ikäheimo FIN 10,01, 41) Sune Abrahamsson FIN 
10,22, 45) Marko Tanskanen FIN 10,72, 55) Voitto 
Puutio FIN 11,39, 58) Ulla Murisoja FIN 11,62, 60) 
Jari Raudaskoski FIN 11,97, 62) Juha Söderholm 
FIN 12,02, 71) Kauko Tuovinen FIN 14,14, 72) 
Eija Murisoja FIN 14,23, 78) Jens Lågas FIN 
16,09 
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Light Varmint 200m: 1) Stefan Karlsson SWE 
14,90, 2) Rune Olsson NOR 15,30, 3) Hannu 
Murisoja FIN 155,61,…6) Bror Eriksson FIN 
17,47, 8) Jari Parkki FIN 17,71, 9) Risto Murisoja 
FIN 17,71, 11) Mauri Mukari FIN 18,28, 12) Janne 
Juntunen FIN 18,35, 14) Juha Söderholm FIN 
18,45, 18) Sune Abrahamsson FIN 19,00, 19) 
Jorma Mukari FIN 19,04, 28) Jari Raudaskoski 
FIN 20,91, 38) Antti Ikäheimo FIN 21,80, 43) 
Jorma Tikkanen FIN 22,33, 54) Ulla Murisoja FIN 
24,46, 55) Eija Murisoja FIN 24,56, 59) Jens 
Lågas FIN 25,88, 60) Jaakko Mattila FIN 25,94, 
61) Marko Tanskanen FIN 26,41, 63) Voitto 
Puutio FIN 27,50, 73) Rune Fagerström FIN 
31,50, 76) Timo-Heikki Varis FIN 32,98, 78) Kalevi 
Ylisirniö FIN 33,37 
 
Light Varmint 100+200m: 1) Hannu Murisoja FIN 
7,78, 2) Jari Parkki FIN 8,25, 3) 3) Alfredo Alvarez 
Fernandez ESP 8,29,…5) Risto Murisoja FIN 
8,64, 7) Bror Eriksson FIN 8,70, 9) Jorma Mukari 
FIN 8,82, 11) Mauri Mukari FIN 9,12, 14) Janne 
Juntunen FIN 9,31, 25) Sune Abrahamsson FIN 
9,86, 32) Jaakko Mattila FIN 10,36, 34) Jorma 
Tikkanen FIN 10,40, 35) Antti Ikäheimo FIN 10,46, 
39) Juha Söderholm FIN 10,63, 47) Jari 
Raudaskoski FIN 11,21, 53) Ulla Murisoja FIN 
11,93, 54) Marko Tanskanen FIN 11,96, 58) Voitto 
Puutio FIN 12,57, 60) Rune Fagerström FIN 
12,61, 66) Timo-Heikki Varis FIN 12,81, 69) Kalevi 
Ylisirniö 13,15, 70) Eija Murisoja FIN 13,25, 72) 
Jens Lågas FIN 14,51  
 
Heavy Varmint 100m: 1) Rune Olsson NOR 5,98, 
2) Reinhard Gressler GER 6,18, 3) Bror Eriksson 
FIN 6,29,…4) Risto Murisoja FIN 6,43, 10) Antti 
Ikäheimo FIN 6,92, 11) Mauri Mukari FIN 6,98, 
15) Ben Nylund FIN 7,29, 16) Sune Abrahamsson 
FIN 7,31, 25) Juha Söderholm FIN 8,12, 27) Rune 
Fagerström FIN 8,21, 29) Jari Parkki FIN 8,31, 30) 
Jari Raudaskoski FIN 8,45, 35) Hannu Murisoja 
FIN 9,01, 37) Jorma Mukari FIN 9,16, 41) Timo-
Heikki Varis FIN 9,26, 45) Sture Smeds FIN 9,53, 
46) Janne Juntunen FIN 9,54, 53) Ulla Murisoja 
FIN 10,03, 56) Kauko Tuovinen FIN 10,16, 57) 
Eija Murisoja FIN 10,21, 61) Marko Tanskanen 
FIN 10,80, 68) Kalevi Ylisirniö FIN 11,74, 69) 
Jaakko Mattila FIN 11,98, 75) Jens Lågas FIN 
14,21, 77) Voitto Puutio FIN 16,45, 80) Jorma 
Tikkanen FIN 36,62 
 
Heavy Varmint 200m: 1) Mats Johansson SWE 
14,98, 2) Bo Leijon 15,37, 3) Peter Ericson SWE 
16,24,…6) Risto Murisoja FIN 16,99, 9) Bror 
Eriksson FIN 18,27, 11) Jari Parkki FIN 18,37, 16) 
Jari Raudaskoski FIN 19,97, 22) Rune 
Fagerström FIN 20,30, 23) Janne Juntunen FIN 
20,41, 28) Ulla Murisoja FIN 21,79, 32) Sune 
Abrahamsson FIN 22,08, 34) Hannu Murisoja FIN 
22,27, 35) Jorma Mukari FIN 22,48, 37) Jorma 

Tikkanen FIN 22,75, 42) Juha Söderholm FIN 
23,14, 43) Kauko Tuovinen FIN 23,26, 45) Marko 
Tanskanen FIN 23,30, 47) Mauri Mukari FIN 
23,60, 51) Ben Nylund FIN 24,28, 54) Jens Lågas 
FIN 24,56, 61) Eija Murisoja FIN 25,19, 69) 
Jaakko Mattila FIN 27,84, 71) Antti Ikäheimo FIN 
28,72, 73) Voitto Puutio FIN 29,32, 75) Timo-
Heikki Varis FIN 30,69, 76) Sture Smeds FIN 
31,98, 79) Kalevi Ylisirniö FIN 38,19 
 
Heavy Varmint 100+200m: 1) Igor Zhukov RUS 
7,34, 2) Risto Murisoja FIN 7,46, 3) Mats 
Johansson SWE 7,67,…5) Bror Eriksson FIN 
7,71, 12) Jari Parkki FIN 8,75, 19) Sune 
Abrahamsson FIN 9,18, 20) Rune Fagerström FIN 
9,18, 21) Jari Raudaskoski FIN 9,22, 23) Mauri 
Mukari FIN 9,39, 26) Ben Nylund FIN 9,72, 39) 
Juha Söderholm FIN 9,84, 31) Janne Juntunen 
FIN 9,87, 35) Hannu Murisoja FIN 10,07, 37) 
Jorma Mukari FIN 10,20, 42) Ulla Murisoja FIN 
10,46, 47) Antti Ikäheimo FIN 10,67, 51) Kauko 
Tuovinen FIN 10,89, 53) Marko Tanskanen FIN 
11,22, 57) Eija Murisoja FIN 11,40, 62) Timo-
Heikki Varis FIN 12,30, 67) Sture Smeds FIN 
12,76, 69) Jaakko Mattila FIN 12,95, 71) Jens 
Lågas FIN 13,25, 74, Kalevi Ylisirniö FIN 15,42, 
75) Voitto Puutio FIN 15,56, 79) Jorma Tikkanen 
FIN 24,00    
 
HV+LV 100+200m: 1) Igor Zhukov RUS 8,01, 2) 
Risto Murisoja FIN 8,05, 3) Bror Eriksson FIN 
8,21,…4) Jari Parkki FIN 8,50, 9) Hannu Murisoja 
FIN 8,93, 17) Mauri Mukari FIN 9,25, 19) Jorma 
Mukari FIN 9,51, 20) Sune Abrahamsson FIN 
9,52, 23) Janne Juntunen FIN 9,59, 32) Jari 
Raudaskoski FIN 10,21, 34) Juha Söderholm FIN 
10,23, 38) Antti Ikäheimo FIN 10,55, 41) Rune 
Fagerström FIN 10,89, 47) Ulla Murisoja FIN 
11,20, 52) Marko Tanskanen FIN 11,59, 55) 
Jaakko Mattila FIN 11,66, 60) Eija Murisoja FIN 
12,33, 63) Timo-Heikki Varis FIN 12,55, 68) Jens 
Lågas FIN 13,88, 69) Voitto Puutio FIN 14,06, 71) 
Kalevi Ylisirniö FIN 14,28, 73) Jorma Tikkanen 
FIN 17,20, 76) Kauko Tuovinen FIN 33,36 
 
HV+LV joukkue: 1) SWE, 2) FRA, 3) FIN    
 
 
MAAOTTELU PISTOOLI, KIVÄÄRI, NUORET 
FIN - EST, SÄKYLÄ 19.-20.7.2008 

 
Maaottelupisteet: Suomi – Viro 114-83. 
 
50m pienoiskivääri, 60ls makuu, Y20: 1) Sami 
Valkama FIN 697,7 (594+103,7), 2) Meelis Kiisk 
EST 695,1 (592+103,1), 3) Lennart Pruuli EST 
690,3 (590+100,3),… 4) Juha Soini FIN 686,9 
(587+99,9), 6) Henri Törmälä FIN 682,5 
(584+98,5). 
Maaottelupisteet: FIN – EST 11-11. 
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50m pienoiskivääri, 60 ls makuu, N20: 1) Julia 
Soboleva EST 592, 2) Karina Kotkas EST 590, 3) 
Tiia Törmälä FIN 588,… 4) Pauliina Frilander FIN 
588, 5) Henna Kärhä FIN 585 
Maaottelupisteet: FIN – EST 9-13. 
 
50m pienoiskivääri, 3x20ls, N20: 1) Pauliina 
Frilander FIN 673,3 (577+96,3), 2) Tiia Törmälä 
FIN 670,9 (568+102,9), 3) Paula Peltoniemi FIN 
670,4 (573+97, 
Maaottelupisteet: FIN – EST 16-6. 
 
50m pienoiskivääri, 3x40ls, Y20: 1) Juho Kurki 
FIN 1242,5 (1145+97,5), 2) Jaakko Björkbacka 
FIN 1235,8 (1139+96,8), 3) Meelis Kiisk EST 
1233,4 (1144+89,4),… 4) Juha Soini FIN 1216,7 
(1122+94,7 
Maaottelupisteet: FIN – EST 14-8. 
 
25m urheilupistooli 60ls, Y20: 1) Dmitri Maksimov 
EST 566/48, 2) Kristoffer Ingelin FIN 566/47, 3) 
Jesse Peltomäki FIN 555,… 4) Mika Laikola FIN 
548 
Maaottelupisteet: FIN – EST 12-10. 
 
25m urheilupistooli, 60ls, N20: 1) Anette Källi FIN 
544, 2) Eveliina Pukkinen FIN 532, 3) Leini Liiv 
EST 531, …4) Susanna Ahomäki FIN 531,  
Maaottelupisteet: FIN – EST 15-7. 
 
25m olympiapistooli 60ls, Y20: 1) Dmitri 
Maksimov EST 536, 2) Mika Laikola FIN 532, 3) 
Elias Ruutti FIN 523, …5) Eino Jaskari FIN 511 . 
Maaottelupisteet: Suomi – Viro 11-11. 
 
50m pistooli, 60 ls, sarja Y20: 1) Jesse Peltomäki 
FIN 550, 2) Dmitri Maksimov EST 520, 3) 
Kristoffer Ingelin FIN 517  
Maaottelupisteet: FIN – EST 11-10. 
 
25m, vakiopistooli, 60 ls, Y20: 1) Kristoffer Ingelin 
FIN 546, 2) Jesse Peltomäki FIN 542, 3) Dmitri 
Maksimov EST 541,… 4) Mika Laikola FIN 531 
Maaottelupisteet: FIN – EST 15-7 
 
 
25M PISTOOLILAJIEN EUROOPPA CUP, 
UPPSALA, RUOTSI 2-3.8.2008 

 
Isopistooli 60ls: 1) Ari Meinander FIN 584, 2) 
Jonas Fyrpihl SWE 584, 3) Janne Kuvaja FIN 
581,…6) Antti Jokinen FIN 576, 10) Marko Talvitie 
FIN 571, 24) Teemu Lahti FIN 562 
Joukkue: 1) FIN 1741, 2) SWE1 1729, 3) GER 
1707 
 
Vakiopistooli 60ls: 1) Håkan Landebring SWE 
570, 2) Janne Kuvaja FIN 564, 3) Frans Sörensen 
SWE 564,…4) Marko Talvitie FIN 563, 8) Ari 
Meinander FIN 561, 14) Teemu Lahti FIN 555 

Joukkue: 1) FIN 1680, 2) GER 1674, 3) SWE 
1667 
  
 
PM-KILPAILU KASA-AMMUNTA, 
FREDRIKSBERG, RUOTSI 1-19.8.2008 

 
Heavy Varmint 100m: 1) Ole Hilde NOR 6.01, 2) 
Peter Bergfeldt SWE 6,58, 3) Risto Murisoja FIN 
6,61,…5) Jari Parkki FIN 7,18, 15) Antti Ikäheimo 
FIN 8,95 
 
Heavy Varmint 200m: 1) Jari Pakki FIN 12,10, 2) 
Robert Persson SWE 12,47, 3) Mats Johansson 
SWE 13,21,…7) Risto Johansson FIN 15,17, 13) 
Antti Ikäheimo FIN 17,52 
 
Heavy Varmint 100+200m: 1) Jari Pakki FIN6,62, 
2) Robert Persson SWE 6,62, 3) Peter Bergfeldt 
SWE 6,67,…5) Risto Murisoja FIN 7,10, 13) Antti 
Ikäheimo FIN 8,86 
 
Heavy Varmint 100+200m joukkue: 1) SWE1 
69,23, 2) SWE2 69.89, 3) NOR 76,95,…5) FIN 
85,75        
 
 
300M KIVÄÄRILAJIEN LAPUA EUROOPPA 
CUP, ÅRHUS, TANSKA 16-20.8.2008 

 
300m kivääri 60ls makuu: 1) Pierre-Jean Milliere 
FRA 599, 2) Simon Aldhouse GBR 598, 3) Anders 
Brolund SWE 598,…16) Antti Puhakka FIN 592 
 
300m kivääri 3x40ls: 1) Rene Kristiansen DEN 
1178, 2) Anders Brolund SWE 1171, 3) Steffen 
Olsen DEN 1163,…5) Antti Puhakka FIN 1155, 9) 
Juha Peltonen FIN 1148,  
 
300m Std kivääri 3x20ls: 1) Anders Brolund SWE 
579, Steffen Olsen DEN 578, 3) Marcel Ackerman 
SUI 578,…4) Antti Puhakka FIN 577 
 
 
POHJOISMAIDEN MESTARUUSKILPAILU 
NUORET, GÖTEBORG, RRUOTSI 22.-24.8.2008  

 
Ilmakivääri, tytöt, 40ls: 1) Tiia Törmälä FIN 496,9 
(396+100,9), 2) Jennifer McIntosh GBR 496,4 
(393+103,4), 3) Emma Skenning SWE 494,1 
(393+101,1), …10) Pauliina Frilander FIN 388, 15) 
Paula Peltoniemi FIN 378. 
Joukkue: 1) SWE 1176, 2) NOR 1172, 3) FIN 
1162 .  
 
Ilmapistooli, pojat, 60ls: 1) Niklas Engström SWE 
604,1 (569+95,1), 2) Jesse Peltomäki FIN 663,9 
(568+95,9), 3) Tommie Antonsson SWE 658,5 
(563+95,5),…5) Henri Rutanen FIN 653,2 
(561+92,2), 9) Kristoffer Ingelin FIN 546. 
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Joukkue: 1) SWE 1677, 2) FIN 1675, 3) DEN 
1655. 
 
Ilmapistooli, tytöt, 40ls: 1) Anette Källi FIN 466,6 
(373+93,6), 2) Stina Lawner SWE 460,7 
(362+98,7), 3) Victoria Mullin GBR 459,8 
(369+90,8)  
Joukkue: 1) GBR 1092, 2) SWE 1091, 3) DEN 
1044. 
 
50m kivääri, tytöt, 3x20ls: 1) Tiia Törmälä FIN 
676,6 (581+95,6), 2) Linn G Larsen NOR 664,4 
(570+94,4), 3) Elin Karlsson SWE 663,2 
(571+92,2),…6) Paulina Frilander FIN 653,1 
(556+97,1), 10) Paula Peltoniemi FIN 554. 
Joukkue: 1) SWE 1697, 2) NOR 1694, 3) FIN 
1691  
 
50m kivääri, pojat, 3x40ls: 1) Ole Magnus Bakken 
NOR 1250,4 (1154+96,4), 2) Ole Kristian Bryhn 
NOR 1246,4 (1150+96,4), 3) Ken Parr GBR 
1241,6 (1147+94,6),… 6) Juha Soini FIN 1228,3 
(1131+97,3), 9) Juho Kurki FIN 1129, 12) Jaakko 
Björkbacka FIN 1117 
Joukkue: 1) NOR 3435, 2) SWE 3399, 3) FIN 
3377  
 
50m kivääri, pojat, 60ls makuu: 1) Sam 
Andersson SWE 694,2 (593+101,2) 2) Ole 
Kristian Bryhn NOR 687,8 (588+99,8), 3) Daniel 
Jöndal Listou NOR 686,3 (588+98,3), …7) Juho 
Kurki FIN 680,2 (579+101,2), 13) Juha Soini FIN 
572, 15) Jaakko Björkbacka FIN 566. 
Joukkue: 1) SWE 1760, 2) DEN 1730, 3) GBR 
1730,… 4) FIN 1717 
 
Urheilupistooli 60ls tytöt: 1) Johanna Åsa 
Carlsson SWE 754,2 (560+194,2), 2) Anette Källi 
FIN 751,4 (558+193,4), 3) Anja Christensen DEN 
746,7 (548+198,7) 
Joukkue: 1) SWE 1654, 2) DEN 492 
 
Urheilupistooli, 60ls pojat: 1) Jens Rasmussen 
DEN 577, 2) Andreas Öyangen NOR 568, 3) 
Patrik Ålander SWE 565, …4) Jesse Peltomäki 
FIN 564, 8) Kristoffer Ingelin FIN 552, 10) Mika 
Laikola FIN 549. 
Joukkue: 1) NOR 1296, 2) DEN 1269, 3) FIN 
1244  
 
Ilmakivääri, pojat, 60ls: 1) Ole Magnus Bakken 
NOR 692,3 (593+99,3), 2) Mikael Svensson SWE 
692,2 (590+102,2), 3) Juha Soini FIN 692,1 
(592+100,1), …6) Juho Kurki FIN 686,7 
(587+99,7), 9) Jaakko Björkbacka FIN 580. 
Joukkue: 1) FIN 1759, 2) SWE 1752, 3) NOR 
1749. 
 
50m kivääri 60ls makuu tytöt: 1) Erika Bengtsson 
SWE 695,3 (592+103,3), 2) Tiia Törmälä FIN 

692,9 (591+101,9), 3) Therese Hermansson SWE 
692,4 (589+103,4), …11) Paulina Frilander FIN 
585, 14) Paula Peltoniemi FIN 577 
Joukkue: 1) SWE 1765, 2) GBR 1760, 3) NOR 
1756,… 4) FIN 1753 
 
50m pistooli, pojat, 60ls: 1) Jesse Peltomäki FIN  
622,4 (527+95,4), 2) Tommie Antonsson SWE 
619.3 (535+84,3), 3) Jens Rasmussen DEN 610,6 
(527+83,6),… 5) Henri Rutanen FIN 607,9 
(527+80,9), 10) Kristoffer Ingelin Suomi 509. 
Joukkue: 1) SWE 1569, 2) FIN 1563, 3) DEN 
1547 
 
Skeet 125k pojat: 1) Knut Rustad NOR 141 
(118+23), ) Marcus Svensson SWE 141 (117+24), 
3) Teemu Vähämäki FIN 140 (119+21), 4) Jesse 
Louhelainen FIN 139   (115+24), 5) Vesa Pietarila 
FIN 138 (115+23) 
Joukkue: 1) FIN 349, 2) NOR 348, 3) SWE 343 
 
Trap 125k pojat: 1) Veli-Matti Matikainen FIN 132 
(110+22), 2) Jesse Kinnunen FIN 127 (112+15), 
3) Rickard Andersson SWE126 (106+20),  6) Joni 
Granqvist FIN 112 (96+16). 
 
Pohjoismainen trap 150k pojat: 1) Emil Eriksson 
SWE 163 (139+24), 2) Simon Jensen DEN 161 
(138+23), 3) Mikael Östensen NOR 157 (133+24), 
…4) Jesse Tuomi FIN 156( 136+20), 7) Ville 
Mäkinen FIN 132,  10) Veli-Matti Kotonen FIN 127 
Joukkue: 1) SWE 401, 2) FIN 395, 3) DEN 381 
 
 
OLYMPIAKISAT  PEKING, KIINA 09-17.08.2008  

 
Ilmakivääri 40ls naiset: 1) Katerina Emmons CZE 
503,5 (400+103,5), 2) Ljubov Kalkina RUS 502,1 
(399+103,1), 3) Snjezana pejcic CRO 500,9 
(399+101,9) …21) Hanna Etula FIN 394, 38) 
Marjo Yli-Kiikka FIN 389 
 
ilmapistooli 40ls naiset: 1) Wenjun Guo CHN 
492,3 (390+102,3), 2) Natalia Paderina RUS 
489,1 (391+98,1), 3) Nino Salukvadze GEO 487,4 
(386+101,4), …7) Mira Nevansuu FIN 480,5 
(384+96,5) 
 
ilmakivääri 60ls miehet: 1) Abhinav Bindra IND 
700,5 (596+104,5), 2) Qinan Zhu CHN 699,7 
(597+102,7), 3) Henri Häkkinen FIN 699,4 
(598+101,4) 
 
Ilmapistooli 60ls miehet: 1) Wei Pang CHN 688,2 
(586+102,2), 2) Jong Oh Jin KOR 684,5 
(584+100,5), 3) Jason Turner USA 682,0 
583+99,0), …29) Kai Jahnsson FIN 574 
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Trap 75k naiset: 1) Satu Mäkelä-Nummela FIN 91 
(70+21), 2) Zuzana Stefecekova SVK 89 (70+19), 
3) Corey Cogdell USA 86 (69+17) 
 
50m kivääri 60ls makuu, miehet: 1) Artur Aivazian 
UKR 702,7 (599+103,7), 2) Matthew Emmons 
USA 701,7 (597+104,7), 3) Warren Potent AUS 
700,5 (595+105,5),…7) Juha Hirvi FIN 698,5 
(595+103,5), 47) Henri Häkkinen FIN 585 
 
50m kivääri 3x40ls miehet: 1) Jian Qiu CHN 
1272,5 (1173+99,5), 2) Juri Suhorukov UKR 
1272,4 (1174+98,4), 3) Rajmond Debevec UKR 
1272,4 (1174+98,4)) …12) Juha Hirvi FIN 1168, 
28) Henri Häkkinen FIN 1161 
 
50m kivääri 3x20ls naiset: 1) Li Du CHN 690,3 
(589+101,3), 2) Katerina Emmons CZE 687,7 
(586+101,7), 3) Eglis Yaima Cruz CUB 687,6 
(588+99,6), …14) Marjo Yli-Kiikka FIN 579, 24) 
Hanna Etula FIN 577 
 
50m pistooli 60ls miehet: 1) Jong Oh Jin KOR 
660,4 (563+97,4), 2) Zongliang Tan CHN 659,5 
(565+94,2), 3) Vladimir Isakov RUS 658,9 
(563+95,9), …21) Kai Jahnsson FIN 553 
 
Skeet 75k naiset: 1) Chiara Cainero ITA 93 
(72+21), 2) Kimberly Rhode USA 93 (70+23), 3) 
Christiene Brinker GER 93 (70+23), …17) Marjut 
Heinonen FIN 61 
 
 
MM MUSTARUUTI, ADELAIDE, AUSTRALIA 
11.-16.8.2008 
 
Mariette: 1) Werner Faschinger AUT 97, 2) Jose 
Ramon Galan Tales ESP 95, 3) Niels Findeisen 
GER 94,…54) Tarmo Ansamaa FIN 86, 60) Pekka 
Paatinen FIN 84  
 
Cominazzo, replica: 1) Pekka Paatinen FIN 93, 2) 
Nicholas Harvey GBR 93, 3) Jose Louis FRA 
91,…23) Tarmo Ansamaa FIN 85  
 
Kuchenreuter, replika: 1) Rita Palmer GER 98, 2) 
Joachim Haller GER 97, 3) Brian Charles Gould 
NZL 97,…6) Tarmo Ansamaa FIN 95, 9) Pekka 
Paatinen FIN 94, 56) Jan Blomqvist FIN 75 
 
Tanzutsu, replica: 1) Jose Ramon Galan Talens 
ESP 91, 2) Gabriel Berthod FRA 90, 3) Martin 
Kloke GER 90,…28) Tarmo Ansamaa FIN 78 
 
Forsyth, joukkue: 1) GER 284, 2) AUT 281, 3) 
ITA,…11) FIN 264 
 
Miquelet, replica: 1) Josef Mayr GER 94, 2) Hans-
Peter Rufenacht SUI 93, 3) Peter Käpernick GER 
90,…4) Ari Salin FIN 88 

Vetterli, replica: 1) Walter Massing GER 100, 2) 
Mathieu Ducellier FRA 99, 3) Steve Nicholas AUS 
98,…27) Reijo Näätänen FIN 90, 32) Janita 
Halonen FIN 86, 41) Ari Salin FIN 69 
 
Pennsylvania, replika: 1) Thomas Baumhakl GER 
96, 2) Walter Massing GER 96, 3) Gustav Graf 
CZE 96,…18) Ari Salin FIN 89, 25) Reijo 
Näätänen FIN 80 
 
Whitworth, replica: 1) Matthias Dreisbach GER 
100, 2) Gudrun Wittmann GER 100,…33) Janita 
Halonen FIN 89, 34) Reijo Näätänen FIN 89 
 
Walkyrie, replica: 1) Katharina Stierli SUI 96, 29 
Rita Pamer GER 96, 3) Sylvie Collot FRA 
95,…10) Janita Halonen FIN 91 
 
Maximilian, replica: 1) Thomas Bauhakl GER 95, 
2) Andreas Handl AUT 91, 3) Peter Käpernick 
GER 91,…18) Reijo Näätänen FIN 78, 22) Ari 
Salin FIN 74 
 
 
PARALYMPIALAISET,  PEKING, KIINA 9.-
12.9.2008. 

 
Ilmakivääri 60ls makuu, avoin luokka, SH2: 1) Ji-
Seok Lee KOR 705,3 (600+ 105,3), 2) Raphael 
Voltz FRA 705,1 (599+106,1), 3) Viktoria Wedin 
SWE 704,1 (600+104,1,…11) Minna Leinonen 
FIN 598. 
 
Ilmakivääri 60ls, makuu, avoin luokka, R3, SH1: 

1) Matt Skelhon GBR 704,9 (600+104,9), 2) 
Cuiping Zhang CHN 704,4 (600+104,4), 3) Jae-
Yong Sim KOR 703,8 (599+104,8),25) Veikko 
Palsamäki FIN 596, 29) Erkki Pekkala FIN 595, 
37) Tapani Meriläinen FIN 592  
 
Pienoiskivääri 60ls makuu, avoin luokka, R6, SH1: 
1) Jonas Jacobsson SWE 695,8 (592+103,8), 2) 
Cuiping Zhang CHN 692,9 (590+102,9), 3) Chao 
Dong CHN 689,3  (586+103,3),…12) Erkki 
Pekkala FIN 584, 30) Veikko Palsamäki FIN 579, 
39) Tapani Meriläinen FIN 566 
 
 
300M KIVÄÄRILAJIEN LAPUA EUROOPPA 
CUPIN FINAALI, WINTERTHUR, SVEITSI 26.-
28.9.2008 

 
300m kivääri, miehet, 3x40 ls: 1) Vebjörn Berg 
NOR 1176, 2) Marcel Bürge SUI 1167, 3) Lubos 
Opelka CZE 1164,…6) Antti Puhakka FIN 1155 
 
300m vakiokivääri, miehet, 3x20 ls: 1) Vebjörn 
Berg NOR 584, 2) Giuseppe Fent ITA 580, 3) 
Hans Bakken NOR 579,…11) Antti Puhakka FIN 
574  
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HAULIKKOLAJIEN MAAILMAN CUP FINAALI, 
MINSK, VALKO-VENÄJÄ 25.9.-1.10.2008 

 
Trap, naiset, 75k: 1) Irina Laricheva RUS 94 
(72+22), 2) Yingzi Liu CHN 92 (71+21), 3) Giulia 
Iannotti ITA 90 (69+21),…12) Satu Mäkelä-
Nummela FIN 65  
 
 
MM SPORTING, LIMASSOL, KYPROS 25.-
28.9.2008 

 
Kokonaistulokset: 1) Richard Faulds GBR 198, 2) 
Anthony jr Matarese USA 194, 3) Ben 
HusthwaiteGBR 194,…134) Jari Rajala FIN 170, 
148) Marko Kortelainen FIN 169, 148) Aku 
Lindström FIN 169, 188) Rune Sundqvist FIN 166, 
203) Timo Kyntäjä FIN 165, 224) Krister Kärki FIN 
164, 243) Petri Palo FIN 163, 260) Petri Kokkonen 
FIN 162, 280) Pekka keinänen FIN 161, Juha 
Kytömaa FIN 161, 301) Antti Poutiainen FIN 160, 
339) Teemu Kauris FIN 158, 360) Harri Seilo FIN 
157, 426) Risto laine FIN 154, 446) Markku 
Poutiainen FIN 153, 476) Pertti Laine FIN 151, 
476) Juhani Valkeapää FIN 151, 494) Hannu 
Vesala FIN 150, 553) Markku Aaltonen FIN 146, 
563) Vesa Kujansivu FIN 145, 664) Anssi Virtanen 
FIN 136, 726) Hanna Keinänen FIN 128, 769) 
Pertti Rautiainen FIN 118 
 
Juniorit: 1) Brett Winstanley GBR 187, 2) Davide 
Gasparini ITA 184, Michael Spada ITA 184,…24) 
Antti Poutiainen FIN 160, 
Seniorit: 1) Richard Faulds GBR 198, 2) Anthony 
Matarese jr USA 194, 3) Ben Husthwaite GBR 
194,…110) Jari Rajala FIN 170, 120) Marko 
Kortelainen FIN 169, 120) Aku Lindström FIN 169, 
158) Timo Kyntäjä FIN 165, 174) Krister Kärki FIN 
164, 187) Petri Palo FIN 163, 197) Petri Kokkonen 
FIN 162, 207) Pekka Keinänen FIN 161, Juha 
Kytömaa FIN 161, 247) Teemu Kauris FIN 158, 
258) Harri Seilo FIN 157, 303) Risto Laine FIN 
154, 317) Markku Poutiainen FIN 153, 342) 
Hannu Vesala FIN 150, 378) Vesa kujansivu FIN 
145, 445) Anssi Virtanen FIN 136 
Joukkue, veteraanit: 1) GBR 540, 2) FRA 516, 3) 
ITA 497,…7) FIN 468    
 
 
ISO- JA VAKIOPISTOOLIN EUROOPPA-CUPIN 
FINAALI, HANNOVER, SAKSA, 4.-5.10.2008. 

 
Isopistooli, 60ls: 1) Janne Kuvaja FIN 581, 2) 
Pierre Michel GER 580, 3) Janolov Danielsson 
SWE 579,...12) Ari Meinander FIN 570. 
 
Vakiopistooli, 60ls: 1) Rene Vogn DEN 569, 2) 
Jan-Olov Danielsson SWE 566, 3) Frans 
Sörensen DEN 565,…8) Janne Kuvaja FIN 557, 

11) Ari Meinander FIN 551, 15) Marko Talvitie FIN 
546. 
 
 
LIIKKUVAN MAALIN MM-KILPAILU, PILSEN, 
TSEKKI, 20.-25.10.2008 

 
Liikkuva maali, ilmakivääri, miehet, 40ls sj: 1) 
Lukasz Czapla POL 383, 2) Krister Holmberg FIN 
383, 3) Emil Andersson SWE 382,…14) Staffan 
Holmström FIN 376, 27) Markku Jetsonen FIN 
360 
Joukkue: 1) RUS 1137, 2) UKR 1127, 3) HUN 
1125 …5) FIN 1119 
 
Liikkuva maali, ilmakivääri, pojat, 40ls sj: 1) Mihail 
Azarenko RUS 382, 2) Aleksei Bratchikov RUS 
378, 3) Frantisek Losos CZE 374, …9) Sami 
Heikkilä FIN 367, 13) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 
361, 16) Mårten Westerlund FIN 352 
Joukkue: 1) RUS 1109, 2) GER 1102, 3) CZE 
1091, …5) FIN 1080.  
 
Liikkuva maali, ilmakivääri, naiset, 40ls sj: 1) 
Galina Avramenko UKR 381, 2) Viktoria 
Zabolotna UKR 376, 3) Katerina Samohina UKR 
373, …13) Micaela Qvarnström FIN 316.  
 
Liikkuva maali, ilmakivääri, miehet, 60ls nj: 1) Emil 
Andersson SWE, 2) Miroslav Janus CZE, 3) 
Vladislav Prianishnikov UKR, 4) Niklas Bergström 
SWE 
Mitaliottelut: 
Välierät: Andersson –Prianishnikov 6-3 ja Janus-
Bergström 6-6 
Pronssiottelu: Prianishnikov-Bergström 6-5 
Kultaottelu: Andersson-Janus 6-1 
Peruskilpailu: 1) Vladislav Prianishnikov UKR 585, 
2) Miroslav Janus CZE 579, 3) niklas Bergström 
SWE 578, 4)Emil Andersson SWE 577…15) 
Krister Holmberg FIN 566, 28) Staffan Holmström 
FIN 545, 29) Markku Jetsonen FIN 544 
Joukkue: UKR 1726, 2) CZE 1714, 3) RUS 
1711…8) FIN 1655   
 
Liikkuva maali, ilmakivääri, naiset, 40 ls nj: 1) 
Galina Avramenko UKR, 2) Julia Eydenzon RUS, 
3) Elena Neff GER, 4) Daniela Faust GER  
Mitaliottelut: 
Välierät: Avramenko – Neff 6-3 ja Eydenzon – 
Faust 6-5 
Pronssiottelu: Neff – Faust 6-2 
Kultaottelu: Avramenko – Eydenzon 6-2 
Peruskilpailu: 1) Galina Avramenko UKR 382, 2) 
Julia Eydenzon RUS 377, 3) Daniela Faust GER 
370,4) Elena Neff GER 368, …11) Micaela 
Qvarnström FIN 349  
Joukkue: 1) UKR 1116, 2) RUS 1106, 3) GER 
1096 
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Liikkuva maali, ilmakivääri, pojat, 60 ls nj: 1) 
Laszlo Boros HUNi 572, 2) Aleksei Bratchikov 
RUS 570, 3) Mihail Azarenko RUS 568, …14) 
Tomi-Pekka Heikkilä FIN 546, 17) Mårten 
Westerlund FIN 545, 18) Sami Heikkilä FIN 540 
Joukkue: 1) RUS 1698, 2) CZE 1670, 3) HUN 
1662, …5) FIN 1631  
 
Liikkuva maali, pienoiskivääri, miehet, 40 ls sj: 1) 
Aleksander Blinov RUS 393, 2) Peter Pelach SVK 
393, 3) Aleksander Zinenko UKR 391, …13) 
Krister Holmberg FIN 385, 18) Markku Jetsonen 
FIN 379, 20) Staffan Holmström FIN 375 
Joukkue: 1) CZE 1169, 2) RUS 1164, 3) SWE 
1160,…6) FIN 1139 
 
Liikkuva maali, pienoiskivääri, pojat, 40 ls sj: 1) 
Josef Nikl CZE 389, 2) Laszlo Boros HUN 389, 3) 
Mihail Azarenko RUS 387, …4) Sami Heikkilä FIN 
384, 6) Mårten Westerlund FIN 383,  9) Tomi-
Pekka Heikkilä FIN 380 
Joukkue: 1) FIN 1147, 2) UKR 1143, 3) RUS 1140  
 

Liikkuva maali, pienoiskivääri, miehet, 60 ls  nj: 1) 
Krister Holmberg FIN 593, 2) Maxim Stepanov 
RUS 592, 3) Miroslav Janus CZE 592, …17) 
Markku Jetsonen FIN 574, 21) Staffan Holmström 
FIN 570  
Joukkue: 1) CZE 1763, 2) RUS 1759, 3) UKR 
1758, …6) FIN 1737  
 
Liikkuva maali, pienoiskivääri, pojat, 60 ls nj: 1) 
Mihail Azarenko RUS 590, 2) Igor Matskevych 
UKR 586, 3) Aleksei Vylyvanyy UKR 585, …7) 
Mårten Westerlund FIN 578, 9) Sami Heikkilä FIN 
575, 14) Tomi-Pekka Heikkilä FIN 568  
Joukkue: 1) CZE 1745, 2) UKR 1742, 3) RUS 
1732, …4) FIN 1721  
 
PISTOOLI- JA KIVÄÄRILAJIEN 
MAAILMANCUP, FINAALI, BANGKOK, 
THAIMAA 1.-7.11.2008 

 
Ilmakivääri, 60lsmiehet: 1) Gagan Narang IND 
703,5 (600 +103,5), 2) Matthew Emmons USA 
702,5 (598+104,5), 3) Qinan Zhu CHN 702,3 
(599+103,3), 4) Henri Häkkinen FIN 701,9 
(599+102,9) 
 

 


